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cznych i ogólno-obywatdskich. Tu jest miejsce na 
t. z.władza kościelna może przedsta
wić świeckiej terno, złożone z trzech kandydatów; 
państwo może wyrazić się nieprzychylnie o jednym 
lub drugim kandydacie, który w takim razie wy
kluczonym zostanie z terna kościelnego. W ten spo
sób państwo otrzyma rękojmię, że posady ducho
wne nie przejdą do rąk osób w jego wyobrażeniu 
szkodliwych dla widoków państwowych; władza 
kościelna zachowa jednakże wskazany jej samą 
naturą rzeczy przywilej wyłącznego obsadzania po
sad duchownych.

3) Państwo nie ma prawa uznawania, że ktoś na
leży do kościoła katolickiego, kogo tenże kościół 
uważa za obcego dla siebie. Warunek ten ma na 
względzie t. z. starokatolików, którzy nie przyjęli 
uchwał ostatniego soboru watykańskiego. O przy
należności do pewnego ciałą lub stowarzyszenia 
rozstrzygają jego własne organa, a nie strona trze
cia, którą w tym razie byłoby państwo, protegujące, 
jak wiadomo, starokatolików niemieckich.

4) Niemożna za wyrokiem świeckiego „trybunału 
dla spraw kościelnych“ odsuwać kapłanów od pra
wa do sprawowania urzędów kościelnych, ani uwal
niać ludności parafjalnej od obowiązku posłuszeń
stwa tymże. Wiadomo, że do niedawna państwowy 
trybunał w Niemczech nietylko składał z urzędu 
biskupów i proboszczów, ale zakazywał im nawet 
wykonywania ściśle kościelnych funkcyj, jak odpra
wiania mszy, udzielania sakramentów jtp. Na to ko
ściół zgodzić się nie może; ponieważ jednak i pań
stwo ma w tym kierunku swoją conditio sine qua 
non, więc kompromis jest potrzebnym, a — według 
zdania naszego—przy dobrej woli stron obu może- 
bnyti.

5) Kościół musi mieć prawo wykonywania wła
dzy sądowej w zakresie spraw religijnych, natural
nie bez naruszenia praw szerszych państwa a zatem 
bez wkraczania w sferę stosunków, podlegających 
sądownictwu cywilnemu.

! materyj. Zręczniejszy od swoich kolegów w zawo- | 
I dzie wędrownych ajentów rozprzcdaźy, prof. Jaeger 

zamiast brae z sobą próbki merynosów i innych ró- 
żnojmiennych łokciowych produkcyj wyrabianych 
z wełny, bierze je na siebie jako nówo-wynalezioną 
odzież, zamiast wchodzić z kupcami detalicznymi 
w targi o rabat, udaje się do sali odczytów, ściąga i

■ do niej l.czną, opłacającą bilet wejścia publiczność I 
i tu werbuje nabywców dla protegowanego przez i 

' siebie towaru. . f
| Trzeba mu przyznać, że to czyni bardzo dowci- 
i pnic. Publiczność wszędzie skwapliwie sję ubiega 
' za nowo wynalezionemi środkami, któro mają po- 
I siadać cudowne własności leczniczo,więc prof. Jaeger i 
! nie zachwala innych przymiotów wełny, tylko jej . 
I zbawcze wpływy na zdrowie ludzkie. Publiczność I 
[ wszędzie lubi się śmiać, więc prelegent dowcipkuje j 
«katedry, snu je paradoks z paradoksu i gdy po- ! 
trzclia żywego okazu do ośmieszenia, dajc jej za ta- 1 
ki okaz sam siebie.

A tymczasem fabrykanci i handlarze płócien i 
perkalów zżymają się z gniewu, żc wiele marek i 
lenigów płynie nie do ich kasy, łecz do kieszeni han- 

! (Iłującego materjami wełniajiemi kupca i wyrabia- 
i jarego je fabrykanta. Gdy sic jednak spostrzegą, 
| gdy propaganda prof. Jaegera zacznieim czynić do

tkliwszy nbyteji w dziennym odbycie, to pójdą po 
roznm do gfowy i j}vyślą w chaYaktcrzc prelegenta 

I jakiego anli-wclfR;lę-
Ten będzie dowodził, że przyodziewając sic weł

ną przyswajamy sobie wszystkie choroby na które 
chorują owce. Najniebezpieczniejszępii z tych cho
rób są: kołowacizna i motyJice. Iluż tó ludzi kołuje 
kolo lekkich jak motyle piękności, i nikt się nie do
myśla zkąd im przyszła ta płochość, nieodpowie
dnia częstokroć do ich wieku, stanowiska, stosun
ków i Obowiązków rodzinnych. Opuszczają zacne 
małżonki, tracą majątek przeznaczony na posag 
dla pełnych wdzięku córek, rujnują zdrowie, zanie- ■ 
dbują się w pracy, goniąc za motylicami i kołowa- i

gramu, inne poddajo rozbiorowi colom odpowiednich 
modyfikacyj na korzyść samodzielności władzy pań
stwowej, bezwzględnie zaś nie odrzuca żadnego. 
Świadczy to, że osławiony ów duch negacji państwa, 
jakim cechować się ma cala działalność polityczna 
i parlamentarna centrum katolickiego, nie jest rze
czywiście tak strasznym i szczerym; że „nieprze
jednana opozycyjnośc/ p. Windthorsta jest raczej 
rzeczą metody w walce, niż zasadniczą treścią pro
gramu. Ażeby coś otrzymać, potrzeba więcej żądać; 
stara to i wypróbowana zasada wszelkiego targu, a 
targiem, niestety! jest cały dzisiejszy spór kościelno- 
polityczny w Niemczech.

Oto jest pięć warunków, o których mowa:
1) Uwolnienie biskupów od przysięgi na posłuszeń

stwo wszystkim ustawom państwa. Ten punkt pro
gramu kościelnego przyjmuje Kdl.nisc.ha Zt?., uznając 
że dostojnik kościoła już z ogólnego charakteru 
swego, jako obywatel państwa, obowiązany jest do 
posłuszeństwa ustawom państwowym, i że uie można 
go krepować, silniej, niż każdego przeciętnego oby 
watela. Należy nie spuszczać z oezów względu, że 
bywają czasem położenia, w których łatwiej przy
chodzi z całą samowiedzą zgodzić się na poniesie - 
nie prawem przewidzianej kary, aniżeli w niezgo
dzie z obowiązkiem innej kategorji (np. tu z zasadą 
organizacji kościoła) przyjąć i uznać wolę władzy 
świeckiej. W takich razach niech państwo karze 
wypadki nieposłuszeństwa, ale niech nie wymaga 
bezwzględnego zgodzenia się na wszystko, co uzna 
za potrzebne rozporządzić we własnym świeckim 
interesie. —

2) Przyznanie kościołowi wyłącznego prawa do 
obsadzania posad duchownych z usunięciem praw 
państwa, patronatu i gminy. Rolnische Ztg przyjmu
je i len warunek, gdyż wypływa on z natury orga
nizacji kościoła. Uznanie zasady nie wyklucza mo
żności założenia przez, władzę państwa swojego ve
to, jeżeli wybór duchownego niemiłym jest pań
stwu (pertona minus grata) ze względów polity-

— Niedziela przyszła, piąta postu, nazywa się 
niedzielą Męki Fańskiej (passionis,) albo Biała, od
tąd bowiem zaczyna się sakramentalna wielkanoc
na pokuta, w której chrześcijanie mają oczyszczać 
swą duszę od zmazy grzeebowej.

— Pojutrze odbędzie się nabożeństwo z zupeł
nym odpustem w kościele św. Jacka (po-domini- 
kańskim) przy ulicy Kreta ku czci św. Tomasza 
z Aikwinu, doktora kościoła, oraz w kościele św. 
Andrzeja przy ulicy Bonifraterskiej ku czci św. To
masza z Aikwinu a zarazem i św. Jana Bożego Por
tugalczyka, pierwszego założyciela domu obłąka
nych.

— Ewangielja święta przypadająca na niedzie
lę 5-tą postu, zapisaną jest u Jana św. w rozdziale 
b-ym „O żydach chcących ukamienować Chrystusa41.

ciejąc dla nich. A wszystkiego tego co jest przyczy
ną?... Odzież wełniana’... Panowie ci noszą paltoty, 
tRżnrki, kamizelki i inno części ubrania robione 
z sukna, i pod pozorem zabezpieczenia się od prze
ziębień okrywają ciało swoje flanelą. ‘Otwórzźe 
na to oczy, ty piękna połowo rodzaju ludzkiego, 
przed której potęgą wszystko się korzy, uźyj swo
jej powagi, przebiera ich.w płótno i nłtńkiny, wy
powiedz wojnę niebezpiecznym wełnianym częściom 
odzieży, a wróci spokój w ogniska domowe i auto- 
rowie niemoralnych dramatów będą musieli złamać 
pióra lub szukać niedrażliwych pod względem mo
ralnym przedmiotów, bo niemoralności wcale nie 
będzie.

Takie i tym podobne wywody antagonisty wełny 
znajdą znów posłuch u dobrodusznych sasów, nie- 
domyśłających się wcale, że ich katedry i sale po
pularnych wykładów stanowią arenę, na której w 
najlepsze gospodarzy sobie w zręczną formę przy
brana reklama kupiecka.

U nas na szczęście prelekcje publiczne nie stały 
sic jeszcze polem dla takich ekscentrycznych, popi- 
eów. Rozpoczęta serja odczytów na korzyść osad 
rolnych dowodzi, że mamy prelegentów, którzy po
ważnie patrzą na swe zadanie, nie siląc się na ory
ginalne dziwactwa. Na takich wykładach publi-,. 
czdość niezawodnie mniej się bawi, niż na. odczyt * 
tacli drezdeńskiego „wąchacza duszy“, lecz za to 
więcej z nich odnosi rzeczywistego pożytku, a że 
tego pożytku szuka, dowodzi licznie zawsze zapeł- 
nioiiift sala. 1

Raz tylko, wyjątkowo, w niedziele, publiczność 
nasza nie dopisała i nie^aalazła się tam, gdzie na 

\FIzi-C jCj mia“° Prawo^ię spo- 
dziewac. Nie był to odczyt należący do szeregu 
pieickcyj na osady rolne, lecz odczytanie niektó
rych ustępów z „Pana Tadeusza11, ilustrowane źy- 
y emi obrazami, układu Gersona i Alchimowicza. 
Żywe obiązy należą wszędzie do liczby najponę
tniejszych i najliczniej odwiedzanych widowisk.

Już to ja dawno przeczuwałem, że nasi mili są- 
*iedzi i przyjaciele niemcy, wiozący ludzkość na 
kultur-triigcrskich taczkach po ekliptyce postępu, 
Oprowadzą ją kiedyś, nareszcie w zodjaltbwy znak 
karana. g.

Przeczuwana ta chwila zbliża się. Pojawi! się już 
germańskich niwach wędrowny myśliciel, który 

tęj nowej konstelacji jest apostołem. Przyodział 
Rię wcina i wypowiedział wojno wszelkim tkani- 
Jicin wyrabianym z roślin. Dowodzi on, że przyro
da popełniła pomyłkę, umieszczając wełnę na ow- 
c*ch, zaciiast na ludziach i występując jako kore
ktor uzjjRa stworzenia, pragnie tę pomyłkę popra
wie.

Zdaniem jego, z tkanin roślinnych, któremi się 
°krywamy, pochodzą wszystkie choroby, ustaną za
tem, gdy się przyodziejemy wełna. Jest osobiście 
2drów, czerstwy i silny, więc sam dla swego syste- 
®h.tu służy za najlepsze poparcie.

Poczciwi, słynni z dobroduszności sasi, słuchają 
Kgo prelekcyj z wielkiom zajęciem, wywody i ar- 
8’imeuta-jc zwiastuna i propagatora wełnianej refor- 
ri>v zir.iduiP nomiedzy niemi prozelrtów, tworzy się 
Bikoła antagonistów płótna i pcrkalu i odbyt na to- 

zęby miała w profesorze Jaegcrze odgadnąć pod re- 
, Amatorską powloką cowmis-voyageikr a wełnianych

Przejście ludzkości w nową konstelację. — Apostoł wcłnin- 
Bei reformy.—Piee keje komiwojażerów w Niemcwcli i od
czyty w Warszawie. — Pustki i wróżba przepełnienia. — 
Patronowie niebiescy ber. klienteli. — Życzenia dla jutrzej- 
fc'ychfolenizan:ów.—Projekt godny poklasku.—Powrót z nie- 
Uotrzobuej wycieczki.—Urwana pieśń.—Smutny obraz przy 

wspanialem oświetleniu.

Przegląd polityczny.
Zachowawczo-ew&ngiolicka Kreuzzeitung, przy

chodząc w pomoc katolickiej Germanii, ogłosiła 
przed kilku dniami program wspólnej akcji obu rze
czonych obozów wyznaniowych przeciw rządowi 
w sporze kościelno-politycznym. Pismo to określa 
* programie warunki, pod jakiemi gotowem jest u- 
trzymać wojnę z. stronnictwem p. Windthorsta, do 
których obrony wspólnie z centrum zobowiązać się 
może i które wedle zdania zachowawczych ewangie- 

ibków pruskich powinny dać podstawę do ugody po- 
ruiędzy rządem i Stolicą Apostolską.

Ze warunki te nie są przesaduemi i nie podkopu
ją bytu nowoczesnego państwa, dowodzi fakt, że 
pewnej, warunkowej słuszności nie może im odmówić 
nawet tak szczerze i skrajnie liberalna Kdlnische Ztg. 
Organ nadreński, dla którego p. Falk był i pozostał 
do dziś jeszcze wielkim mężem stanu, przyjmuje na
wet prawie w całości niektóre z pięciu punktów pro-

Prenumerata.
W Warszawie: rocznie rsA 

fólroeznio rs. 3, kwartalnie rs. I 
“°p. 50, miesięcznie kop. 50. Za. od- 
r'oBzenie <lo domu dopłaca fie kop. 
f> miesięcznie. Numer pojedynczy 
*on. 5. ’
.Ilia prowincji i w Ces.; rocz- 

*nę rs. 9. pół rocznie rs. 4k.5O. kwnr- 
^Inie rs. 2 kop. 25, z.a 2 miesiąca 
* tym samym kwartale rs. 1 kóp. 
7°, ta 2 miesiące w oddzielnych 
“"" nTtaJach rs.2, miesicczn e rś. 1.

granicą: miesięcznie rs. 1
M>p. 20.______________________

Dziś-, tń. !• i aueiszki wdowy.
S.-bota: 40 Męczenników. 
Niedziela: ś. Konstantyna W.
Poniedziałek: ś. Grzegorza Papieża D. K.

MWMi'gaBnKCTSHwu.aH.tjOTtgt.'iMwauiUiUMLg.i.iaiWKiiiiuiuaainwiue

Jutro „Kurjer" nie wyjdzie.

Wschód słońca o godzinie 6 minut .12. IHngosć dnia godzin H minut 20.
Zachód ., . ó - -3 Przybyło . „ 3 42.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz pier

wszy raz 25 kop., każdy następny 
raz 20 kop,—Nokrologja: za je
den wiersz 15 kop.—Zwyczajne 
ogłoszenia: za jeden wiersz pier- 
wszy raz 10 kop., każdy następny 
raz 8 kop.—Małe ogłoszenia: za 
jeden wyraz pierwszy raz*; 3- kop., 
każdy następny raz 1>/Z^op.—

— Przewodnik adresowyli^za 1 
wiersz rocznie rs. 30. Ogłoszenia 
do „Przewodnika" przyjmuje wy
łącznie Biuro Ogłoszeń Raichmańa 

________ UFrendieni, Senatorska 18.
Wtorek: śś. Nieefora B i Modesty. 
Środo: ś. Matvldy królowej wdowy. 
Czwartek: ś. Longina Męczennik^.

: Piątek: 7 boleści N. M. P. ś. Tacjana.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kuriera Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-ej rano do 7-mej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-ej do 1-ej w południe.
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Oto są punkta programu zjednoczonych kościołów 
w Prusiecb; prawdopodobnie stanowią one także 
treść i podstawę rokowań toczących się pomiędzy 
Kurją rzymską i rządem pruskim. Może dzwony 
wielkanocne nie uderzą jeszcze na pogrzeb ustawo
dawstwu majowemu, jak przypuszczają niektórzy 
optymiści w Prusicch, ale w każdym razie niepodo
bna rozstawać się z nadzieją, że do „pokoju reli
gijnego11 przyjdzie bez uszczerbku dla poważnych i 
nienaruszalnych praw państwa, ale też i bez dalsze
go naruszania icoZności sumienia, która stanowi je
den z artykułów kanonu cywilizacyjnego.

dlaczegóż tym razem Warszawa nie pośpieszyła ich 
oglądać, dlaczego tyle miejsca w sali zostało pustką? 
Nie chce mi się wierzyć, żeby przyczyną tego była 
rzeczywista obojętność, nie śmiem przypuszczać, 
aby dla Warszawy naprawdę tylko drastyczne wi
dowiska były ponętne. Wolę*mniemać, że dla wielu 
z tych, którzy pójść chcieli, niedogodną była pora 
południowa w niedzielę, albo, że dzienniki nie dość 
pilnie rozpowszechniały wiadomość o zamierzonem 
przedstawieniu. Czy te optymistyczne moje przy
puszczenia są prawdziwe, okaże się niedługo, gdyż 
na ich podstawie śmiem wróżyć przepełnioną salę 
na powtórne przedstawienie tych samych obrazów, 
które ma się podobno odbyć za dni kilka. Tym 
razem publiczność nasza powinnaby pójść w ślady 
słynnego ze zmiennej pogody marca i tłumnem ze
braniem się i>a drugiem przedstawieniu wynagro
dzić swoją nieobecność na pierwszem.

I nie mam wątpliwości, że tak uczyni, a wtedy 
będę miał prawo twierdzić, że jestem lepszym pro
rokiem, niż owi święci męczennicy w liczbie czter- 
diies’u, których na jutro jako solenizantów wy
mienia kalendarz, a którzy co rok nam wróżą 
cztird-deśei dni jednakowej pogody lub niepogody 
i prav ii nigdy z całą ścisłością nie dotrzymują prze- 
po wieuni.

Kiedy już mowa o czterdziestu męczennikach, 
nie zawadzi zrobić uwagę, że należą oni w niebie 
do tych patronów, co na ziemi nie mają żadnego 
klijenta. Na różnych świętych obchodzą ludzie 
imieniny, tylko do tych nikt się nie odwołuje, cho
ciaż niema pewno nikogo coby się choć raz w ży
ciu męczennikiem nie nazwał, a ’zatem jutro nie 
miał prawa do odbierania powinszować i wypra
wienia winszującym sutego, na ile go stać, bankie
tu, Do liczby takich jutrzejszych solenizantów, któ
rym wszyscy bilety z powinszowaniem posłać po
winniśmy, należą mezaprzcczenie sędziowie kon
kursu ogłoszonego na jednoaktówki dla teatrzyku 
Towarzystwa dobroczynności. Każdy z nich przy
jął na siebie i każdy niezawodnie stara się z całą 
ścisłością spełnić obowiązek sumiennego odczyta

Nie wyjaśniły się dotąd rzeczywiste przyczyny 
ustąpienia powszechnie żałowanego w Prusiech mi
nistra wojny, jenerała Kameckego. Jedni wypadek 
ten przypisują niezgodzie jego z br. Moltkem w 
przedmiocie uproszczenia regulaminu wojskowego; 
inni sprzeciwianiu się. ministra pomnożeniu arty- 
lerji, a jeszcze inni słabemu oporowi, jaki jenerał 
Kamecke miał stawiać frakcjom liberalno-postępo- 
wym, usiłującym obciążyć oficerów obowiązkiem 
ponoszenia ciężarów gminnych. Jenerał Kamecke 
zawarł w tej sprawie kompromis z p. Bennigsenem, 
dopuszczający opodatkowanie własności prywatnej 
oficerów—i przez to zasłużył na niełaskę u dworu. 
Bliska przyszłość wyjaśni, czy jeden z tych powo
dów lub wszystkie razem wywołały jego dymisję. 
Jenerał Kamecke, który w roku 1871 na czele 30-ty- 
sięcznego korpusu niemieckiego wkroczył na 24 
godzin do Paryża, był ministrem wojny od r. 1873. 
Z ks. Bismarckiem nie żył nigdy na dobrej stopie i 
cesarz Wilhelm niejednokrotnie musiał godzić obu.

Przydługi robyt księcia Piotra Karageorgiewicza 
w Ccfynji odbiera wszystek humor królowi Mili- 
nowi.

Przed kilku dniami odbyła się w Belgradzie pod 
osobistem przewodnictwem króla narada ministrów 
w sprawie pretendenta. Rząd serbski wysłał li
cznych ajentów tajnych do Sofji i Bukaresztu, aby 
wyśledzić ukryte nici agitacji zwolenników księcia 
Piotra; siedliskiem jej bowiem jest przedewsżys- 
tkiem Rnmunja, gdzie zamieszkała i niemałym cie
szy się wpływom rodzina Karageorgiewiczów. 
Przedstawienia rezydenta austrjaokiego w Cetyn ji, 
pułkownika Thommela, o tyle odniosły skutek, że 
książę Piotr dnia 11-go b. m. opuszcza już dwór 
czarnogórski. Książę Mikołaj nie omieszkał wsze
lako zwrócić uwagi pułk. Thommela na obowiązki 
gościnności, tudzież na swoje prawa we własnym 
domu. Prawa te są nietykalne, o ile nie zagrażają 
bezpieczeństwu sąsiadów, jak tym razem było.

Br. Z.

Germańskie szlaki.
Kwestja nie nowa...
Wszak wiadomo, iż wszystkie prawie wię

ksze zakłady przemysłowo znajdują się w rękach 
obcych. Dość przeczytać wykazy departamentu rę
kodzieł i handlu, dość wreszcie przejechać.się po 
kraju, ażeby w smutne to spostrzeżenie uwierzyć. 
Tak, w przemyśle fabrycznym bierzemy słaby u- 
dział.

Lecz zkąd to pochodzi?
Dwie są główne przyczyny naszego ubóstwa fa

brycznego: brak kapitałów i brak wykształcenia 
przemysłowo-technicznego.

W dzisiejszych czasach, gdy najmniejsze ule
pszenie, gdy każdy wynalazek posuwa produkcję 
znacznie naprzód, dla prowadzenia zakładu fabry
cznego dobre chęci nie wystarczają, lecz potrzeba 
specjalnej wiedzy i odpowiednich uzdolnień.

Z drugiej zaś strony, te same wynalazki i ten 
stały postęp na polu techniki wymagają znacznych 
kapitałów, które umożliwiałyby wprowadzenie zna
cznych częstokroć ulepszeń w produkcji. Ten tyl
ko zakład przemysłowy ma przewagę nad resztą, 
który jest w stanie zastosowywać postępy techni
czne. Inne, które tego uczynić nie mogą, muszą 
powoli upadać w walce konkurencyjnej z silniej
szym przeciwnikiem.

Tu nasuwa się nam drugie spostrzeżenie: w prze
myśle fabrycznym, jaki silnie się rozwija w kraju 
naszym, zajmujemy ostatnie szeregi. Do nas bo
wiem należą zakłady małe i najmniej postępowe, 
w znaczeniu technicznem. Czy to weźmiemy ped 
uwagę młyny parowe lub tartaki, czy też wielkie 
piece żelazne, czy wreszcie zakłady przędzalno- 
bawełniane i fabryki maszyn, wszędzie możemy się 
przekonać o prawdzie słów powyższych.

Tak wiec udział sił krajowych w przemyśle wiel
kim da się określić w ten sposób: do nas należą 
fabryki posiadające stosunkowo najmniej warto
ści, których liczba wynosi około '/5 ogółu zakła
dów przetwórczych, w kraju naszym funkcjonują
cych.

W takich warunkach czego możemy się spodzie
wać?

Na znaczną produkcję, a więc i na wysokie zy
ski mogą liczyć wyłącznie te zakłady, które stoją 
na stopie współczesnych wymagań .technicznych. 
W ogóle zaś, w miarę postępu i lozwoju przemysłu, 
wielkie fabryki zabijają drobne, jako w walce bez- i 
silne, i odziedziczają wszystkie rynki handlowe. 1 
Fabryki małe nie mogą nigdy dorównać wielkim i 
potrzeba wypadkowych, szczególnych okoliczności 
przyjaznych, ażeby która z nich wzmogła się na 
siłach i stanęła do walki z szansą wygranej.

Jest to bardzo naturalne, drobne bowiem zakła

dy ani nie rozporządzają odpowiodniemi kapitały 
mi dla rozszerzenia zakresu swojej działalności, ani 
też nie mogą wyjść z ciasnego koła zależności od 
większych swoich i silniejszych współzawodników.

Przyszłość więc przemysłu fabrycznego należy do 
fabryk większych. Lecz te w kraju naszym, jak 
widzieliśmy wyżej, znajdują się w rękach niemie
ckich... Przyszłość więc przetwórstwa u nas należ? 
do sil obcych.

Dziś funkcjonuje jeszcze kilkadziesiąt zakładów 
polskich obok kilkuset obcokrajowych, bo wszak 
przemysł fabryczny rozwija się od niedawna, lecz 
czy obecny stosunek utrzyma się długo, oto pyta
nie, na które wahamy się odpowiedzieć twierdząco.

Co rok prawie kapitaliści zagraniczni otwiera ą 
u nas wielkie zakłady, liczba więc ich stale wzra
sta, podczas gdy ilość fabryk czysto krajowych, je
żeli nie stoi w miejscu, to powiększa się bardzo po
woli. O wyrównaniu więc kiedykolwiek już teraz «• 
derzającej różnicy w tych liczbach nie może być 
chyba mowy. Kapitały nie wyrastają z ziemi, a wie
dzy technicznej nie nabywa się. w ciągu roku, to 
też dopóki będzie nam brakowało dwóch tych wa
runków siły przemysłowej, dopóty nie będziemy 
mieli własnego przemysłu fabrycznego.

Lecz może zakłady niemieckie są dobroczyńcami 
kraju, może kapitaliści zagraniczni, operując swoje- 
mi funduszami na naszym gruncie, przyczyniają się 
do podniesienia ogólnej zamożności? właśnie spra
wa zaostrza się przez to, iż tak nie jest.

Fabryki niemieckie posiłkują się własnym robo
tnikiem, jako zdolniejszym, a osiągnięte z produk
cji zyski wysełają za granicę. Właściciele ich nie 
biorą żadnego udziału w pracy i życiu kraju, które 
dla nieb jest zupełnie obcem, czują się czasowymi 
mieszkańcami, przybyłymi tu w widokach łatwych 
a znacznych korzyści. Jeżeli zaś może być mowa o 
wpływie tych fabryk na miejscowe interesy ekono
miczne, to wpływ ten jest tylko ujemny. Bo pomi
nąwszy już okoliczność, iż coraz bardziej wzrasta
jąca u nas liczba robotników pośród ludności wiej
skiej nie może znaleźć zajęcia przemysłowego, fa
bryki niemieckie opierają swoją produkcję na wy
wozie wschodnim, w przyszłości niepewnym, od
działywają na podnoszenie się cen ziemi nienormal
ne i grożące przesileniem, a także pośrednio wpły
wają na podrożenie artykułów spożycia.

Mcżc to się wydawać na pozór paradoksem, 
głębsze jednak zbadanie przedmiotu, przekona o 
słuszności spostrzeżenia naszego. Gdyby bowiem 
fabryki niemieckie rzucały kapitały, z czystych zy
sków powstające, na nasze rynki pieniężne, gdyby 
brały istotny, w szerokich granicach — jak powin
ny—udział materjalny w ekonomicznych zamierze
niach kraju, wówczas to wszystko, co dzisiaj jest 
chwiejnem, oderwanem i obccm, byłoby oparte n» i

nia 62 sztuk nadesłanych, ażeby jednej z uich przy
znać pierwszeństwo i 150-rublową nagrodę. Żadna 
publiczność wielkiego miasta nie była jeszcze znie
wolona przełknąć w przeciągu roku tylu nowych 
utworów dramatycznych, ile to grono sędziów obo
wiązane jest przetrawić w przeciągu kilku tygodni. 
A przecież publiczność miast wielkich na krocie ty
sięcy się liczy, gdy tych panów sędziów jest zale
dwie dziesiątek. Winszuję im zdrowego dramaty
cznego żołądka i życzę takiego zdrowia w najdłuż
sze lata.

Winszując jednym, godzi się powinszować dru
gim, ale już nie męczeństwa tylko śmiałego a poży
tecznego pomysłu. Obywatele zebrani na kontra
kty kijowskie powzięli myśl zbudowania własnemi 
zbiorowemi siłami, kolei żelaznej łączącej kolej 
brzesko-kijowską z nowobudującą się w Galicji ko
leją jarosławsko-sokalską. Linja ta 70-wiorstowej 
długości ma według projektu powstać bez udziału 
zwykłych spekulantów, a spółka, która przedsię- 
weźmie jej budowę, nie będzie żądała od władzy 
państwowej nic więcej oprócz koncesji. Wszel
ką subwencję, wszelkie poręczenie minimum do
chodów projektodawcy uważają za zbyteczne, 
ponieważ procentowanie się odpowiednie zamierzo
nej kolei jest niewątpliwem.

Jestto pomysł śmiały niezawodnie, dowodzący, że 
minęły już na szczęście te czasy, kiedy obywatel
stwo* zjeżdżało się do Kijowa jedynie po to, ażeby 
się przez dni kilka dobrze zabawie, i świadczący 
zarazem, że wielcy właściciele poczuwają się na si
lach do ważniejszych przedsiębiorstw, oraz garną 
do pracy zbiorowej. Od powzięcia projektu do jego 
wykonania wprawdzie jeszcze daleko, ale skoro 
myśl rzucona przyjmuje się i po zakończeniu kon
traktów nie została zaniechaną, lecz jest rozważa
ną i rozbieraną w kółkach obywatelskich, to znać 
że nie był to projekt powzięty na to tylko, żeby się 
z inicjatywą popisać, a następnie zaspać sprawę.

. Szczęść-że wam Boże, autorowie tego pomysłu i 
niech wam wszystkie okoliczności sprzyjają do je
go urzeczywistnienia. Jedno takie dzieło dokona

ne szczęśliwie stałoby się przykładem dającym po- 
pęd do naśladowania, byłby to zatem krok olbrzy
mi na drodze do wyzwolenia kraju od jarzma ob
cego kapitało, od jeneraluych przedsiębiorców <7 
baron Szwarc i od prowizji <t la poseł Kamiński— 

Podczas gdy się ten projekt rodzi, dobiega wła
śnie do nieszczęśliwego końca inne przedsiębior
stwo, którego nikt nikomu nawet w pierwszej chwili 
nie winszował, z wyjątkiem chyba samych intere
sowanych, którzy sobie zachęty pisali w rekla
mach. Czytelnik domyśli się może, że mówimy to 
o niebardzo zachęcającej do naśladowania impre
zie teatru polskiego w Petersburgu. Dziesięć jesz
cze przedstawień zapowiedziano, a później będzie
my mogli zaśpiewać z Wajdolotą:

Zkąd artyści wracają, z newskiej wracają wycieczki—
Ale tutaj rwie się pieśń, bo powracający podobno 

żadnych łupów z sobą me przywiozą...
Razem z tą pieśnią należałoby urwać leniwi0 

wlokącą się w tej wielkopostnej porze kronikarską 
tygodniową legendę. Przyświecała temu tygodni0' 
wi imponującą zorzą wspaniała luna pożaru przy 
ulicy Ludnej. Nomen omen, mówi przysłowie, a dl® 
ulicy Ludnej jakiś niefortunny to omm. Niegdyś, 
gdy nikt na niej nie mieszkał, nadano jej jiapewn0 
przez ironję nazwisko, utworzone na wzór łaciń' 
skiego canis a non canendo, teraz pożar ją obezl^' 
dnił, a przy blasku tej olbrzymiej pochodni ujrzfll*' 
śmy stu kilkudziesięciu robotników, pozbawionych 
czasowo zajęcia i clileba. Ciężka klęska, jaką P°* 
niósł właściciel nie złamała jednak jego energji * 1 
fabryka w przeciągu dwóch miesięcy ma być w ruch 
wprowadzoną na nowo. Temu tylko przyklasną0 
można i calem sercem życzyć powodzenia powzię* 
temu postanowieniu, które jest dla samego właści
ciela najpewniejszą drogą do odzyskania z czasem 
poniesionej straty, a dla robotników dobrą otuchą, 
że sposobność do pracy, którą utracili, wskutek 
nieszczęsnego wypadku, wkrótce się im znowu o- 
tworzy. •« Władysław bkiba.



Pewniejszych i stalszych zasadach, byłoby swoj- 
skienj. Że zaś tak nie jest, w logicznej konsekwen
cji musimy patrzeć na przemysł fabryczny, jako na 
szlak germański, wytykający w kraju naszym co- 
*az groźniejsze stanowiska nieprzyjaznemu żywio
łowi.

. Stan rzeczy, jak widzimy, daje wiele do myśle
nia i wymaga szybkich środków zaradczych. Na 
nieszczęście, nie wszystkie leżą w naszej kompe
tencji, Nie wątpimy, iż przy innym układzie wa- 
r«nków ekonomiczno-społecznych, dających miano
wicie szersze pełnomocnictwa wewnętrzne, obecne 
ntosunki mogłyby być znakomicie złagodzone wdro
żę przepisów administracyjnych.

Nie mogąc przeprowadzić właściwej reformy a- 
5ymilacyjnej, niemniej jednak wypada nam zazna
czyć te środki i sposoby, jakie naszem zdaniem by
łyby skutecznem lekarstwem na zaogniającą się 
łanę.

Do takich zaliczamy samorząd miejski, którego 
Projekt jest już wygotowany, i obowiązkowe nau
czanie dzieci fabrycznych w szkołach, również o- 
bowiązkowo przy każdej fabryce urządzonych. 
Pierwszy przyciągnie żywioł niemiecki do udziału 
w sprawach miejscowych i postawi go w bardziej 
'*ńź dotąd zależne stanowisko od opinji publicznej, 
r abrykanci, chociażby dla obrony własnych inte
resów, będą zmuszeni wyjść z położenia izolowane
go i wejść w koło ogólnego życia i potrzeb miej
scowych, podczas gdy dziś po opłaceniu podatków 
^karbowych, nic ich już nie wiąże z naszym grun
tem.

Z drugiej znowu strony, szkoły fabryczne z jedno
stajnym dla wszystkich programem przygotują po
kolenie robotników, którzy będą przynajmniej znali 
Język krajowy, odpowiednio urządzona szkoła mo
głaby być potężnym na tern polu czynnikiem...

Do tej kategorii czynników należy też zaliczyć 
opodatkowanie fabryk na rzecz gmin, dotąd nie 
istniejące, choć niejednokrotnie zamierzano.

Wreszcie należałoby usunąć swobodę obywatel
stwa paszportowego, ograniczając je najwyżej do 
lat dwóch, po upływie których’ każdy cudzozie
miec, będący właścicielem zakładu przemysłowego 
1 w kraju zamieszkały, oraz wszyscy robotnicy. i 
administracja fabryczna, jako stale w zakładzie 
pracujący, musieliby przyjąć tutejsze poddaństwo.

Prawo takie byłoby ciężkiem, przyznajemy, lecz 
^pełnie usprawiedliw ionem wobec interesów na
szego ogółu.

Ostatnie lata przekonały, iż niemieccy kapit.li- 
8ci potrafią obejść przeszkody celno, potrzeba więc 
szukać innrch, jeżeli nie przeszkód, to środków a- 
symilacji.

W takich bowiem warunkach, jakie dziś istnieją, 
pole przemysłu fabrycznego jest dla nas najbar
dziej niebezpiecznym szlakiem germańskim.

rVandaV

Z sali odczytów.
P. Jułj an Adolf Święcicki, jeden z nielicznych u 

nas gruntownych znawców literatury powszechnej, 
obrał sobie za przedmiot wczorajszego odczytu naj
wybitniejszego w dzisiejszych czasach przedstawi
ciela poezji angielskiej, Tennysona.

Dla usprawiedliwienia zapowiedzianego w tytule 
Prelekcji obszerniejszego jej zakresu zaznaczył p. 
Święcicki szerokitmi rysami ogólny charakter tak 
zwanej szkoły Zaśistów, której niejednych, zarówno 
dodatnich jak ujemnych cech spadkobiercą jest Ten-
Hyson.

Do walki z poezją XVIII-go wieku, w której sło
wo nad myślą górę, brało i styl przeważał nad tre
ścią, stanął Wordsworth a za nim w ślad Byron. 

• Obaj reformatorowi©, obaj poeći niezwykłego po
kroju, jednak różniący się z sobą w niejednym 
Względzie. Pierwszy to filozof widzący w naturze 
świątynię duszy, panteista, a jednak przyznający 
religji wysokie znaczenie, bo wierzący w oddziały
wanie na społeczeństwo praw moralnych — drugi 
ze wzrokiem utkwionym ustawicznie w otchłanie 
serca ludzkiego, nie uznajc związku między natu
rą a człowiekiem, nieszczęśliwą ofiarą nieubłagane
go jakiegoś/atwm, które go na ziemię rzuciło nie- 
cierpiący wreszcie ^szelkiej wiary, jako tamy do 
prawiułowego rozwoju ludzkości.

Występujący po nich na widownię Shelley 
W zestawieniu z Byronem wydaje się być optymi
stą i trzeba było wspólności losów obu prześlado
wanych przez własne społeczeństwo wygnańców, by 
te dwie niemal wręcz sobie przeciwne natury zbli
żyć do siebie, a nawet węzłami ścisłej przyjaźni po
łączyć. Shelley wierzy w celowo.se we wszech- 
świecie, w postęp w doskonaleniu się ludzkości ca
łej, kocha ją i przeto walczy przeciwko instytu
cjom stającym w drodze jej rozwojowi, nie gromami 

bezwzględnego potępienia, lecz słowem wzywaj ą- 
cem do reform, do dążenia ku coraz wznioślejszym 
ideałom. Jego przekonania i dolę dzieli Keats, apo
stoł miłości i piękna jako dwóch idealnych genju- 
szów, które obciąłby uczynić penatami ognisk ro
dzinnych.

Z posiewu ducha Shelley'a i Keats'a zakwitła 
szkoła artystyczna z Tennysonem na czele; arty
styczna — bo tak jak Byron odznacza się przede- 
wszystkiem szaloną, żadnych więzów nie uznającą 
fantazją obejmującą najrozleglejsze horyzonty, tak 
znowu koryfeusz jej Tennyson i jego adepci sta
rają się głównie o największą poprawność wyraże
nia, o formy, architektonikę bez zarzutu i mi
strzowskie wyrzeźbienie.

Tą ostatnią antytezą zamknął prelegent pierw
szą część swego odczytu, głównie na zestawieniach 
i przeciwstawieniach opartą.

Tennyson, pokrąwny Sheeley‘owi i Keatsowi 
w poglądach na duszę przed stworzeniem i na byt 
jej pozagrobowy, niechętnie filozofuje i zagłębia się 
w spekulatywne badania; istotą jego poezji jest 
świetna opisowość, erotyczność pełna subtelnych 
odcieni, z godnością i powagą pojęte etyczne zasa
dy, a przedewszystkiem mistrzowskie owładnięcie 
formą.

Sztuka dla sztuki jest jego makymą i hasłem...
Dowodów dla swoich twierdzeń czerpał p. S. 

z wyjątków kilku poematów Tennysona {„The day 
Dream", „The Millers Daughter", „In memoriam") 
przytaczanych we własnych wzorowych przekła
dach, które bezspornie stanowiły najświetniejszą 
część wczorajszej prelekcji.

Następnie zaznaczywszy zamiłowanie Tennysona 
do kreślenia kobiecych charakterów, przytoczył 
prelegent cały szereg sylwetek umiejętnie z różnych 
utworów poety wybranych.

Wiecznie uśmiechnięta Liliana, Mariana uosobie
nie smutku i melancholji, Fatima miłością zmysło
wą płonąca i pokrewna jej Oenone, posągowa, zi
mna, rozmiłowana w herbach swoich antenatów la
dy Clara Vere de Vere, bohaterka miłosierdzia Go
diva, wreszcie owe siostry {„The sisters") w dyszą
cym namiętnością i dzikością poemaciku spolszczo
nym z istotnem mistrzowstwem—oto kreacje kobiet 
Tennysona, które nam z całą plastyką i umiejętno
ścią przywiódł przed oczy p. Święcicki, zamykając 
na tym ustępie swój wczorajszy wykład.

Zaznaczywszy jeszcze doskonałą dykcję kryty- 
ka-poety, odkładamy ocenę jego pracy do chwili 
wysłuchania jej w całości.

Cz. J.

Cudzoziemka w Polsce.

Zachód wyrzuca z siebie corocznie przyzwoitą porcję 
pedagogów, z których najważniejszy kontyngens osiada 
na ziemiach słowiańskich.

Szereg przybyszów tych płci obojga, w postaci bon, 
[ guwernerów i dames de compagnie, utrzymuje stały sto

sunek z ojczyzną, przesyłając wrażenia swoje w listach 
a niejednokrotnie korespondencjach dziennikarskich.

W ten sposób w roku zeszłym wychyliła czoło jakaś 
angielka w Leisure Hour, drukując spostrzeżenia swoje 
nad... Warszawą. Pismo rzeczone p. n.: „Listy angielki“ 
pojawiło się w polskim przekładzie, budząc dobry hu
mor w czytelnikach, którzy jakoś Warszawy w uwagach 
cudzoziemki poznać nie mogli.

Dowodziła ona, iż miasto nasze jest rojowiskiem re- 
-stanracyj, tudzież w najrozmaitszej formie zakładów ku
linarnych. „Jadło i butelka przypinają się jak polip do 

i wszelkich instytucyj. Naprost kościoła znajdziesz mnós
two szynków i winiarni, teatra zwłaszcza ludowe są pa- 
ladjum dla zbytu wieprzowiny (?) i piwa, a pod jedyną 
wystawą sztuk pięknych mieści się zakład, w którym 
sprzedają trunki... Gdy po ulicach Londynu trzeba dłu
go błądzić, aby się ezem posilić, w Warszawie masz na 
każdym rogu instytucję bachusową, w postaci „handlu 
win", „cukierni", które tu zastępują „cabinets de lectu
re", albo kawiarni, robiącej dobre interesa na sprzedaży 
sandwichów i śledzi... Widziałam w Polsce fabrykę 
pierników, gdzie na żądanie przyjezdni dostać mogli 
pieczeni..."

Tak pisze zgorszona angielka.
Niedawno p. Petitpierre Alfons, otrzymawszy odpo

wiednie komisorjum od rządu berneńskiego, napisał roz
prawkę p. t.: L'Emigration des jeunes filles de la Sui- 
se romande", w której wcale niepochlebnie odmalował 
położenie Szwajcarek, przebywających w Polsce. Są tu 
obrazki dość ponure, lubo niepozbawione pewnego tła 
prawdy. Brak miejsca nie pozwala się nam zająć niemi 
w niniejszej rubryce.

Pragniemy tu wyłącznie zwrócić uwagę czytelnika na 
pracę p. Hoffmanna, nauczyciela szkół publicznych wSzwaj- 
carji, skreśloną w celach informacyjnych pod tytułem: 
„Condition des gouverneurs et gouvernantes en Pole

gnę". Tytuł ten uzupełniono wyrażeniem: „Consefa et 
experiences". (Rzecz wydana w Newszatelu).

Autor, jak twierdzi, przebywał bardzo długo nad Wi
słą, i to, co podaje, naocznie sprawdził. Na czele spra
wozdania wylewa cały strumień współczucia dla tych, co 
pro pane meritando zmuszeni są opuścić wszystko, naj
bliższe sercu, i w tym wypadku (w nawiasie) zaleca im 
udanie się do Polski, która lubo nie jest krajem „złote
go runa", posiada jednak wiele warunków, aby sympatję 
cudzoziemców podbić. Biada jednak tym — powiada 
twórca broszurki — co marzą o polskich komtach, lub 
russkich bojarach, u których tańce, powozy czterokonne, 
zabawy były niegdyś na nsługi każdej z Szwajcarek, gra
jących tu niegdyś wielką rolęl...

„Liberalizm szwajcarski oraz wolnomyślność religijna 
powolnie, ale stanowczo podkopywały popularność na
szych rodaków na ziemiach słowiańskich; ojczyzna ze
garmistrzów, fabrykantów sera, cukierników i bon sta
wała się coraz mniej sympatyczną dla mieszkańców z nad 
Wisły, którym w dzisiejszych czasach materjalistycznych 
nawet Wilhelmem Tellem nie imponujemy..."

Hoffmann rozdziela broszurę swoją na cztery rozdzia
ły, w których ocenia: a) wartość kantorów; 6) korzyści 
pieniężne przywiązane do posady bony lub nauczycielki; 
c) ich sytuację w dowiu; d) przyszłość po wielu latach 
pracy. Mutatis mutandis pod temiż pozycjami rozbie
ra położenie guwernerów.

Sposób wyrażania się autora bywa czasami nader nie
smaczny. Nie robi on sobie ceremonji ze swojem audy- 
torjum i z góry damy dobrego towarzystwa przeprasza 
za pewne zwroty i uwagi, zastosowane rozumie się do 
właściwych czytelniczek. To skromne wyznanie wiary, 
które, p. Hoffmannowi „wypsnęło się", jaknajlepiej ma
luje doniosłość jego uznania dla kobiet, które tu przy
jeżdżają dla uczenia naszych dzieci.

„Otóż... guand j'achete un cheval, pytam się o jego 
wiek, oglądam zęby, domagam się świadectwa pochodze
nia. Niestety zamawiający guwernantki w gorszem są 
położeniu od nabywców koni. Decydującą tu bowiem 
rolę gra wypadek. To samo stosuje się i do nauczycie
lek, nawzajem nie wiedzących do kogo wchodzą na służ
bę...

„Warszawa ma 30 kantorów, a zatem więcej od Peters
burga iMoskwy.(?) Są to zakłady nadzwyczaj lukratywne, 
a zatem nęcą ku sobie indywidua najmniej kompetentne. 
Za ich pośrednictwem „on achete la bSte", płacąc za nie
uciążliwe pośrednictwo. Znaczny więc procent od za
robku odpada na korzyść biura, trudniącego się stręcze- 
niem, które najmniej się kłopocze losem swej protego
wanej, oczekując, aliści niozadowolniona znowu się nie 
zjawi, aby od zmiany miejsca nowe cło zapłacić..."

Autor, chcąc być bezstronnym, nadmienia, iż kantory 
tutejsze mają fifje w Genewie i Lozannie, a te za dobre 
pieniądze robią dla nich na miejscu interesa, posyłając 
osoby z wyższemi kwalifikacjami, którym złote góry 
obiecują. Przedsiębiorcy ci wydają bezpłatny bilet na 
Romanshorn, Lindau, Mnichów i Wiedeń aż do Warsza
wy, gdzie, kuferek ubogi podróżnej stanowi rękojmię 
zwrotu kosztów. Właścicielka biura oczekuje z upra
gnieniem transportu, który jej awizowano... Cudzoziem
ka, nadziei pełna, znajduje u niej gościnność i wchodzi 
przez otwarte wrota karjery na drogę lepszej przyszło
ści!

Zaraz zobaczymy, co p. Hoffmann pod tem rozumie.,.
Ad. N.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu Cierniowi. — Za życzliwe słowa, dzięki. 
Sprawy pierwszej poruszonej w liście traktować obszer
niej nie możemy. JG.

— Panu F. P.— Jnż w piosnce „Wlazł kotek na 
płotek'1 znajdzie pan dwa przykłady, dowodzące, że nie 
wszystkie rzeczowniki zakończone na t, zamieniają koń
cówkę w zdrobnieniu na c. Jest prawda kącik, ale jest 
także zakątek, za to jest pełno takich, w których tej za
miany robić nic można np. młotek, knotek, kwitek, bra
tek kwiatek, bławatek, światek, kołowrotek it. p. W ro
dzaju męzkim są dwie formy zdrobnienia i używają się 
dość dowolnie. W żeńskim jest tylko jedna i wszystkie 
wyrazy zakończone na c, które pan przytacza, są rodza
ju żeńskiego. Liść jest wyjątkowo rodzaju męzkiego, 
mógłby więc mieć zarówno prawidłowo zdrobnienie na 
listek lub na liścik.

— Panu I. SI. w Warszawie.— W obu sprawach — 
nie. Gdyby co do drugiej sz. pan miał jakie zamiary 
praktyczne, prosimy o łaskawe pofatygowanie się do re
dakcji w godzinach południowych.

— Panu St. S. — Prośbę w przepisanej formie nale
ży podać na imię rady Instytutu w języku rosyjskim. 
Szczegółowe objaśnienia obejmuje drukowana instrukcja, 
której na żądanie kancelarja Instytutu udziela.

— Pani Wandzie Łap. — Bardzo wiele rozwiązań 
odbieramy w dniu wyjścia Kurjera, wiele od rana naza
jutrz. W ogóle zbiera się ich po kilkadziesiąt, niepodo
bna przeto wszystkich nazwisk rozwiązujących zadania 
Ogłaszać drukiem.



4 V.
—■ 26 lutego (10 marca) r. b., w dniu uroczysto

ści urodzin Jego Cesarskiej Mości, obywatele m. 
Warszawy mogą przyozdabiać domy swoje chorą
gwiami, a z nastąpieniem zmroku takowe illumi- 
nować.  

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= W ostatnim nrze Praw, wiestn. zostały wydru

kowane przepisy, dotyczące sposobu obliczania do
datku procentowego do pensyj urzędników z wy
działu dóbr państwa, pozostających na służbie w 
gubernjach Królestwa Polskiego.
= Ministerstwo oświaty łącznie z ministerstwem 

spraw wewnętrznych zamierza wprowadzić nieba
wem pożądane reformy szkół dla dzieci wyznania 
mojźeszowego w Królestwie. Reforma ma być prze
prowadzona w ten sposób, iżby szkoły rzeczone sta
nowiły stopień pośredni, ułatwiający ostateczną za
mianę ich w myśl ogólnych urządzeń szkolnych w ca
lem państwie. Obecnie ministerstwa wspomnionę za
rządziły zebranie odnośnych danych, co do środków 
materfałnych i sposobów wykonania projektu, któ
ro wraz z opinją władz miejscowych będą wkrótce 
przesłane do Petersburga.

= Pozwoleń na zakładanie banków włościań
skich i kas zaliczkowo-wkładowych udzielać bę
dzie ministerstwo skarbu po porozumieniu się z mi
nisterstwem spraw wewnętrznych.

= Nowosii zapewniają, iż w wyższych sferach 
administracyjnych postanowiono przedsięwziąć e- 
nergiczne środki w celu ułatwienia handlu mleczy- 
wem i zaprowadzenia nad nim ścisłej kontroli.

— Z Praw, wiestn. dowiadujemy się, iż powię
kszony został kredyt na utrzymanie straży w la
sach skarbowych. 

= Kontrola państwowa zajętą jest obecnie wy
pracowaniem projektu uproszczenia rachunkowości 
w zarządach wojenno-okręgowych.

= W odnośnych sferach poruszono projekt nie
zwłocznego wprowadzenia w większych teatrach 
oświetlenia elektrycznego, a to w celu zapobieże
nia tak często w ostatnich czasach wydarzającym 
się pożarom.

= Odbywający się obecnie w Petersburgu, z roz
porządzenia władzy komunikacyjnej, zjazd naczel
ników ruchu kolei żelaznych, na którym tutejsze 
koleje reprezentowane są przez dwóch delegatów, 
między innemi obradować będzie nad uproszcze
niem i udogodnieniem łączenia się z sobą pociągów 
osobowych, przechodzących z jednej na drugą sieci 
kolei żelaznych. 

— Zwiększenie się ruchu towarowego na ko
lei warszawsko-wiedeńskiej zniewoliło dyrekcję do 
wypuszczenia trzech ekstra-pociągów.

= Droga żelazna warszawsko-wiedeńska w cią
gu ostatnich lat przewiozła następującą ilość fra
chtów: w roku 1877-ym—88 miljonów pudów, w ro
ku 1878-ym—105, w roku 1879-ym—108, w roku 
1880-ym—130 miljonów pudów.

= Z dniem 13-ym b. m. Bank polski płacić bę
dzie od sum, składanych w jego oddziałach na pro- 
wi.m$i na rachunek bieżący, podobnie jak w sa
mym anku, procent w stosunku rocznym: od sum 
do zwrotu na zażądanie 3%, od sum za 7-dniowem 
wypowiedzeniem 4°/0.

= Z decyzji ministra oświaty przy instytucie rol- 
niczo-leśnym w Nowej-Aleksandrji (Puławach) zo
stało zatwierdzone stypendium imienia Aloizego 
Walewskiego, dla studentów niezamożnych tegoż 
instytutu, polaków wyznania rzymsko-katolickiego, 
z pierwszeństwem dla familji Walewskich, Bujakie- 
wiczów i osób, urodzonych w gubernji kaliskiej; 
styjWndjum to powstajc z procentu od 6,000 rs., ó- 
fiardwanych przez spadkobierców AL Walewskiego.

= Inźemer górniczy, r. k. Choroszewski, miano
wany został naczelnikiem zakładów rządowych 
górniczych w Królestwie Polskiem.

Dr Edmund Krzyrauski, docent uniwersytetu 
jagiellońskiego, bawi od dni kilku w naszem mie
ście: młody uczony wraca z naukowej wycieczki po 
Niemczech odbytej. 

0Radzie Raciążu, w powiecie sierpeckim, 
zmarl, przeżywszy lat 92, z tych 68 w kapłaństwie, 
kfj. ."tanislaw Osiecki, niegdy proboszcz parafji Gó
ra, w powiecie płockim. 1 J

— Z literatur/. ”
• W dalszym ciągu pożytecznych wydawnictw 

jakmroi zbogaealiteraturę naukową BiHjoteka umie- 
■jętności prawnych,- wyszła rozprawa dra Józefa Ro 
aenblatta, docenta uniwersytetu jagiellońskiego p t* 

„Czarownica powołana, przyczynek do historji spraw 
przeciw czarownicom w Polsce“.

Jest to bardzo obrazowo skreślone stiuljum o po
stępowaniu w sprawach przeciwko czarownicom, po
parte licznemi przykładami historycznemi i chara
kterystyką bogatej nad tym przedmiotem literatury.

* P. Stanisław Sobieski rozpoczął pożyteczne 
wydawnictwo „Zbioru autorów rzymskich“•

Pierwszy zeszyt świeżo wydany obejmuje Mil- 
tiadesa z cyklu szkiców Korneljusza Neposa. 

Tekst łaciński jest tu objaśniony podwójnym 
przekładem polskim, mianowicie gramatycznym i 
wolnym.

„Zbiór11 będzie wychodził zeszytami, z których 
każdy utworzy oddzielną całość.

Przystępna ceua czym tę pracę niezmiernie pra
ktyczną do użytku młodzieży szkolnej, a imię auto
ra, znanego z prac pedagogicznych, daje lękojmię 
ścisłości przekładu.

* Wyszła w tych dniach książeczka do nabożeń
stwa dla młodzieży katolickiej będąca zmienionym 
nieco przedrukiem znanej w dawnych czasach 
„Szkoły pobożności11.

Staranny dobór modlitw zastosowanych do wie
ku i potrzeb młodzieży, trafny wybór pieśni po wię
kszej części z dziel F. Karpińskiego wyjętych czy
nią tę nową „Szkolę pobożności11 bardzo pożąda
nym nabytkiem w literaturze religijnej.

* Czas podał w kilku ostatnich numerach znako
mity rozbiór przekładu „Pana Tadeusza11, dokona-. 
nego przez Zygmunta Lipinera.

Recenzja wyszła z pod pióra zasłużonego pisarza i 
dra Henryka Blumenstocka.

* Czasopismo Łużica w nrze 2-m zr. b. zamieszcza 
przekład trzech sonetów Mickiewicza, dokonany 
przez Jakóba Barta — tytuły sonetów: sCuzbnik’“ ' 
„Wichor11, „Cierpiący mlodzieńc”.

* Dziwnie czasami bawi się yens lilteraria.
Na Sylwestra wydano w Pilżuio w Czechach hu- ' 

morystyczny świstek p. t. „Nasz lupenu- wydał go 
komitet zabaw w miejscowej „Biesiadzie mieszczań
skiej11.

W świstku tym, niezbyt dowcipnym, p. Aug. 
Newszimal, niegdyś redaktor humorystycznego pi
sma Pałeczek w Pradze, podrwiwa niemiłosiernie 
z prac prof. F. A. Hory, znanego tłumacza rzeczy 
polskich, zapowiadając, iż tenże za lat 10 wyda 
znakomite dzieło o abecadle polskiem, czem wzaje
mności polsko-czeskiej wielką wyświadczy przy
sługę...

Lichy ów wybryk złośliwości uderza w człowie
ka, któremu istotnie między tłumaczami z polskie
go prym się należy pod względem sumienności i 
staranności.

Dowodem tego są choćby „Powiastki ukraiń
skie11 Grudzińskiego' i „Meir Ezofowicz11 Orzesz
kowej.

Ten ostatni przekład wyszedł już zupełnie z dru
ku i przewyższa znacznie drugi przekład W. 
Poka.

Sama książka przedstawia się pokaźnie; zdobią 
ją iustracje według Andriollego, w pomniejszonych 
lozmiarach zastosowanych do rozmiaru książki.

Całe dzieło kosztuje 1 złr.l
Kiedyż my do podobnej taniości naszych wy

dawnictw przyjść zdołamy?
Zapewne stanie się to nie wprzód, póki poczet 

naszego czytelnictwa nie wzrośnie do takiej mnogo
ści jak u czecliów, u których czytelników mnożą 
wybornie organizowane czytelnie, oraz stowarzy
szenia literackie po wszystkich niemal punktach na 
prowincji! 

= Z teatru i muzyki.
* Dyrekcja teatru wymówiła kontrakty kilkuna

stu artystom teatru małego i baletu.
Jakkolwiek niepodobna pozbawić się współczu

cia dla osób, dotkniętych tem zarządzeniem, to je
dnak trudno nie uznać jego konieczności.

Fakt, o którym mówimy, był nicuniknionem na
stępstwem pewnej nicopatrzności, z jaką do nie
dawna angażowano na prawo i na lewo aktorów 
prowincjonalnych, którzy się tylko znaleźli pod 
ręką.

Musiało to obciążyć budżet teatru nad jego siły 
i równowaga budżetu prysła...

Natomiast z istotną przykrością dowiadujemy się, 
że układy dyrekcji panną Marczello-Chraszczew- 
ską nie weszły dotąd w stadjum pomyślne i że ar
tystka gotową się widzi do przyjęcia korzystnych 
warunków, ofiarowanych jej przez nowa dyrekcje 
teatru lwowskiego.

Ustąpienie panny Marczello- Chraszczewskiej w 
dzisiejszej chwili z warszawskiej sceny byłoby nie
wątpliwie dotkliwą dla tej ostatniej.

Artystka powinnaby też bacznie zastanowić się 
nad tern, czy w chwili, gdy otworzyła się dla niej 
nareszcie droga do zajęcia pierwszego stanowiska 
na pierwszej polskiej scenie, należy ją opuszczać 

dlatego, że chwilowy zły stan teatru ule pozwala 
wynagrodzić należycie talentu i pracy...

Krytyczna chwila przeminie, warunki się popra
wią, a stanowisko, teraz zajęte przez artystkę, za
pewni jej chlubną przyszłość na długie lata.

Z drugiej strony dyrekcja teatru — zdaniem na- 
szem—wysoce zasłużyłaby się około dobra sceny, 
gdyby dołożyła wszelkich starań około pozyskania 
talentu, niewątpliwie najwybitniejszego z tych, ja
kie się w ostatnich latach u nas pojawiły.

* W dniu dzisiejszym na scenie teatru rozmaito
ści odbyła się próba jeneralna z pięcioaktowego 
dramatu Ohneta „Cudzoziemiec, czyli zięć i te 
ściowa“. ,

Sztuka ta graną będzie jutro po raz pierwszy.
* W przyszłym tygodniu debiutować ma w rolt 

Iwony, w komedji „Serafina11, panna Bronisława 
Jerzynówna.

* W końcu przyszłego tygodnia wznowioną zo
stanie „Afrykanka“ z p. Miller-Czechowską w par- 
tji Seliki.

* Na scenie teatru wielkiego odśpiewaną będzie 
wkrótce wdzięczna operetka jednoaktowa „Zaślu
biny Joasi11.

W wykonaniu przyjmuje udział p. Klamrzyńska, 
oraz pp. Szczepkowski i Jaśfciewicz.

* Wczorajsze trzecie przedstawienie „Rodziny 
Furiosów“ zapełniło całkowicie teatr mały.

* Według Kur. por., prócz Dobrskiegó i Świer- 
gockiego, uczestniczących przed półwiekiem w 
inauguracyjnem widowisku teatru wielkiego, żyją 
nadto z uczestników tego przedstawienia: p. Śliwiń
ska (Daszkiewiczówna), która śpiewała partję Ber
ty, powiernicy Rozyny i p. Jędrzejewski (służący 
Ambroży).

* Najnowszy utwór dramatyczny Jarosława 
Vrchlickiego „W beczce Djogenesa11, który na sce
nie praskiej doznał niedawno wielkiego powodze
nia, przełożony został i oddany dyrekcji teatrów 
przez tłumacza „Drahomiry11 Vrchlickiego.

* Przedstawiony w polskim teatrze w Petersbur
gu „Sąd honorowy11 Łabowskiego, jak przekonywa
my się z Kraju, miał prawdziwe powodzenie.

Główne role, wykonane przez pp. Szymanowskie
go, Leszczyńskiego i Lubicza, tudzież pannę Sta- 
chowiczównę, ukazały w należytem świetle zalety 
cennej komedji.

Ustępująca z placu trupa p. Teksla zamierzyła 
w ostatnich dziesięciu widowiskach przedstawić je
szcze następujące sztuki: „Radziwił w gościnie14 
Kraszewskiego; „J icuś“ i „Przesądy11 Łukowskie
go; „Straduję11 i „W Alpach11 Mellerowej; „Podpo
ry społeczeństwa11 Ibsena; „Pótwór“ Glińskiego i 
„Chłopska dola11, dramat przerobiony ze „Szkiców 
węglem11 Sienkiewicza.

* Program niedzielnego koncertu na rzecz nieza
możnych uczniów gimnazjalnych przedstawia się 
nader obiecująco.

Mieści on w sobie utwory: Szopena, Kamińskio- 
go, Żeleńskiego, Wieniawskiego, Munchheimera, a 
z obcych mistrzów Wagnera (tercet z „Nibelungów“ 
po raz pierwszy), Schumana, Brahmsa i Liszta.

W wykonaniu uczestniczyć będą panie: Kamiń
ska, Lewicka, Stefańska, Wąsowska, pp. Horbow- 
ski i Michałowski.

Nadto p. Ładnowska wypowie „Niebezpieczną11 
Ujejskiego, p. Czakówna zaś „Przebudzenie11 A- 
snyka.

Cel koncertu zbyt jest sympatycznym i zrozumia
łym, byśmy publiczność naszą do poparcia go za
grzewać mieli... 
= Piąty odczyt.
Jutro, o godzinie 5-ej po południu, przypada pią

ty odczyt na rzecz Towarzystwa osad rolnych.
, Mówić będzie w dalszym ciągu p. Juljan Adolf 
Święcicki, który dokończy rzeczy swej p. t. „Z par
nasu angielskiego11.

= Poważny zapis.
Podana przez nas przed kilkoma dniami wieść o 

zapisie sumy 50,000 rs. na rzecz szkoły rzemieślni
czej izraelskiej stała się już faktem dokonanym.

Żapisodawezynią jest p. Paulina Baumanowa, 
wdowa po b. p. Salomonie Baumanie

= Art. nad.
Szanowny redaktorze!
Wiadomo powszechnie, iż urzędnicy, pracując/ 

na drogach żelaznych, mają prawo zaciągać poży
czki w stosunku do pensji dwumiesięcznej, z roz
działem rat spłacajnych miesięcznie przez rok jeden 
lub mniej, odpowiednio do żądania proszącego.

Na drogach żelaznych warszawsko-tercspolskiej, 
fabryczno-Iódzkiej, wiedeńskiej i bydgoskiej pr^y 
udzielaniu pożyczek takich nie jest wymagane ża
dne poręczenie, na jednej tylko drodze nadwiślań
skiej istnieje zwyczaj, iż zaliczenie może otrzymać 
ten tylko urzędnik, który przedstawi dwóch porę
czycieli zpośród kolegów.

Nadto, poręczyciele muszą pobierać pensją, ro-
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stronach ulicy, opartych o parkany i oczekujących 
na nowe ofiary.

Może te kilka słów skłoni władzę policyjną do 
rozciągnięcia czujniejszcj baczności nad tem nie- 
bezpiecznem przejściem.

— Józef Nahaj.
Tego nazwiska stróż domu przy ulicy Żurawiej, pod nrem 

16. rzucił się bez powodu na służącą tamże zamieszkałą Lu
dwikę Wojciechowską i tak silnie ją pobił, iż nieprzytomną, 
z polamanemi żebrami, odwieziono ją do szpitala..

Nahaja aresztowano. ______
== Przejechania.
Na placu Wareckim dorożkarz, którego numeru nie zdo

łano zauważyć, najechał na Katarzynę W., która dyszlem 
otrzymała w głowę ciężką ranę.

Nii ulicy Marszałkowskiej Abraham W,, najechany przez 
wóz frachtowy, uległ złamaniu ręki.
= Nieznajomy.
Na uiiey Wareckiej podjęto człowieka, mającego na gło

wie niebezpieczną ranę. >>
U mieszczono go w Szpitalu Dzieciątka Jezu*

= Z dobroczynności publicznej.
Z nadesłanego nam sprawozdania rady gubernjal- 

nej radomskiej dowiadujemy się, iż w r. 1881 rada 
ta miała wswojem zawiadywaniu6 szpitali, 5 przy
tułków, 2 ochrony dziecinne i 1 ochronę ogólną.

Kapitały, będące własnością tych zakładów, wy
nosiły ogółem 172,853 rs., w której to liczbie mieści 
się 108,401 rs. funduszów szpitalnych i 11,653 rs. 
funduszów przytułków.

Kapitałyte znajdują się w części na lokacji wBan- 
ku polskim (139,397 rs.), w części zaś są zabezpie
czone hipotecznie (22,276 rs.)

Wszystkie zakłady dobroczynne w gubernji ra
domskiej miały w 1881 r. 56,201 rs. dochodu, wy
datki zaś ich wynosiły 47,451 rs.

Roczne utrzymanie chorego kosztowało — w szpi
talach 170 rs. 39 kop. średnio, w przytułkach zaś 
47 rs. 77 kop.

Z urządzeń dobroczynnych korzystało ogółem 
3,645 osób, w końcu zaś roku sprawozdawczego po
zostało 364 chorych.

= Dla uczniów.
Donoszą nam z Mińska gubernjalnego, iź tame

czne stowarzyszenie pomocy uczniów obraca już 
kapitałem 4,000 rs. wynoszącym a zebranym z wi
dowisk publicznych i składek.

Bal, na cel powiększenia tegoż funduszu, dany 
w zeszłym tygodniu, przyniósł około 1,000 rs.

Najlepszy to dowód energji i solidarności dla 
wspólnego dobra...

= Pogłoska.
Krąży pogłoska, że p. Griszkin-Mawrin stara się 

o wzięcie w dzierżawę zakładu kuracyjnego w Cie
chocinku.

Wieść ta bardzo ważna dla miejscowych stosun
ków potrzebowałaby potwierdzenia.

= Sprzedaż przymusowa.
W tych dniach dyrekcja szczegółowa lubelska 

wystawiła na sprzedaż majątek święcica w chełm
skie ni, będący niegdyś własnością Gołuchowskich.

Licytacja rozpoczęła się od sumy rs. 48,000.
Dobra te nabyła p. Beudkowska za rs. 114,000. 
Jestto drugi w r. b. wypadek sprzedaży przymu

sowej majątku stowarzyszonego w Tow. kr. ziem.
= Wystawa w Kijowie.
Kijowskie Towarzystwo rolnicze na posiedzeniu 

w dniu 4-ym marca odbytem postanowiło, iż wysta
wa otwartą będzie w sierpniu r. b.

Zarząd municypalny ustąpił bezpłatnie placu na 
wystawę, na przestrzeni 4 ch morgów.

Zaria donosi, iż Towarzystwo w braku zasiłków 
od rządu wypuszcza akcje 50-rublowe, z gwaran
cją 30 rs. od każdej.

Jeżeli wystawa mieć będzie powodzenie to wów
czas wydatki pokryje, a w tym razie akojonarjusze 
nic stracić nie powinni.

= Pożar.
W dniu 4-ym b. m. w majątku Petrykozy, w po

wiecie grójeckim, z niewiadomej dotąd przyczyny 
zapalił się t. z. czworak, należący do właściciela 
majątku p. Sztremera.

Straż ogniowa ochotnicza w Mszczonowie na da
ny sobie sygnał przybyła niezwłocznie, gdyż w nie
spełna 8 miuut. ... . j

Strażacy z niezwykłą energją rzucili się do stłu
mienia rozhukanego żywiołu i im też głownie za- 
wdzięczyć należy, iż ogień nie przybrał groźniej
szych rozmiarów.

Straż ms^ezonowska już niejednokrotnie niosła 
pomoc zagrożonemu mieniu okolicznych mieszkań
ców wiejskich i zawsze z jednakowym skutkiem.

To też zarówno jej dowódzca p. Borowski, Jak i 
wszyscy członkowie czynni zyskali sobie powsze
chne uznanie.

Jakżeby dobrze było, gdyby inne wsie i osady 
pourządzały podobne straże ochotnicze!...

Za mała płaca!
Zewsząd dochodzą nas skargi na brak dobrych i 

utoiennych posługaczy szpitalnych.
Lrak ten jest faktem, lecz zkąd on pochodzi?
Oto wyłącznie z niskiego uposażenia służby.
Dziś największą płacą, jaką pobierają posługa- 

*e szpitalni, jest 3 rs. miesięcznie, nic "więc dzi- 
^ego, iż kandydaci na te miejsca rekrutują się 

Najniższej i najbardziej zdemoralizowanej sfery 
’®szego ludu.
I J o też wszelkie napomnienia lekarzy i sióstr mi- 
t°sierdzia z pcwodu nieczystości, niedbalstwa, bru
dnego obchodzenia się z chorymi, palenia tytoniu 

salach itd. nie mogą odnieść żadnego skutku, 
°póki uposażenie tych ludzi nie będzie podwyź- 

*zone.
’ ?= Dziesięcioletni jubileusz.
r Towarzystwo wzajemnego kredytu obchodzi w 
.°ku bieżącym dziesięcioletni jubileusz swojego is- 
Mienia.

< Personel urzędniczy, z powodu tej pamiątki, o- 
•r*yma stosowne gratyfikacje, jak wspominają pi- 
•Ma poranne. __________
r= Zamiast pojedynku. '
w ostatniej Biesiadzie literackiej czytamy co na- 

•‘SpUje;
* r.Zamiast pojedynku z L. p. T. złożyć mars. 3,000 

wpisy dla biednej młodzieży — tak zdecydowali
8ekundanci.

vyyr°k, p. T., rębaez zawołany, zgodził się, 
d<>ciaz dla zebrania tej sumy będzie musiał wy- 

niejednej przyjemności a nawet wygody. 
u Daj Boże, aby w chwili, kiedy młodzież płacze 
Wybuch8łZ^°*D^C^’ ePidem>a podobnych pojedynków 

^yzywajmy się za lada drobnostkę!*

. = Śniegi.
Z powodu spadłych wdniuonegdajszym śniegów, 

cztery pociągi towarowe na drodze wiedeńskiej u- 
‘Bgły poważnemu opóźnieniu.

Jeden z nich zatrzymany był na linji przez dwie 
godziny.
= Ostrzeżenie.
Pięcioguldenowe bilety premjowe austrjacklego 

Towarzystwa „Czerwonego krzyźau pojawiły się
* tych dniach we wszystkich prawie kantorach 
Wekslowych.
. Jakkolwiek bilety te nie są procentowemi, szanse 
jednakże wygranych, jakie przypaść mogą w ndzia- 
e ich posiadaczom, zachęcają wiele osób do naby- 

Wauia rzeczonych papierów.
Dla zapobieżenia przeto niesumiennemu wyzy

skowi ze strony niektórych kantorów wekslowych 
Ostrzegamy nabywającą te bilety publiczność,” iż 
w jednym i tymże samym dniu, oraz w jednej i tej 
silnej godzinie sprzedawane są one w niektórych 
kantorach po rs. 6 kop. 60, lub po rs. 7, a nawet po 
M. 7 kop. 50, wówczas gdy kantory kierujące się 
fasadami uczciwości i rzetelności, oddają je bez ża
dnego targu po rs. 6 za sztukę!

Więcej mówić nie potrzebujemy, fakt bowiem sam 
Przez się wymownym jest w tej kwestji komenta- 
^em...

= Niebezpieczne przejście.
P. P. T., przechodząc wczoraj o godzinie wpół do 

£-ej wieczorem przez ulicę Marszałkowską, za Pię
kną, byl naocznym świadkiem śmiałej kradzieży.

Sześciu nicponiów wybiegło zza narożnika w miej
scu gdzie zaczynają się parkany, i stanęło po obu 
Stronach ulicy, oczekując na zdążający ku rogatce 
Mokotowskiej wóz, z którego wyzierał dość wielki 
fłumok związany sznurami.

, Gdy wóz przewinął się około czatujących, jeden
* nich ściągnął zeń pakunek, poezem wszyscy um
knęli na ulicę Piękną.

Obawiając" się‘ napaści i nie widząc nigdzie w 
Pobliżu stróża bezpieczeństwa, p. 1.musiał bycobo- 
Jętuym świadkiem tej śmiałej kradzieży.

Gdy w kwadrans później wracał, zauważył 
tych samych ludzi, rozstawionych po obydwóch 

*ną z pensją proszącego, nie mogą być dłużnikami I 
Poręczycielami innych urzędników.
JJrzepisy takie utrudniają korzystanie z kredytu, 

rz?dnik bowiem, potrzebujący doraźnej pomocy 
Mterjaluej, musi stracić wiele czasu, zanim wy- 
Zl*ka odpowiedniego poręczyciela.
To też byłoby rzeczą pożądaną, ażeby droganad- 

i'ślańska przyjęła zwyczaj, panujący na innych 
jMejach Królestwa i porzuciła to wyjątkowe stano- 
^8k°i jakie dotąd zajmuje wobec swoich urzędni-

Podnoszę w tej sprawie glos za pośrednictwem 
^.ojego, sz. redaktorze, pisma w nadziei, iż nie bę- 
Q*ie on głosem wołającego na puszczy.

Z szacunkiem

~ Jeszcze pożar.
W tych dniach we wsi Wygnanki, we wloszczow- 

skiem, wynikł silny pożar.
Pomimo energicznego ratunku, płomienie szerzy

ły się tak szybko, iż z całej wsi ocalało tylko sześć 
chat.

Ogień zapuścili wyrostki, którzy strzelali do celu 
umieszczonego na stodole pokrytej słomą.

Wiatr uniósł przybitkę na dach i wkrótce stodoła 
stanęła w płomieniach.
= Wypadki kopalniane.
W dniu 24 z. m. w kopalni węgla, należącej do kcmpanjt 

francusko-wloskiej, w gminie Górna, powiatu bendzińskie- 
go, waląca się z góry ziemia zasypała na śmierć górnika 
Jana Sołtyska, mieszkańca wsi Chruszczebród.

W dniu 25 z. m., w kopalni Milowiee, będącej własno
ścią p. Kuźnickiego, uderzony spadającym z góry odłamem 
węgla 36-letni robotnik Piotr Oliwa, mieszkaniec osady 
Czeladź, wyzionął natychmiast ducha.

Ze świata.
X P. Feliks Łuszczewski, dotychczasowy właściciel 

rozległych dóbr Wieczyń w Ks. poznańskiem, sprzedał 
je za sumę 426,000 marek porucznikowi Fryderykowi 
Katzelar. Wiadomość bez komentarza...

X Dr Ludwik Thalloczy, znany uczony węgierski, hi
story k-orjentalista, bawi obecnie w Krakowie. Dr Thal
loczy wraca z dłuższej podróży naukowej po Turcji, Chi-' 
wie, Turkestanie i wschodniej Rosji. W ostatnich cza
sach bawił dr Th. w Petersburgu, w Helsingfors i w War- 
szawie, obecnie zaś przez Kraków i Lwów dąży do Wę
gier.

X W Wilnie obchodzono 25-letni jubileusz pracy le
karskiej dra Adolfa Majewskiego, zasłużonego i powsze
chnie szanowanego męża.

X W czasopismach francuskich toczy się polemika 
z powodu dzieła p. Leger: „Recueil de contes populai- 
res slaves* z powodu, iż nie uwzględnił dostatecznie źró
deł polskich, a mianowicie Kolberga i Wóycickiego.

XMsgr. Rosset, wydawca ^Historji masonów*, druku
je obecnie dzieje stowarzyszenia w Polsce, oparte na 
przesłanych mu zapiskach Bayera i Skimborowicza. Na
stępnie obrobi Rosję.

X „Catalogus bibiiotecae Dantesiae.“ Wiadomo, iż król 
saski, Jan, tłumaczył z powodzeniem „Boską komedję* 
(Lipsk. 1865) i pozostawił wspaniały zbiór wydań Dan
tego. W katalogu powyższym opisano je dokładnie, 
z uwzględnieniem tłumaczeń Stanisławskiego, Mickiewi
cza, Korsaka i Kraszewskiego, znajdujących się w tym
że zbiorze.

X Pierling wydał cenny zbiór „Antonii Possevini mis- 
sio“, w którem znajdują się materjały do współcze
snych stosunków polskich na zewnątrz.
• X Do Ermitażu w Petersburgu nabyto płótno Fra- 
Angelico, za sumę 45,000 lirów. Obraz teu znajdował 
się niegdyś w Fiesole, w kościele dominikanów.

X Wereszczagin urządza w Moskwie w czasie koro
nacji wystawę swoich obrazów z rosyjsko - tureckiej 
wojny.

X Hrabia Capueński zamierza, jak donosi dziennik 
włoski Paese, pójść w ślady? hrabiego d’Aquila i złożyć 
hold publiczny królowi Humbertowi.

X W jednym z klasztorów florenckich odkryto dwa 
znakomite malowania ścienne al fresco. Jedną z fresk 
zakupił W. Ks. Sergjusz za sumę 46,000 lirów, drugą 
muzeum Louvru.

X Schopenhauerowi zamierzają wznieść pomnik we 
Frankfurcie nad Menem.

X W Monachjum od drugiego dnia świąt wielkanoc
nych rozpocznie się szereg przedstawień wszystkich oper 
Wagnera, począwszy od „Rienziego* do „Nibelungów*.

X Gladstone, w czasie przelotnego swego pobytu 
w stolicy Francji, nie zajmował się wyłącznie wysoką 
polityką. Wyzwany przez prezydenta rzeczypospolitej 
na... partyjkę bilardu, złożył dowody niepośledniego 
uzdolnienia i na tem polu. Obecni turniejowi rozkoszo
wali się przez parę godzin widokiem zapalonych walką 
mężów stanu, którzy zrzuciwszy z siebie uroczystą po
wagę i... surduty, cudów, jak powiadają, dokazywali. 
Zwyciężył Gróvy, ale podobno Gladstone marzy o odwe
cie, zamierzając wyzwać prezydenta na partyjkę... raba- 
nia drzew na wyścigi, którego to sportu osobliwszym 
jest on zwolennikiem!

X Grób Abrahams, świat naukowy zajmuje się ope
ratem p. Riant, który wynalazł dokument, świadczący, 
jako wXII-tym wie>iu znaleziono kości; Abrahama, Izaa
ka i Jakóoa. Dwaj kanonicy Endes i Arnoul w roku 
H 19-ym otrzymali pozwolenie ekskawacji, po uskutecz
nieniu której znaleźli sklep podziemny i kamienie z na
pisami, objaśniającemu czyje są zwłoki. Relikwie te 
spoczywały w rnoskiecie Hebron.

X V/ Kingston (stan Ontario) studenci wydziału me
dycznego wystąpili z protestem przeciw prz.vjmow.iniu 
kobiet na knrsa. Przyczyną tej niegrzeezności były po
dobno ich niepowodzenia miłosne, panie bowiem oświad
czeń żadnych nie przyjmowały, oddane wyłącznie uau- 
ce«. Podanie studentów zostawiono bez skutku...



X Także wystawa. W muzeum Bunella w New-Yor- 
ku urządzono wystawę korpulentnych mężczyzn i kobiet. 
Wystawę składają trzy damy i siedmiu mężczyzn, którzy 
ważą przeszło 2 tonuy (40 centnarów). Najpulchniej- 
sza dama, licząca lat 26, waży 546 funtów, najokazalszy 
zaś mężczyzna ma 658 funtów...

— Tabelka loteryjna z dnia wczorajszego za
mieszczoną jest na 12-ej stronnicy Kurjera.

— W dniu dzisiejszym, jako w drugim dniu 
ciągnienia 2-ej klasy 140 loterji klasycznej, głó
wniejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 3286 
wygrał rs. 10000 u kolektora Sosnowskiego w Łom
ży, nr 1047 rs. 1500 u kolektora Neumarka Gabr. 
w Warszawie, nr 1874 rs. 400 u kolektorki Korn- 
feldowej w Warszawie, nr 3093 rs. 400 u kolektora 
Ruszkowskiego w Warszawie, nra 94, 2697, 3705, 
3998, 4308, 5013, 5034, 5856, 10875, 11431, 12197, 
15423, 15498, 15679, 16226, 19315, 2 725, 21423, 
22038, 22664, 22921 po rs. 150.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Dla uczniów.

Z Czyźewa za pośrednictwem apteki p. Stanisła
wa Smolczyńskiego: K. J. rs. 3, S. S. rs. 3, ks. J. S. 
rs. 1 k. 50 i ks. T. G. rs. 1 k. 50, Sokołow rs. 1, li
czący się k. 45, H. A. J. M. rs. 1.

Na pomnik Mickiewicza.
Salezy Chrzanowski rs. 1.

Dia pozostałej rodziny po Miarcf
W. L. k. 50.
— A. n. Rs. 1 składam na biednych uczniów w 

dzień urodzin mego siostrzeńca z prośbą aby pomo
dlili się za nim o pomoc boską. E. T.

— A. n. Z rs. 6 kop. 74 złożonych pierwotnie 
przez kolegów na moje ręce przy rozpoczętej skład
ce na projektowaną chorągiew do kościoła na Pra
dze, składam rs. 3 k. 24 na kościół Wszystkich 
•Świętych, rs. 2 k. 30 na pomnik Mickiewicza, a rs. 
1 k.*20 złożone przez K. P., który nie zgadza się, 
aby je użyto na powyższe cele, złożyłem w kanto
rze N. B. Rond, do jego rozporządzenia. Pakmaj- 
ster dr. żel. n. L. Mielczarek.

— Złożono na wpis dla niezamożnych uczniów 
rs. 22 zebrane w czasie rautu przy ulicy Królew
skiej u pani C. od niewielu spóźniających się gości.

— A. n. Załączam rs. 10, z których rs. 5 dla 
biednych uczniów, a resztę dla najbiedniejszych 
współrodaków, z prośbą o modlitwę za duszę ś. p. 
Konstancji. J. O.

— Kwesta wielkotygodniowa. W r. b. podobnie jak 
lat poprzednich, ustanowiony został z upoważnienia rady 
miejskiej warszawskiej dobroczynności publicznej, komi
tet do uorganizowania kwest wielkotygodniowych przy 
grobie Zbawiciela w kościołach rzymsko-katolickich, na 
korzyść tychże kościołów, oraz warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności i na ubogich chorych, opuszcza
jących szpitale. Do składu komitetu należą: Delegowa
ni ze strony instytucyj, mających korzystać z udziału 
w kwestach, a mianowicie ze strony konsystorza jene- 
raluego arcliidjecezji warszawskiej: Jks. Bronisław Po
dolski, regens tego konsystorza; warszawskiego Towa
rzystwa dobroczynności: pp. Wacław Popiel, Lucjan 
Woyniłtowicz; pp. Józef Byszewski, Stanisław hr. Kossa
kowski, Antoni Werner, Henryk hr. Skarbek, Wiktor 
hr. Ronikier, jak również wydelegowani z ramienia ra
dy miejskiej: pp. Jan Gautier, Juljan Heppen. Komitet 
w powyższy sposób uorganizowaoy wybrał w dniu 5-ym 
b. m. na pręzydującego p. Józefa Byszewskiego. Konfe
rencje, organizujące kwestę odbywać się będą pod nrem 
33 przy ulicy Nowy-Świat w lokalu p. Wacława Popie
la, biuro zaś komitetu pod nrem 21 przy ulicy Święto
krzyskiej, w mieszkaniu nr 14.

S& <e> Sl«Ł «» H. o $£ j
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wypro- 
w nie-

f Ś. p. Anna z Kuhnów, Minde, obywatelka m. War
szawy, opatrzona św. Sakramentami, przeżywszy lat 88( 
przeniosła się do wieczności w dniu 7 b. m. Pogrążeni 
w smurkn syn, córka, zięć, wnuki i prawnuki zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w dniu 9 b. ni, w piątek, o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele św. Jana przy ulicy Świętojańskiej, oraz na 
wadzene zwłok z tegoż kościoła w dniu 11 b. m.,
dzielę, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski. _944J
t Ś. p.^Jakób Siedlecki, majster stolarski i obywatel 

miasta Warszawy, przeżywszy.lat 78, po krótkiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 8 b m. 
1 r‘ ,l, a, ?na wraz * familją zaprasza krewnych, 
przyjaciół i kolegów zmar ego na wyprowadzenie zwłok 
W dniu 11 b. m w niedzielę, o godzinie 3-ej po południu 
z kościoła św. Krzyża, na cmentarz powązkowski, oraz na 
żałobne nabożeństwo w dniu następnym w kościele 6w. 
Aleksandra, o godzinie 10-ej zrana, odbyć się mające.

-9ó8—

ł ś. p. Zofja z Gromnickich Rembielińska, przeżywszy 
lat 65, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. 
Sakramentami, w dniu 7 b. ni. zakończyła życie w Sienni
cy, pow. nowomińskim. Żałobne nabożeństwo odbędzie się 
w dniu 12 b. m., w poniedziałek, w kościele po-reformackim 
w Siennicy, następnie zaś będzie miało miejsce przeprowa
dzenie zwłok na cmentarz parafjalny. Ciężką boleścią do
tknięty mąż i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na ten smutny obrzęd. —954—

f W dniu 16 (28) lutego r. b. w mieście Wilnie, po dłu
gich cierpieniach zasnął w Bogu, w wieku lat 40 ś. p. Pa
weł Czarnecki, dymisjonowany kapitan wojsk cesarsko- 
rcsyjskich, syn nieżyjących Andrzeja, b. urzędnika b. Naj
wyższej izby obrachunkowej i Anny z Yoglów małżonków 
Czarneckich, obywateli m. Warszawy. Po ukończeniu osta
tniej wojny tureckiej, wróeił na łono dawno niewidzianej 
rodziny’, lecz niestety, ciężkie rany, otrzymane na polu bi
twy, nie długo dozwoliły mu cieszyć się zasłużonym od|O- 
czynkiem i skróciły życie pełne cnót chrześcijańskich. Przy 
pochowaniu zwłok ś. p. Pawła oddane zostały honory woj
skowe, a niejedna łza wśród licznego orszaku pogrzebowe
go, była wyrazem prawdziwego żalu za człowiekiem, który 
szlachetnością, łagodnością charakteru i rezygnacją w zno
szeniu cierpień, umiał jednać serca wszystkich. Pokój jego 
zacnej duszy. —234—
t We wtorek, dnia 13 b. m., w kościele św. Kazimierza 

na Nowem-Mieście, o godzinie lO-ej zrana, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Józefa Wieczorkow
skiego, radcy tajnego, członka rządzącego senatu, preze
sa sądu apelacyjnego, prezesa komitetu Towarzystwa osad 
rolnych i protektora arcybraetwa Nieustającej Adoracji 
Przenajświętszego Sakiamentu, na które senior najuprzej
miej zaprasza wszystkich protektorów i członków tegoż ar- 
cybrnctwa, oraz kolegów i przyjaciół nieboszczyka.
t Dnia 10 b. m., w sobotę, w kaplicy Schronienia para

lityków i nieuleczalnych przy ulicy Nowowiejskiej nr 12, 
odprawioną zostanie o godzinie 10-ej zrana msza św., za 
duszę nieodżałowan go ś. p. radcy tajnego Józefa Wie
czorkowskiego, jako troskliwego opiekuna i dobrodzieja 
tego zakładu, na mszę takową zarząd schronienia zaprasza 
krewnych i przyjaciół zmarłego.

7 Za spokój duszy ś. p. Józefa Wieczorkowskiego, 
T. R, b. członka komitetu bodowy kościoła Wszystkich 
Świętych na Grzybowie, odprawioną zostanie w tymże ko
ściele wotywa żałobna, dnia 13 b. m., we wtorek, o godzi
nie 10 i pół zrana. —938—

f W dniu 10 b. m., w sobotę, jako w bolesną rocznicę 
śmierci ś. p Eleonory z Misiewiczów Kaznitz, odprawione 
będzie nabożeństwo w kościele Narodzenia N. Marji Panny 
na Lesznie, o godzinie 11-ej zrana, na które pozostały mąż 
wraz z rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 

—947—
f Dnia 10 b. m., w sobotę, o godzinie 9-ej zrana odbę

dzie się nabożeństwo za duszę ś. p. Stanisława Mokrono- 
skiego, w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakow- 
skiem-Przedmieściu obok skweru, a dnia 13 b. rn., w Gro
dzisku. —936—
f W dniu 12 b. m., w poniedziałek, o godzinie 10 i pół 

zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
odbędzie się żałobna wotywa, za duszę A r. Zofji z Choci
szewskich Rajzyng, na którą pozostała rodzina w imieniu 
nieletnich dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych

— 951—
ł Dnia 12 b. m., w poniedziałek, o godzinie lO-ej zra

na, w kościółku instytutowym warszawskiego Towarzystwa 
dobroczynności odprawionem będzie żałobne nabożeństwo 
za duszę ś. p. Augusta Radwana, na które Towarzystwo 
dobroczynności zaprasza opiekunki i członków swoich, oraz 
familję zmarłego. —232—
f W poniedziałek, dnia 12 marca, jako w pierwszą ro

cznicę śmierci ś. p. Roberta Ostrowskiego, zmarłego 
w Szwajcarji, odprawioną będzie wotywa żałobna, o godzi
nie 10 ej zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Se* 
Batorskiej. —943 —

j- Dnia 12 b. m, w poniedziałek, jako w drugą rocznicę 
śmierci ś. p. Kazimierza Słowikowskiego, b. urzędnika 
Banku, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele N. 
Marji Panny Łaskawej, przy ulicy Świętojańskiej, obok ka
tedry, o godzinie 9-ej zrana, na które rodzina zaprasza 
krewnych, kolegów i przyjaciół. —946—
t Dnia 13 b. m_, we wtorek, jako w rocznicę śmierci ś. p. 

Izabelli Dębskiej, o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. 
Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, odbędzie się msza 
żałobna, na którą stroskane siostry zapraszają krewnych, 
przy aciół i znajomych. —941—

■f W dniu 13 b. m., we wtorek, o godzinie 9 ej zrana, 
w kaplicy archikonfraternji literackiej przy kościele św. 
Jana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Andrzeja Mellera, członka tejże archikonfraternji, na 
które zaprasza się rodzinę zmarłego i członków archikon- 
fiaternii literackiej. —233— ,

f Za duszę ś. p. Antoniego Mińskiego, b. Komisarza 
dóbr i lasów przy b. komisji skarbu, odbędzie się w dniu 
13 b. m., we wtorek, w kościele św. Krzyża, o godzinie 
lO-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które pozostałe dzie
ci i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych.
t Za duszę ś. p. Stanisława Świątkowskiego, dnia 12 

i b. m. odbędzie cię żałobna wotywa przed wielkim ołtarzem

Katarzyna Griinberg.

w kościele św. Krzyża, na którą pozostała w żalu ciotko 
brat zmarłego zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów 1 
znajomych. —960—

+ Za duszę ś. p. Gustawa barona Taube, odbędzie s'9 
msza św. żałobna dnia 11 marca, o godzinie 9 i pół zr®' 
na, w kościele św. Aleksandra. —956—
t Osierocona przez zgon ś. p. Stanisława Gepnera, 

wa i rodzina tegoż, składają serdeczne Bóg zapłać tak k® 
logom zmarłego jak i innym osobom, przyjaciołom i znaj® 
mym, w ogóle wszystkim, którzy w ezemkolwiek przj’0'^* 
nili się do tak gorącego okazania swego współczucia • 11 
znania przy przeprowadzeniu i pochowaniu zwłok ś. p. Sta” 
nislawa. —949—
; t Wszystkim krewnym, przyjaciołom 1 znajomym, któr-T 
raczyli odprowadzić na miejsce wiecznego spoczynku z"lu' 
ki ś. p. matki naszej Marji Gerhardt, w dniu 7 b. 
oraz szanownemu pastorowi Manitiusowi, striskany sjn 
córki składają serdeczne Bóg zapłać. —952—
ł Wszystkim byłym kolegom i przyjaciołom ś. p. 

mojego Maurycego Griinberg, którzy llcznem zebrani®® 1 
poniesieniem na własnych barkach zwłok jego oddali osts' 
tnią przysługę, niepocieszona w smutku żona sułada serd®' 
czne podziękowanie.

—957—

Z Cesarstwa.
Petersburg 7-go marca. — Najwyższym rozkazem 

członek rady państwa, hr. Pahlen, mianowany z°' 
stał oberceremonienmeistrem przy obrzędzie koi’0' 
nacji.

Moskwa 7-go marca.—Russkija wiedomosti utrzy
mują, że komisja pod prezydencją sekretarza stanu 
Kochanowa jest już w posiadaniu sprawozdań se
natorów delegowanych do zrewidowania gubernij- 
Sprawozdania te dotyczą rozmaitych gałęzi. Między 
innemi zaś sprawozdanie jednego z senatorów za
wiera projekt ulepszenia instytucyj ziemskich. Wy* 
kazawszy wady obecnych zarządów ziemskich, au
tor projektu uważa za konieczne ustanowienie od
dzielnego, lokalnego organu do czuwania nad samo
rządem wiejskim.

Petersburg 7-go marca.—„Korespondent Moskieto- 
wied.—pisze Now. wr.—p. Muraszko wystąpił nie
dawno w liście z Warszawy przeciwko projektowi 
sądu przysięgłych w Królestwie. Wiadomo, iż 
dziennik moskiewski w ogóle nie sprzyja udzia
łowi przedstawicieli społeczeństwa w sądzie odda
jąc pierwszeństwo sędziom państwowym. Podobne 
jednak napaści były już niejednokrotnie odpierana 
przez dzienniki wszystkich prawie party); wszak 
decyzja sprawy może być błędna tak w sądzie z u- 
działem przysięgłych, jak w każdym innym, cho
ciaż pierwszy daje większą rękojmię prawdy. Przy
sięgli znajdują się pod kontrolą opinji publicznej, 
a zdanie ich jest wyrazem pojęć moralnych ogółu, 
mogą więc częściej trafiać do przekonania społe
cznego, niż sędziowie państwowi, chociażby jak- 
naj bardziej książkowo wykształceni i procedural* 
nie wyćwiczeni. Zdanie to tern więcej może zna
leźć zastosowanie do Królestwa Polskiego. Zaprze
czyć się nie da, iż układ tamtejszych stosunków 
społecznych nie zawsze może być znany sędziom 
państwowym. Sąd przysięgłych jest formą* zasa
dniczą samorządu, powołuje do udziału w szerokim 
zakresie najróżnorodniejszych spraw całe społe
czeństwo, które ze stanu biernego przechodzi 
stan czynny, zaczyna żyć życiem całego organizmu 
państwowego.“ W dalszym ciągu Now. tor. pole
mizuje z korespondentem Mosk. wied., dowodząc, 
iż wprowadzenie w Królestwie Polskiem sądótf 
przysięgłych leży w interesie jedności państwowej 
i tych potrzeb społeczno-ekonomicznego rozwoju, 
jakie mogą być zaspokojone jedynie przez rozsze
rzenie szczupłych dziś granic pełnomocnictw samo
rządnych kraju.

Petersburg 7-go marca. — Nowoje wremja znowu 
w artykule wstępnym zajmuje się sprawą dunaj- 
ską i w konkluzji powiada: „Prawa Rosji do ocza- 
kowskiego kanału odnogi kilijskiej nie potrzebują 
niczyjego zatwierdzania; zresztą i na konferencji 
londyńskiej także, sądząc z wiadomości dziennikar
skich sprawa kilijska została załatwiona w sposób 
zadawalający. Zostają jeszcze do uznania i zaspo
kojenia żądania drobnych państw naddtinajskich, 
broniących swoich praw nie odnośnie do Rosji, ala 
odnośnie do Anstrji. Pośrednictwo europejskie mię* 
dzy Rosją i Austrją jest w tym wypadku zbytecz
ne. Koniecznem jest tylko, aby mocarstwa, a w ich 
liczbie także iAnglja, wywarły nacisk na dyploma
tów austrjackicb na korzyść Rumunji, Serbji i Bul- 
garji. Ani żadne z tych państw oddzielnie, ani 
wszystkie razem wzięte nie mogą stać się niebez- 
piecznemi dla monarchji austro-węgierskiej, choć
by się nawet cieszyły jaknajwiększą samodzielno
ścią — tymczasem muszą bronić się przed zabór- 
czerni roszczeniami Austrji. W tej sprawie Rosja 
musi odmówić swego poparcia sąsiedniemu mocar-
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^wu. Do tegoż samego, jak się zdaje, redukuje się 
Udanie Anglji i całej konferencji.11

Petersburg 7-go marca. — Z Kazania donoszą, że 
w tamecznej izbie sądowej w dniu dzisiejszym roz
począć się miał proces b. studenta uniwersytetu 
W oroncowa o obelgę czynną; wyrządzoną pełniące
mu obowiązki rektora Firsowowi.

, Moskwa 7-go marca.—Według doniesienia Orłow
skiego wiestnika, w zadońskim powiecie, gubernji 
^oroneskiej, ujęto całą bandę fałszerzy srebrnej 
dwudziestokopiejkowej "monety, której znaleziono 
Znaczny zapas. Fałszowaniem i puszczaniem pie
niędzy w obieg zajmowali się ludzie dość zamożni, 
kupcy i dzierżawcy wiejscy. Główny przywódzca 
bandy, szlachcic P., zdołał jednakże zbiedz.

Petersburg 7-go marca. — Agencja północna do
nosi dziennikom tutejszym, iż rewizje domowe do
konane u studentów rosyjskich zamieszkałych 

Brukselli dały dowody, że studenci ci znajdo
wali się w stosunkach z francuskiemi tąjnemi sto
warzyszeniami. Na granicy belgijskiej areszto
wany został student rosyjski Szestopołow, przy 
którym znaleziono 12,000 franków w zlocia

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskiego.”

Wiedeń 8-go marca.'—Dziś ma zabrać głos w izbie 
deputowanych Hausner albo Czerkawski w sprawie 
otwarcia wydziału lekarskiego we Lwowie.

Wiedeń 8 go marca.— Dzisiaj rozpoczyna się pro
ces przed sądem przysięgłych w sprawie zbrodni 
rabunku, popełnionej na szewcu Merstallingerze, 
która doprowadziła do wyśledzenia tajnego związku 
anarchistów, należących do radykalnej trakcji ro
botników. Proces ma potrwać dni 17.

Berlin 7-go marca.—Książę Walji odjechał ztąd 
dziś wieczorem, udając się do Brukselli, zkąd podą
ży w piątek do Londynu.

1 Berlin 7-go marca.—Przy trzeciem czytaniu bud
żetu, zaproponowane przez prawicę ponowne wsta 
wienie odrzuconej w drugiem czytaniu pozycji na 
pruską radę gospodarczą, odrzuconem zostało 192 
głosami przeciw 191.

j Rzym 8-go marca. — Moniteur de Rome otrzymał 
z Berlina telegram, według którego rząd pruski o- 
świadczył, że kardynał Ledóchowski może opuścić 
Watykan bez obawy, aby rząd włoski wydał go 
w ręce Prus.

Paryż 6-go marca. — Ajencja Havasa zaprzecza, 
jakoby układy pomiędzy Anglją i Francją w spra
wie egipskiej miały rozpocząć się na nowo. Zacho
wanie się Gladstone^ w Paryżu sprawiło dobre 
wrażenie; wszakże sprawy egipskiej nie poruszono. 
Francja życzy sobie uregulować tę sprawę w spo
sób licujący z jej interesami i godnością, lecz nie 
sądzi, aby wobec materialnego położenia, jakie An- 
glja w Egipcie zajęła, wypadało jej wziąć inicjaty
wę w odnowieniu rokowań.

Paryż 6-go marca.—'W dalszych rozprawach se
natu nad projektem Dufaura o prawie stowarzyszeń, 
minister spraw wewnętrznych Waldeck Rousseau 
powiada, że projekt dąży do uszczuplenia praw sto
warzyszeń obywatelskich a stworzenia przywileju 
dla kongregacji. Nie można jednakiem prawem 
objąć stowarzyszeń świeckich i religijnych. Juljusz 
Simon powtórnie broni równości praw. Rozprawy 
odroczono do czwartuu.

Bukareszt 7-go marca. — Przyjęty przez izbę de
putowanych projekt wypuszczenia 15 miljonów ren
ty na cele fortyfikacyjne przedłożył dzisiaj mini
ster Sturdza senatowi.

Bukareszt 7-go marca.—Romanul powiada w spra
wie kredytu piętnastomiljonowego: Wierzymy, że 
nikt w kraju ani za granicą nie przypisze temu kro
kowi innego znaczenia, jak on ma rzeczywiście. 
Lud rumuński nie żywił nigdy upodobania w strze
laniu bąków. Projekt ma na celu wyłącznie obronę 
kraju, co wypływa już z samej przemowy prezesa 
ministrów w izbie, który zrzekł się projektowanej 
przez komisję sumy 30 miljonów, zadawalając się jej 
połową.

Telegramy własne
„Kur jera Warszawskiego.**

Otrzymane wczoraj po zamknięciu numeru,
IŁzym 8-go marca.
Nadeszły tu już papiery duchownych mających 

■być przez Stolicę świętą prekonizowanymi na bi
skupów. Konsystorz odbędzie się dnia 12-go lub 
15-go b. m. Oto przypuszczalni nominaci: ks. bi
skup Popiel mianowany będzie arcybiskupem war
szawskim; ks. biskup Gintowt arcybiskupem mohi- 

lewskim; ks. Sotkiewicz biskupem sandomier
skim; ks. Kozłowski biskupem łucko - żytomier
skim; ks. biskup Borowski biskupem płockim; 
ks. biskup Bereśniewicz, biskupem włocławskim; 
ks. Hryniewicki, biskupem wileńskim; ks. Pallhu- 
lion, biskupem żmudzkim; ks. biskup Kuliński, bi
skupem djecezjalnym kieleckim. Sufraganami zaś: 
ks. Antoni Zerr, terespolskim; ks. Hollak, sejneń
skim: ks.Pollner, kaliskim. Listy tej wszaaże za pe
wną uważć nie należy.

Otrzymane dzi»
Wiedeń 9-go marca.
Rektor tutejszego uniwersytetu dał surową naga

nę studentom, którzy podczas obchodu burszowskie- 
go na cześć Ryszarda Wagnera dopuścili się niepa- 
trjotycznych manifestacyj w duchu wielkoniemie- 
ckim i antisemickim.

Wiedeń 9 go marca.
Z Bośnji donoszą, iż spadły tam ogromne Śnietnice W Se- 

rajowie runęło kilka domów pod ciężarem śniegu.

Parys 9-go marca.
Aresztowany w Paryżu irlandozyk Frank Byrne, 

którego wydania domagała się Anglja, został wczo
raj wypuszczony na wolność.

Parys 9-go marca.
Senat na posiedzeniu wczorajszem, pomimo dal

szych usiłowań Juljusza Simona, na natarczywe do
maganie się ministra spraw wewnętrznych, Wal
deck-Rousseau, odrzucił pierwszy artykuł prawa 
Dufaura o stowarzyszeniach.

Parys 9-go marca.
Rząd otrzymał wiadomość, że cztery wojenne 

okręty francuskie przybyły do Madagaskaru.
Londyn 9-go marca.
Dzisiejsze Daily News donoszą: Wszystkie usiło

wania mocarstw, aby nakłonić Rumnnję do przyję
cia uchwał konferencji dunajowej, spełzły aż dotąd 
na niczem.

JLondyn 9-go marca.
W sobotę konferencja dunajowa mapodpisać no

wy traktat na podstawie powziętych uchwał.
JfiTijów’ 9-go marca.
Kontrakty mają się już ku końcowi. Tranzakcje 

wkrótce też będą zamknięte. W ogóle tegoroczne 
kontrakty były bardziej ożywione niż w latach po
przednich. Pogłoaka o restrykcji prawnej w naby
waniu udziałów towarzystw cukrowniczych dotąd 
się nie sprawdziła. Przytem nie dotyczy ona towa
rzystw akcyjnych, stanowiących większość.

Giełda,
Dnia 9-go marea 1883 roku.

Od wczoraj do dziś nie wielka zaszła zmiana
Za 100 rs. płacono w Berlinie onegdaj w trauzakcjach 

natychmiastowych 204.40, wczoraj 204.20; w tranza- 
kcjach końco-miesięcznych nie ma różnicy. Płacono 
204.25.

Dziś nadeszło depesze szacunkowe oceniały wartość 
rubli bezzmiennie w porównaniu z dniem wczorajszym na 
204 do 204.25.

Na tych podstawach gruntowała się giełda warszaw
ska podwyższając dalej, choć nieznacznie, kursa walut 
zagranicznych i dochodząc w oznaczaniu tych kursów do 
równi berlińskiej z doliczeniem kosztów tranzakcyj, a 
nawet cokolwiek wyżej.

Kurs 204.25 za 100 rs.—odpowiada kursowi 48.97*/, 
rubli za 100 marek.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano jak wczo
raj 49.20. W płaceniu zbliżano się do tej cyfry, tak, że 
począwszy od 49, w końcn płacić już musiano 49.15, co 
jednak wydarzało się i wczoraj w kilku trauzakcjach.

Za krótkoterminowe żądano 49.12’/, — o 2*/, kop. 
drożej. Płacono też z początku 49, później dodawano 
2*/,, 5. a wreszcie i 7*/, kop., co również o 2'/, kop. 
przewyższa najwyższy kurs wczorajszy.

Na pomniejszo miasta niemieckie zaczęto od płacenia 
jak wczoraj, 48.90, później jednak osiągnąć zdołano 49, 
choć w ogóle nie wiele tranzakcyj dokonano.

Długoterminowemi nie obracano wcale.
Na Londyn żądanie nawet przy małym pokopie obni

żyło się do 9.98. Płacono 9.95 */, do 9.96 — o 1 — 2 
kop. taniej na 1 ft. sterl. niż wczoraj.

Na Paryż żądano 39.85 — o 5 kop. drożej. Płacono 
kurs wczoraj żądany 39.80.

Na Wiedeń żądania bez zmiany 83.85. Płacono tylko 
83.60, przy trauzakcjach nieznacznych.

W ogóle, tak na Londyn, jak na Paryż i Wiedeń tyl
ko krótkotermmowemi wekslami dokonywano interesów.

Listy likwidacyjne znowu nieco podniosły się w cenie. 
Żądano za większe 87.90 i począwszy od 87.45, przy 
zwiększającym się popycie cena doszła do 87.80. Za 
małe płacono tylko 87.35, przy żądaniu 87.60.

Pożyczki wschodnie bez popytu. Żądanie nieco obni
żone do 91.70.

Premjowe bez obrotów.
Listy zastawne ziemskie w dalszym ciągu na cenie 

straciły. Żądano za wszelkie serje i wszelkiej wielkości 
odcinki tylko 99.80. Płacono zaś za wszystkie również 
99.55. Wyjątkowo kupiono serji I-ej partję po 99.50.

Listy miejskie przy żądaniach prawie bezzmiennych 
kupowano w serji l ej po 94.15, w serji IV-ej po 91.05 
— bez zmiany.

Akcje ciągle jednakowo, przy wysokich cenach się 
trzymają. Oddających niema.

Godzina 12%. Usposobienie ku zwyżce. Za weksk 
długoterminowe na Berlin 49.17'/, płacić chciano.

J. Wl

Wykaz depesz
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 8-ym marca 1883-go roku, a nie doręczo
nych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

Dzika 20, — Hrabina dla Chawy Kryde, Niska 5, — 
Szolc, handlarz zboża,— Jander, Kościelna 16,— Wein
stock, — Czajkowski, dom 23a, — Witkiewicz, 12a. — 
Aron Hersz Kinisztejn, ulica Źejne, — Marjan Woźnia
kowski, hotel Brttl,— Biernat Girecki, — Kaczkowski et 
comp., —Widrich,—Zimler,— Bernard Szreiber,— Szmul 
Gissor, Gęsia dom Lawendela.

ZADANIE ALGEBRAICZNE
Liczbę 17 podz'elid na takie trzy części, ażeby suma ich 

kwadratów by a równa 121; iloczyn zaś z części najwię
kszej i najmniejszej ma być równy potrojonej części śre
dniej.

J. Szuszkowski.
Rozwiązanie zadania konikowego, umieszczonego 

w nrze 51.
Zowię się bocian; gdy moje litery, 
Zmięszasz i dodasz innych liter cztery, 
A potem w taki ułożysz porządek, 
Jaki dyktuje i sens i rozsądek. 
Wyjdzie nazwisko męża uczonego, 
W historji polskiej znanego.

Znaczenie monogramu: Buonacorst, 
(Nauczyciel synów Kazim. Jagielończyka i historyk). 

Litery dodaue: o, r, s, u.
Dobre rozwiązanie nadesłali: pp. Apolonja Słodzińska, 

Augusta M..., M. Bett, Wacio D., Bronisław Lichtenbaum.

a
J- 

ster i czeladnik11 i „Wesele w,.Ojcowie“. Jutro: „Cu
dzoziemka11. — MAŁY: Dziś: „Książątko11 (pierw
szy raz). Jutro: „Książątko11.

Numer 10-ty Tygodnika

pod redakcją
JiM JEMEŃSKIEGO, 

wyszedł s druku i zawiera: Od redakcji. Wa
żna chwila, przez JT. Jeleńsklego. Likwidacja 
długów ciążących na ziemi lub moratorium, przez 
W, Wiercieńskiego. Gospodarka finansistów 
niemieckich II, przez P. Listy z poznańskiego (do
kończenie) przez Jf. Ziemiańskiego. Na poste
runku, feljeton Pancernego. Z pola wiedzy, 
przez K. W. Listy z Kijowa, przez Jł. S. Kro
nika bieżąca, krajowa i zagraniczna. Sprawozdanie 
handlowe. Odpowiedzi redakcji. Ogłoszenia. — W 
ODCINKU: Muzykanci, obrazek, przez Ludmiłę 
z Mikorskich Jeske- (Jholńską. (959)

Adres redakcji: JUfowy-Świat nr I.
„aoaLuniiiwiw HKflirawwwBTMamimiiiuiMtM—iwinwniłsn^Mm i■■—■n——

Dra Aleksandra M. Weinberga 
Pracownia G h o iicBS-RozIwowa 
dla oceny dobroci materjałów spożywczych artyku
łów uzy tkowych i produktów przemysłu, oraz sta- 

dla celów hygieny. 
Ulica Graniczna nr 14. —133—r

— Instytut dra Kadlera przyjmuje cho
rych z chorobami sekretnemi (wener.) i 
skórnemi, na stałe pomieszczenie i przychodnich, 
od godziny 10—12 i od 4 — 6. Krakowskie-Przed- 
mieście nr 38. —92—

WIELKI: Dziś: „Otello“. Jutro: „Robert djabeł 
— ROZMAITOŚCI: Dziś: „On będzie moim“, „Ma



— R1TJRO OGEOS7AE&pod firmą 
RAJCJfJMXi PRENREER, Sena
torska IS, przyjmuje ogłoszenia do wszystkich dzien
ników po cenach redakcyjnych. —65—
miii in fil m w i>ji i uw w iw„ lł. . nrnninwntw.i■iavw^uwm»Ł.^——w——a—nu***uwwwn—

— 3T. Górski, właściciel fabryk kwiatów, po
wrócił z zagranicy. —928=
HauamnatwwiiK w«yin<or.-o-j»n>a»umM——w—a———a——w—

Zarząd drogi żelaznej . 
xxa.dTTT'islsixisl^iej' 

-podaje do wiadomości osób interesowanych, że 
w dniu 1-ym (13-tym) marca r. b., o godzinie 12-tej 
w południe, na stacji drogi żelaznej nadwiślańskiej 
Warszawa, przy ulicy Zakroczymskiej położonej, 
odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż 
jednego transportu pszenicy wagi 608 pudów’. (220) 

J?» pp. właścicieli i rządców 
domów.

Potrzebny jest od 1 lipca r. b., w okolicach ulic 
Mazowieckiej lub Marszałkowskiej lokal ob
szerny na parterze, w domu frontowym lub 
w oficynie poprzecznej, złożony z 5 do 6 pokoi z ku
chnią i piwnicami, na pomieszczenie składu produk
tów spożywczych, Stowarzyszenia urzędników drogi 
nadwiślańskiej. Oferty można składać u szwajcara 
pałacu p. Kronenberga, przy ul. Mazowieckiej. (218

 
Kupuję zaraz używaną 

Jflaszynkę parową, 
dobrze utrzymaną, o sile 2 do 3 koni. Adresy pod 
O. M. 35 złożyć w administracji Kurjera warsza
wskiego. ________ —922—

— Wotów opasowych, doskonale ukar- 
mionych, na suchej paszy, sztuk 22, z dostawą do 
stacji Praga, do sprzedania. Wiadomość hotel 
Rzymski, nr 12 do 9-ej rano. —921—

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, że z dniem 2-im (14-ym) marca r. b., 
wprowadzoną zostaje w wykonanie taryfa komuni
kacji bezpośredniej zamorskiej, przez Odessę, dla 
towarów ek&peśrljowanych między stacjami Praga 
terespolska i nadwiślańska, Warszawa nadwiślań
ska i warszawsko-wiedeńska, Ruda, Łódź, Zawier
cie, Dąbrową i tSosnowice, a portami morza Czar
nego, Azowskiego, Egiejskiego, Śródziemnego i in
nych. >>>bi^229-—

FABRYKA HYDRAULICZNA
M. trE( tr c z.i s kie g ó, 

w Warszawie, ul. Krucza nr 7, 
wykonywa następujące roboty pod gwaran
cją, po cenach nader umiarkowanych.

1) Kanalizacje i odprowadzenie ścieków.
2) Wodociągi, zlewy, łazienki, waterklozety, umywal

nie, fontanny, oraz krany pożarne dla fabryk i zakładów 
przemysłowych.

3) Centralne ogrzewalnie, wentylacja i osuszanie.
4) Studnie świdrowe i zwyczajne.
Fabryka posiada znaczny zapas rur lanych, ciągnio

nych i terra-cottowych. Sposób urządzenia praktycz
nego funkcjonowania łazienek, umywalń, waterklo- 
zetów i t. p., podług najnowszych systemów, jest do 
obejrzenia w kantorze fabryki.

Od dnia 1-go stycznia, fabryka wykonywa RO- 
BOW GAŹOJPE, posiadając na składzie 
znaczne zapasy motorów gazowych, lamp, komin
ków, żyrandoli i t. p. (125)

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (791

— Dr JT. Troczewski, asystent kliniki tera
peutycznej Cesarskiego warsz.uniw., przyjmuje oho- 
rych od 4 — 6. Ogrodowa 11. —122—

Skład tabaczny 

Edwarda Westphal, 
przy ul. Wierzbowej, dom hr. L.Krasińskiego nr 612a, 
ma honor zawiadomić sz. publiczność, że nadszedł 
znaczny transport tytoniu tureckiego z reno
mowanych fabryk Wassili Iwańowicza 
Asmolowa.et Co. w Rostowie nad Donem i 
.Gamba w Odessie, po dawniejszych cenach. Pp.

atosowny rabat. (766)
— Dentysta jW. b. wychowa

niee specjalnych szkol dentystycznych w Ameryce 
nrzezlatl2w mieście tutejszempraktykujący, w-sta- 
wia sztuczne zęby ' najlepszym amerykańskim syste- 
memjpors. 2. Tłomackie nr !>. —784—

S

— Zwracamy uwagę czytelników naszych na o- 
głoszenie o dziełku „Najlepsza metoda** do 
nauki języka angielskiego i niemieckiego, przez 
P. v. Reussuer. —36—

IZoxxxitet 
Warszawskiego Towarzystwa 

wioślarskiego 
podaje do wiadomości pp. członków, że ogólne rocz
ne zebranie Towarzystwa mieć będzie miejsce w 
dniu 12-tym marca r. b. (poniedziałek), o godzinie 
8-ej wieczorem, w lokalu Towarzystwa.

Rozpatizeniu ogólnego zebrania podlegać będą:
1) Wnioski o zmiany w ustawie.
2) Wybór członków komitetu, członków komisji 

rewizyjnej i komisji wyścigów wodnych, kontrolera 
Towarzystwa, oraz delegacji wyborczej.

3) Sprawozdanie komitetu z powierzonego mu 
zarządu.

4) Sprawozdanie roczne z działalności Towa
rzystwa.

5) Zatwierdzenie budżetu.
Przy wejściu pp. członkowie legitymować się ra

czą posiadanemi biletami wstępu do lokalu.
Prezes dr H. Stankiewicz. 

—846— Sekretarz L. Scheller.

— lira Rejchmana , T/akład leczni
czy dla chorych na żołądek, przy ulicy 
Kruczej nr 13bb; przyjmuje na stałe pomieszczenie 
chorych, dotkniętych cierpieniami żołądka i kiszek. 
O bliższych warunkach dowiedzieć się można na 
miejscu lub w mieszkaniu kierującego zakładem, 
przy ulicy Przejazd nr 11. Ambulatorium zakładu, 
dla przychodzących chorych, otwarte codziennie od 
godziny 10 — 11 zrana. —37—

— Mamy zaszczyt zawiadomić szanowną publicz
ność, że posiadamy na składzie Cygara i Ty- 
tonie z banderolą dawnie jszą i po ce
nach dawniejszych sprzed aj omy, oraz Pa
pierosy w wyborowych gatunkach pakowane po 
250 sztuk, w cenie rs. 8 za tysiąc.

Kalinowski i Przepiórkowski,
Krakowskie-Przedmieście, hotel Europejski. (173)

Hurtowy i detaliczny skład 
wyrobów tabacznych

pod firmą

Paweł Kołodziejski iSka,
Nowy-Świat nr 49, róg Wareckiej,

posiada na składzie wielkie zapasy Cygar, Ty
toni i Papierosów wszystkich fabryk, o czem 
ma zaszczyt szanowną publiczność i pp. handlują
cych powiadomić. —197—

— JtSarcelli liobronoky, adwokat 
W Petersburgu (Bolszaja Koniuszennaja d. 
25), przyjmuje sprawy sądowe, administracyjne, 
włościańskie, handlowe i t. p., we wszystkich są
dach, władzach i instytucjach rządowych i prywa
tnych. —99—

W ciągu jednej nocy wyleczyć można popękanie 
skóry, odmrożenie, krostki, liszaje, plamy czerwo
ne, jak wogóle wszelkie choroby skóry, za pomocą 

Creme Simon.
Jest to doskonały środek dla podtrzymania pię; 

knej cery twarzy i rąk, używany przez elegancki 
świat damski w Paryżu, Wiedniu, Londynie etc.

Simon, 36 rue de Provence, w Paryżu.
W Warszawie u pp. Al. Kocha, AApinka, 

Leona 4* Com., Aleksandra i Marce
lego. * —1—

— Suski Aleksander, majster mu
rarski, zamieszkuje obecnie pod nr 15A, przy uli- 
cy Żelaznej, róg Pańskiej. —708—

5’1. Potyczka Preinjowa Rosyjska z 1866 r. 
Druga Emisja.

Asekurację od losowania amortyzacyjnego odbyć 
się mającego w dniu 1-ym (13-tym) marca 1883 
roku, za opłatą od sztuki po

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych

łącznie z kosztami portorji, przyjmuje
MAHIYCY XELKEV,

1 —93r__ Krakowskie-Przedmieście nr 77.

— Chcąc dać poznać szerszej publiczności firmę 
• Truchlińskiego, znaną z dobrych kapę* 

luszy męskich i czapek i z umiarkowanych cen, p°* 
dajemy poniżej, artykuł umieszczony w jednem 
z pism tutejszych.

„Spowodowani ciekawością, słysząc wszechstron
ne wygłaszanie zalet kapeluszy i czapek pana W. 
Truchiińskiego, wstąpiliśmy do jego magazynu na 
ul. Marszałkowską nr 65, dla naocznego przekona
nia się o prawdzie co do rzeczywistej dobroci wy
mienionych przedmiotów. I przyznać musimy, że 
tak w kapeluszach jak i czapkach znaleźliśmy ni® 
tylko wyborowy materjał, piękne wykończeni® 
podług ostatnich wymagań mody, ale i co naj
ważniejsze ceny nader przystępne.

„Czapki pana T., z najpiękniejszego sukna R®; 
phanowskiego, tak zwane: maciejówki, marynarki 
i poznańskie, szczególniej zasługują na uwagę; ka
pelusze filcowe i cylindrowe w nićzetn zagranicą 
wyrabianym nie ustępują.

„Sympatyczny magazyn ten założony w 1879 r. 
zasługuje na uwagę sz, publiczności. —231 -y 
góój_ peniysta MOTT HEIM. Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna
nego, leczy choroby szczęk i zębów, plombuje i znie
czula ból przy wyjęciu zęba; nrzvimuie od 10—6 w.

5S1LE~- ~l-~ .^'1^ *,  —■—*

przy rogu ulicy Rymarskiej nr 5 i Leszna nr 1.
Od g. 10—11 Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i wiek® 

dziecięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.
Od g. 10-11 Dr Mleczko, choroby weneryczne i skórna 

Codziennie.
Od g. 11 12 Dr Stockmann, choroby kobiece, w ponie

działki, środy, czwartki i soboty
Od g. 11—12. Dr Tyrchowski, choroby kobiece. Niedzie

la, wtorek i piątek.
Od g. 12—1 Dr Taiko, choroby oczu, wtoiki, czwartki i 

soboty.
Od g. 12—1 Dr Bondy, choroby wewnętrzne i wieku dzie

cięcego, oraz szczepienie ospy. Codziennie.
Od g. 1—2. Dr Gabszewicz, choroby chirurgiczne i zębów. 

Codziennie.
Od g. 1—2 Dr Mazaraki, choroby weneryczne i skór

ne. Codziennie.
Od g. 2-3 Dr Ruppert, choroby krtani, gardzieli (Laryn

goskopia). codziennie.
Od g. 2—3 Dr Grekowicz, choroby kobiece. Codziennie.
Od g. 3—4 Dr Wikarski, choroby wewnętrzne, oraz wie

ku dziecięcego. Codziennie'.
Od g. 4—5 Dr Przewoski, choroby wewnętrzne, oraz 

badanie cheruiezno-mikroskopowe dla rozpoznawań 
lekarskich. Codziennie. 852
 Opłata za poradę 25 kop.

LECZNICA PRYWATNA 
przy ulicy Marszałkowskiej nr 28. 

Od 9—10. Dr Wójcikiewicz Feliks, choroby wewnętrzne, 
codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od 10—11. Dr Zawisza Konrad, choroby wewnętrzne, co 
dziennie.

Od 10—11. Dr Piaszczyński Józef, choroby oczów, co
dziennie.

Od 10—11. Dr Strasburger Mieczysław, choroby chi
rurgiczne i zębów, codziennie prócz niedziel i świat.

Od 11—12. Dr Groer Franciszek, choroby właściwe ko
bietom, codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od 11—12. Dr Kosiewicz Antoni, choroby gardła, krtani 
i jamy nosowej (laryngoskopia), codziennie z wyjątkiem 
niedziel.

Od 12—1. Dr Rosenthal Kazimierz choroby wewnętrzne 
i wieku dziecięcego, oraz szczepienie ospy ochronnej, 
codziennie.

Od 12—1. Dr Heiman Teodor, choroby uszne, codziennie. 
Od 1—2. Dr Sieragowski Paweł, choroby weneryczne i 

skórne, codziennie.
Od 1—2. Dr Wróblewski Jan, choroby chirurgiczne 

codziennie.
Od 2—3. Dr Sipniewski Władysław, choroby właściwa 

kobietom, codziennie.
Od 2—3. Dr Korniłowicz Edward, choroby nerwowe i u- 

mysłowe, leczenie elektrycznością, w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i soboty.

Od 3—4. Dr Saski Władysław, choroby wewnętrzne, co
dziennie.

Od 3—4. Dr Kleinadel, choroby weneryczne i skórne, co- 
dziennie. —174

Lecznica 
dla niezamożnych chorych, 

plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.
Przyjmują w niej:

Od 9 do 10. Dr Landau, choroby szczęk i zębów; zamówie
nia na sztuczne zęby i plombowanie.

Od 10 do 11. Dr Jelenkiewicz, chorobyjchirurgiczne i or
ganów moczopłciowych.

Od 11 do 12. Dr Sierpiński, choroby organów trawienia 
Od 12 doi. Dr Fioki, choroby kobiet.
Od 12 do 1. Dr Pawłowski, chor, wewnętrzne i dzieci.
Od 1 do 2. Dr Estreicher, chor, wewnętrzne.
Od 1 do 2. Dr Kleczkowski, choroby serca i organów 

oddychania.
Od 2—3. Dr F. Winawer, choroby oczne.
Od 2 do 3. Dr Malcz, choroby wewnętrzne a specjalnie 

choroby gardła, krtani i płuc
Od 3 do 4. Dr Rosenthal Alb., chor, nerwowe (Leczenie 

elektrycznością).
Od 3 do 4. Dr Chełmiński, choroby wewnętrzne i dzieci. 
Od 4 do .5. Dr Franciszek Rubinstein, choroby kobiece. 
Od 5 do 6. Dr Przyborowski, choroby wewnętrzne.

Opłata za poradę kopiejek 25. —023—



Urząd starszych 
ZGROMADZENIA KUPCÓW 

miasta Warszawy.
Z zapisu ś. p. S. A. Fraenkla zawakowaly dwa 

Wsparcia po rs. 45 rocznie:
Prawo do tego wsparcia przysługuje podupadłym 

kupcom, zapisanym do ksiąg tutejszego Zgroma
dzenia, którzy przez lat pięć przynajmniej handel 
w Warszawie prowadzili i nie dopuścili się pod
stępnego bankructwa.

Osoby pragnące korzystać ze wsparcia, o którem 
mowa, winny, najdalej do dnia 1-go (13-go) marca 
r. b., złożyć w biurze urzędu starszych Zgroma
dzenia kupców, przy ulicy Królewskiej, dowody 
następujące:

1) Świadectwo ubóstwa.
2) Dowód, kiedy handel zwinięto.
3) Świadectwo o niedopuszczeniu się podstępne

go bankructwa. —235— * 

(930) Dr Funk, Marszałkowska 54, przyjmuje 
zchorobami skórnenii i wenerycznemi od 3—7 pop

— ,J. jKielkiewics, H?Uqa^nr^22
właścicielka pracowni kwiatów wyjechała za era’ 
nicQ- _ —942—

— Juljuss •/««o^a,profWn]U2j^j-p~
prowadził się na Aowy-bwiat nr 29. Oficvna pierw- 
sze piętro. —945—

 
(939) P. Ant. Krajewska. wlaścidelka~fhb?7 
ki kwiatów (Niecała 8), wyjechała za granice no 
najświeższe modele i kwiaty na nadchodzący sezon.

— Henryk Geyer, fabrykant powo-
sow, powrocil s kontraktów kijo
wskich.  —950—

(824) Hentysta G utsman, Hielańska 
nr 4. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od3U—50k.

!!!Węgiel kamienny! ’.!
Następujące firmy przyjmują zamówienia na 

Węgieł kamienny ze składu 

Józefa Bandurskiego i S-ki.
Wł. Nowicki, skład tow. kol., Marszałkowska 46 

i Wł. Nowicki (Piotr Orłów), skład herbaty, Miodowa 1. 
i C. Wilkaniec, plac św. Aleksandra, skład tow. kol. 
I B. Morski, Elektoralna 30, skład towarów kolonialn.

Sala licytacyjna, Miodowa 11. (554)
Pierwsze dwie firmy połączone są z nami

Telefonem.  

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— W. N.
Tak dawno cię nie widziałem.
Kiedyż cię zobaczę?
—948— * K.T.

ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85,
zw.oca uwag? Pań chcących się uczyć, że nauka krojów damskich, powinna być wykładaną,- przez kobiety — speeja'istki — gdyż w tym 
przedmiocie tylko kobieta kob.-etę nauczyć i zrozumieć może, z jednym tylao centymetrem francuzkim i żurnalem nowo przybywającym, 
bez pomocy 38 mierników i wielu innych dodatków, ktoro tylko naukę krojów gmatwają, utrudniają, przedłużają i dla wielu osób zupeł
nie niezrozumiałą czynią, jest te nauka niemiecka przez Henryka Klemm, napisana przed kilkudziesięciu laty, a dziś, już zupełnie nie 
praktyczna, z powodu wielkiej ilości obliczeń drobiazgowych, nie zgadzających się z wymaganiami mód ciągle zmieniających się. Wpra
wdzie nie tylko kobieta, lecz każdy mężczyzna, pragnący być nauczycielem krojów damskich, może za pomocą dzieł niemieckich i szum
nych reklam, silić się na najwyższe pochwały publiczne dla siebie. Pisać to co nigdy nie istniało i nie istnieje, na końeu, wyrobić sobie 
uznanie u nie rozumiejących tej umiejętności. Lecz jaka korzyść dla Pań uczących się, oto dzieło przepełnione rysunkami, a, jak wyko
nać suknie, lub okrycie podług żurnalu świeżo przybywającego, ,fnk dodać lub ująć aby nadać figurze kształty piękne, jak upinać fanta- 

plis, buf, aby, figurze potrzebującej tego nadać grację piękną przez akuratne wykończenie ubrania, o tern sam nauczyciel nie ma 
.rażenia, i mieć nie może—mężczyzna.^ Nauka ta powinna być wykładaną przez kobiety teorycznie i praktycznie.—Po ukończeniu kur-

706 ”

zie, 1
S wyobrażenia. --------- , t------ -
s pu, uczennico otrzymują, formalno świadectwa podpisane przez główny nauczycielkę kroiów damskich miasta Warszawy, za kto remi ino 

gą zakłame Magazyn? w calem Cesarstwie. 706

frzez Rząd zatwierdzony i kaucjonowany 
DOM JtOMlSSOWY 

pod firma
SALA LICYTACYJNAPRYWATNA

Miodowa N: 10, 1-e piętro.
1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho- 

L towary i"wyroby fabryczne.
2.' M’yprzedaje takowe każdodziennie z 

a we Czwartki przez licytację. 
. , z "lelki Wybór mebli no wyeh i używanych, 

wykwintnych, jakoteż skromnych. 
Obstalnnki na roboty tapicerskie.

4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 
interja, porcelana, szkło, garderoba.

6) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
1 t. p.

Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 
Wieczór, w Święta od 12 do 6_____ 27W Księgarni 

V. M. ISTOMIMA
w Warszawie,

J#st do nabycia nowa książka dla Pra
wników w języku rosyjskim: 

Skrócony Zbiór. 
^Jrkularne Dekrety Senatu.—Wyroki Se- 
"atu o odpowiedzialności osób officjalnych.— 
/jXrkularze i instrukcjo Minifterjnm Spra
wiedliwości 1865-1883 r. — Ułożył Towa- 
J*ysz Prezesa Sądu Okręgowego A. Tima- 
"owski, — Cena rs. 1, z przesyłką 
gotową.  715r

Gospodynie, które według da- 
* wnego zwyczaju w domu jrzyspo- 
.•biać będą pieczywo na nadchodzące Świę- 
t » znajdą praktyczne i -wypróbowane ku 

przepisy w książce p. t.: 

„SMACZNE M,“ 
kosztującej tylko 40 k., 

wydanej przez
Paulinę Szumlańską,

autorkę
SKRZĘTNEJ GOSPODYNI.

i ^ład główny w księgarni Gebethnera 
^Wolffa. ______________ 656

’ICYTRA!!
^'śt.do sprzedania bardzo tanio, cała pali- 

’’crown, mało użrwana. Ulica Śliska N; 32. 
*u,*tknnia 14. ’ 82A

Kąpiele wiślane,
przy żelaznych, wanny, po k. 50 i 30. Abo
nament. po 5 k. niżej Różne lokale z wo
dociągami i zlewami, do wynajęcia od 1 go 
Kwietnia. Także i wyroby stolarskie, są do 
sprzedania garnitury czarne i białe. Biurka 
dębowe, przy ul. Grzybowskiej Ns 30, stróż 
w skażę. 787

RS. 10,000 1 
potrzebne są zaraz na 1 K h poteki 
domu murowanego, mieszczącego w so
bie większy zakład fabryczny w War
szawie. Oferty uprasza się składać w 
Kantorze Kurjera, pod lit. W. D. 120.

4 Pokoje s
i kuchnia, od frontu, na dole, może być 
na sklep, lub też inny proceder, do wy
najęcia od IKwietnia r. b. Królewska 
Ni 19, wprost ogrodu. Wiad. u rządcy.

Poszukuje sie

MIESZKANIA
okolicach Placu Teatralnego, złożonego 
pokoju i przedpokoju, lub też z dwóch

w
z . „ . . „ . 
pokoi i przedpokoju, może być umeblowa- 
netn, luo nie. — Wiadomość w Redakcji 
„Kuriera Warszawskiego, pod literami: 
M. S. -----

POKÓJ
z przedpokojem, (kuchenką) i ogród
kiem, przy rogu Krakowsk.-Przed- 
mieścia, na ul. Bednarskiej, jod M 23 od 
1 Kwietnia do wynajęcia.821

IIUWAGAII
Bo praktyczne a tanie Dywany wscho

dnie od rs. 2; Herbata lądowa od kop. 80 
za funt—„ORIENT."— Elektoralna Ni 5, 
prawa oficyna. 827

Kołdry i Materace.
Kołdry z atłasu jedwabnego od rs. 14, zwy

czajne od rs. 5 kop. 75, Materace z czyste
go włosa od rs. 13, sprężynowe od rs. 12, 
oraz meble po cenach nizkich, poleca K. 
Szwemberger. Nowy-Świat Jś 46. 837

Wypaszonyeh z wywaru 
Wotów 48 a Krów 50, 

zdatne na rzeź, są do sprzedania. Wiado
mość szczegółowa" na miejscu, w dob-ach 
Zdzieclrowiee powiat Janowski. Koieją Nad
wiślańską do Ftacji Konopnicy—naslępnie 
boczną drogą mil 5. W razie wyjazdu i o- 
rozu.nieć się Marjensztadt, J& 3 domu i 
mieszkania. 825

Materjałów opałowych, przy ulicy Pań
skiej pod Aa 2, poleca Szanownej publiczno
ści Węgiel kamienny w najlepszych ga
tunkach, Węgiel drzewny, Drzewo 
na sążnie, lub w mniejszych partjaoh i rą
bane, zdatne dla pp. piekarzy, sprzedaje po 
cenach przystęnych. — A. C. 832_____

W dniu 24 Marca (5 Kwietnia) 1883 r., 
w ukzęrtzie wójta gminy Czyste, we wsi 
Wola, w domu pod Jś 16, odbywać się będzie

LICYTACJA,
na jednoroczne wydzierżawienie nierucho
mości. a mianowicie:

1) Nieruchomość we wsi Wola 99, 
Walentego Piraszewskiego, t.j.: ogród prze
strzeni 33/< morgi z fruktowemi drzewami 
około 400 sztuk, licytacja rozi ocznie się od 
sumy rs. 200 rocznie. 2) Nieruchomość 
we wsi Czyste pod M 2, Henryka Man- 
del, ogród przestrzeni 2’/, morgi z frukto
wemi drzewkami około 120 sztuk, od rs. 50 
rocznie. 3) Wiatrak sam we wsi Koło, 
pod Jń 157, Władysława Dytrich, bez ża
dnych innych używalności, od rs. 75 rocz- 
nie. — Wójt gminy Napiórkowski. 719

Na Święta Wielkanocne.
W składzie Naczyń Kuchennych i Lamp

„WALERY**
J6 2, róg Wspólnej i placu św. Aleksandra .*6 2, 

urządzoną została

wszelkich nakryć kuchennych, oraz form do
Cwalaret i Budjngów, 

jakoteż Lamp i Przyborów do Nafty 
Kaukaskiej, 

poleca także 
Naftę Amerykańską i Kaukaską, po 

bardzo przystępnych cenach 820

H^EeTolGlII
po rs. ICO, kilka garniturów 
gustownie krytych, po rs. 27, 

Szeslongi w skórę, Sofy, Otomana, oraz, wiele 
innych mebli, bardzo tafiib, Marszałkowska 
Jfc 32. — Ł. Brenert. 836

DOLINA SZWAJCARSKA.
W Niedziele d. 11 Marca lf83 r.

WIELKI KONCERT
Początek o godz. 4’/, po południu,—Wejście 
kop. 30.—W Niedzielę d. 18 Marca 1883 r„ 
na benefis Dyrektora" Orkiestry Warszaw
skiej Adolfa Sonnenfelda wieczór Wagnera. 
1-y r«z: a) Vorspiel, b) Kailreitagszauber. 
Parsifal. 828  
Belle-Vue, afrykański Teatr Małp ija- 

zdy sztucznej w minśaturze 
W Sobotę, dnia 10 Marca 1883 r.

Przedostatnie Przedstawienie
Początek o g. 5 po tiołud.—W Niedzielę, d. 
11 Marca 1883 r, Ostatnie dwa Przed
stawienia I o g. 4 po j o!ud . 11 o g. 8 wie- 
ezór. Szczegóły w afiszach.—Thaddei. 84?

Za dobrem wynagrodzeniem

Ftals sj Paw,
kompletnie uzdatnione, na przychodnie lub
na stałe, do fabryki Kwiatów Marji
F i t k a ł. — Długa X 16. 831

Lokal fabryczny 
lub na Składy, 

do wynajęcia zaraz lub od Wieikiejnocy, 
składający" się: z 1-ej dwupiętn woj i 1-ej 
parterowej oficyny, oraz szopy kilkadziesiąt 
łokci długiej, z zupełnie oddzielnem podwó
rzem. Wiadomość w kantorze odlewni, 

O gro dowa Ni 13.___________ 722______

CUKIERNIA 
egzystująca śat 40, 

w m. pow. Nowo-Hadomsku, przy sta- 
żel. bez konkurencji, jest do odstą- 
za przystępną cenę, z powodu zmia- 

łresu.__________ 725r_____

Do sprzedania:
OGIER angielski, złoty-kasztan, lat 3, 
po Atylli. siniej budowy, do rozpłodu i za
przęgu. oraz KLACZ kasztanowata lat 5, 
pod" wierzch. Wiadomość: Chmielna Jś 13, 
stróż wskaia. ę33

cji dr. 
pienia 
ny int
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WYROBÓW
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą

W. Kleczy ński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzymał na sezon wiosenny i letni, 
wielki wybór towarów i sprzedaje 
takowe, jak zawsze, po cenach bar

dzo nizkich, mianowicie:
Mnłoniałw w kratkę, łokieć po kop. 13, maierjdiy 18,25,35 i 40.
ChprVPIlil y.2 łokcie szeroko- 
viivl VuUli gci w najświeższych dese

niach, łokieć po kop. 65.
Chardon jaspć
Panów gładkie, w różnych kobrach, łok. 
rtojJby po kop.‘22*/, i 30.

kolorowe, w różnych kolor., naszmiry Joł. po kop. 70.
Łf?,o7minw czarne, 2 łok. szerokości, łok. 
rvdbzillliy po k. 70, 80, 90, rs. 1, 1.10, 

1.25, 1.50, 1.60, 1.80, 1.95.

Kaszmir d’etć 55T65.,okieó po k 
Tarłaro 2 łolŁ Ezer-> w najświeższych 
I dl lal d deseń., łok. po rs. 1.15 i 1.25. 
Crepe fantaisie }7°2k,

W d. 11 Kwietnia 1883 r., w Wydziałem Są
du Okręg. Warszawek, będą sprzedane przez 
Komornika Kurmana, w drodze działów:

Nieruchomości
Nr 1374,1375, 1275 a, 

należące do sukcesorów Stanisława Woło- 
wicza, położone w Warszawie, między No- 
wym-Światem, placem Ś-go Aleksandra i 
Bracką. Od strony Nowego-Światu, oznaczo
ne policyjn. ł& 1, a od strony Brackiej Mś 2.

1. Nieruchomość 1274 obejmuje 4,689 ł. 
□, Linja frontowa od strony Nowego-Świa
tu długa na 74lr/,* łokci, od placu Ś-go Ale
ksandra na 67 łok. Na przestrzeni tej znaj
dują się 2 domy murowane, 2-piętrowa, ta
każ oficyna i zabudowania gospodarcze.

2. Nieruchomość łś 1275, obejmuje łok.  
4,855. Linja frontowa od placu S-go Ale
ksandra, długa na 67'/, łok., od Brackiej na 
45 łok. Na przestrzeni tej znajduje się dom 
frontowy, parterowy, murowany i inne za-- 
budowania gospodarcze.

3. Nieruchomość ł& 1275a, obejmuje 4,457 
łok. □. Linja frontowa od strony ul. Bra
ckiej, długa na 64 ł. 17 cali. Na przestrze
ni tej znajdują się 2 murowane oficyny.

Każda z opisanych nieruchomości będzie 
. sprzedawać się oddzielnie.

Bliższe wiadomości u budowniczego Al
freda Bąkowskiego, Niecała J6 12, od 5—7 
po południu i u komornika Kurmana, No
wolipki łft 30a. 733

w książeczkach zawierających po 30 
;arIeX’.z których każda jest osobnem 
mydełkiem, wystarczającem do jednorazowe!?® użycia. J ‘ J 

Książeczka 20 kon.
rp5’ka?wmft6aUjącym’ zie“i“nom, 

nL Lahoratorjum Clreinicziie 608 
i Sprzedaj® w swoich 

Magazynach w Warszawie.
Dostać można także we wszystkich 

Perfumeriach w kraju i Cesarstwie.

podróżne,
MYDŁO

DAMY
i młode panienki chcące w celu kształcenia 
się lub z innych powodów przemieszkiwać 
czas w Berlinie, znajdą dogodne pomiesz
czenie w pierwszorzędnym Pensjonacie 
położonym w zachodniej dzielnicy miasta 
(wyłącza się jednakże uczennice muzyki). 
Zakład polecają: Profesor dr Henoch, Belle
vue str. 8, Radca zdrowia dr. Baer, Thurm 
str. 14, Pani Radczyni Lewinstein w Schón- 
berg przy Berlinie, Pan Ginsberg w Zawier
ciu (Król. Pol.). Bliższych wiadomości udzieli 
E. Lehmann. Berlin N.W. Thurmstr. 60. 633

UCZETxT

Człowiek

potrzebny jest do dentysty. Wiadomość: 
Senatorska Jfe 2, róg Miodowej 835

najlepszy i najtańszy w Składzie Owoców 
W. Zalewskiego, Senatorska 2, na spo
sób szwajcarski 25 k., Ser Litewski, 
prawdziwy holenderski, owczy, śmie
tankowy, Gambrino i oryginalny szwaj
carski i takowy sprzedaje na funty, pudy 
i kopy. Biorąeym na pudy, odstępuje się ra
bat. Masło młode śmietankowe oraz 
prawdziwo litewskie w wyb. gatunku, po k. 
26 i takowe mam honor polecić Sz. Publicz
ności. Przy składzie owoców urządziłem wiel
ki dobór Sielaw, Łososia, Siomgi, Śle
dzi łososiowych, pocztowych, marynowanych, 
oraz Kawioru astrachańskiego, grubo ziar
nistego, mało solonego. Za dobry towar Skład 
poręcza.—W. Zalewski.______724_____
Potrzebne jest zaraz lub od 1 Kwietnia 726

MIESZKANIE 
złożone z 3 pokoi i kuchni z wszelkiemi wy
godami, ktoby miał do wynajęcia raczy zo
stawić adres w Biurze Ogłoszeń pp. Kajch- 
man i Frendler, Senatorska 18, pod lit. A. K.

W kolonji Gałachach jest kilka domów 
do wynajęcia na

Letnie Mieszkanie, 
w ogrodzie nad Wisłą, komunikacja sta
tkiem i koleją Nadwiślańską do Modlina, 
dogodność dostania się do mieszkań, cho
dzi karetka dwa razy dniem i dorożki. 
Właścicielka tyehże mieszkań mieszka na 
Nowo-Aleksandrji pod Jw 15, na 2-m pię
trze, mieszkania 4, wiadomość o tychże 
mieszkaniach może tylko służyć do 1 Kwie
tnia dalsza wiadomość na miejscu, w ko
lonji Gałachach, u Pułkownikowej Niko- 
nowy.826

obznajmiony dokładnie ze sztucznym wy
lęganiem jaj i chodowlą drobi i, a miano
wicie taki, który badał to? osobiście w ja
kim znanym zakładzie za granicą, może zna
leźć posadę na korzystnych dla siebie wa
runkach. Wiadomość: Złota M 28A, m. 4, 
między gndz 4 a 5 po południu. ...800

Kurs giełdy warszawskiej.
Dnia 9-go marca 1883 r.

Z końo. giełdy
płac.

ter.

!S

91 70
91.70
91 70

304.
304.

87 90
87.60

IW. 
1250.

445. 
1100

991.80
99.80
94 40
92 40
92 25

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt stert. ,
Paryż 100 franków s
Wiedeń 100 gnid. „

Papiery publiczne:
4»h Listy z. 3 okr ser. 1 i II 
5»/° Listy z. nowe zr. 1869 d.

» » » m-Listy zast m. Warsz. serji 1

Z Z . 111Listy zast. m. Łodzi ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne duże.

„ » małe.
Bilety Banku Ces, ser. 1, II i III 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864

, - » 1866 
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
U » ’ rfŁ IW
III , , rs. 100

Akcje i obligacje:
Akcje
Akcjo
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje

dr. żel warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-tepesp.. 
dr. żel. fabryczno-łódzk. 
Banku handl. w Wars. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. nb od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dobrze!. Tow. f. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew. 
Tow. fabryki machin.. 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

na Wartość kuponów: 
Od za8tawnych 4% kop. —.

I Od Listów likwidacyjnych taJp. 1%‘. -

żąd.
49.12'/, 
9 98

39.85
83 85

NOWOŚĆ!
-a et aa i <*■bi o

zupełnie jak porcelanowe, a o wiele tańsze i mocniejsze, otrzymał
SKŁAD SZKŁA i POBCŁŁAKY

nlicaJPrzejazd, róg1 Leszna Jłr 1. 648

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
honor. Burby,Królewska21 wprost ogrodu.829

Wiadomość dla pp.
Zakład Introligatorski

LUDWIKA SZKOPEK,
Elektoralna M 20.

Niniojszem zawiadamiam Szanowych pp. Cu
kierników, iż zwyczajem lat poprzednich, 
przy nadchodzących Świętach, przysjiosobi- 
łem znaczny zapas talerzyków i półmisków 
tekturowych, rozmaitych rozmiarów, do świę
conego dziecięcego. Cena rs. 2—5 za 1,000 
sztuk. 703

Korzystny interes.
W d. 29 Marca (10 Kwietnia) 1883 r„ w 

Sądzie Okręgowym w Warszawie, w Wy
dziale IV o godz. 10 rano, odbywać się bę
dzie publiczna działowa sprzedaż elegan
ckiej villi, w m. Skierniewicach, bliz- 
ko banhofu, należącej do nieletnich Winkle
rów. Villa ta jest masiv murowana, kryta 
szyfrem, składająca się z 12 pokoi, 2 kuch
ni, łazienki, murowanych zabudowań gospo
darskich, ogrodu frontowego, 2-ch ogrodów, 
z tyłu villi, jednego dzikiego z rzadkich 
krzewów, z fontanną, drugiego owocowego. 
Licytacja zacznie się od sumy rs. 12,000.— 
Szacunek może być w połowie pozostawiony 
dla nieletnich, na hypoteee. Wiadomość u 
W-ej Kruszewskiej, opiekunki, w Skiernie
wicach zamieszkałej, lub u adwokata Gep- 
nera w Warszawie, ul. Swiętojerska Jft 10. 
Dochód obecny villi 1,220 rs. 451

W gub. Wołyńskiej, w (łuckim pow., od- 
daje się w dzierżawę,

Majątek urządzony 
mający: ziemi ornej 500 dziesięcin łąk 225 dz. 
błota 200 dz., 3 młyny wodne i osobny fol
wark 120 dz.., krów i wołów 80 głów, koni 
roboczych 14, majątek odległy od kolei żel. 
na 10 wiorst.—O warunkach na ulicy Wil
czej M 22, lokalu 7. 732

Dobra ziemskie.
Sprzedaje się majątek w Grodzieńskiej 

gub. o 31/, wiorsty od st. kolei żel. Brze- 
sko-GrajewsIdoj i 20 wiorst od rz. Bnga, 
składający się z dwóch folwarków, za bar
dzo przystępną cenę. Opisanie majątku znaj- 
ilnio sic w kantorze Kur. Warsz. 761

Stała sprzedaż 743 

Puchu i Pierzy 
dartych, w najlepszych gatunkach, u Eme- 
rytki.—Dl. Sienna Jft 19, 1 piętro od frontu. 

14. Szeroka-Freta 14. 
M EM M 

tanie i dobre cylindrowe, filcowe, dziecin
ne, w różnych gatnnkaeh i najświeższych 
fasonach, przyjmują się stare do odnawiania 
choćby najbardziej zniszczone na modne fa- 
sony.—J. Bieńkowski._______514______

Dnia 11 Maja n. s. 1880 r. zaginał 
w m. Kraśniku Dowód Filji Banku 
Polskiego w Lublinie, wydany za & 17a2 
na rs. 1,090, w Liście Likwidacyjnym. Kto
by takowy znalazł, zechce złożyć w Redakcji 
Gazety Lubelskiej. 612

MOWA KRE4CYA

Afyrf/o ........ KADSURA
Extrakt  KADSURA 
Olejek  KADSURA 
Woda tualetowa.... KADSURA

VIOLET
Wynalazca MYDŁA KRÓLEWSKIEGO 

TH HI DACE
PARIS 225, Rue SŁ-Denis, PARIS

I we wszystkich perfumeryaob

Do odstąpienia zaraz za bardzu przy
stępną cenę, elegancko-urządzony Sklep 
spożywczy z dystrybucją i materiałami p * 
śmiennemi. Marszałkowska Jft 19, pierwszy 
<>kl«'> »" 1 r ma ' e kn-tn w •>-tvo q,3

WAŻNE!
TARGI „na placu Witkowskiego.'* 

Dnia 8 marca 1883 r.
Pud Ko rzec

dood oddo
Pszen. 242—250 sm. 1 ord. 

, , pstra i dobra
, , biała.............
, - wyborowa ..

Żyto wyborowe 232 funt 
, średnie  
„ wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies........................141 f.
Gryka 202 f. 
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 fnnt... 
Ziemniaki..........................
Masło świeże funt...........

, solone pud.............
Siana pud........................
Słomy pud........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

. n miękła ,

50
25
16
14

55
28
17
15

675
785
430

450
315
450

10
11
720
2

4
865
420

720
850
470

950 
1050
6
150

Dowozy osią óoatawa franco, skład knpn- 
jąeego.

Pszenicy 900, żyta 1500, jęczmienia — 
owsa 150, grvohu polnego Korey 100.

Koniczyna ezerwowa od rs. 55 de 65. 
biała od rs. 65 do 75.

C E BT Y Z K O Ż A.
za pud na stacji r,P"Ma“ dr-żel. warsz.-teresm 

z d. 8 marca 1883 roku-
Pszenica wyborowa 128 /- 140 średnia 

118—127, ordynaryjna fiO—110.
Żyto wyborowe 80—83, średnie 76—80, 

ordynaryjne 70—75.
Jęczmień wyborowy 75—88. średni — 

ordynaryjny —.
Owies wyborowy 84—87 średni 78—82 

ordynaryjny 70—77-
Groch 76—115 Gryka 78—88. Kasza 

jaglana 115 — 125 sred. — —k ordyna- 
ryjna — — —> A Werner ei Comp>

Cena okowity:
z dnia 9 marca 1883 r.

Hurt skład, wiadro rs. 7 kopi 62*. 
„ garniec rs. 2 kop. 48.

Bozlłal Jaziy na drażach żelaznjcŁ
POCIĄGI:

Odehod. Przyolf 
godziny i minut

lOr. 55 pp

15 ft79

10r-5 1035 pp

15p.

53 r.

6
11

9
5

9
6

2
6

8
2

1
7
7

10
6

11

10 pp

15 w

7
3

14* 
Up.

4
11

7

9
1

45 pfi
30*

7
10

21 r. 
33 w.

o 
w

Nadwiśl. do Kowla
Osobowy .. . ................
Pocztowy ........................

56 w.
42r.

— w.
47 p.

•fcpP 
bO r.

i 8r.
143 w.
48 w.

33 W.
43r. 

12|58p.

W arsz,-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy
Osobowy 3 klasy.................

Powyższe pociągi łączą
Się z drogą łódzką

Kurierski 2 klasy...............
Osób, miejsc. 3 klasy (do

Piotrkowa i Kutna)........

War sz.-B y dgoska:
Kurierski 2 klassy
Osobowy 3 klasy................

Warsz.-Teresp olska:
Kurjerski 2 klasy...............
Pocztowy 3 klasy
Osobowo-towarowy.............

Warsz.-Petersburska:
Kurjerski 2 klasy............
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy...............

Nadwiśl. do Mławy.
Osobowy .................
Pocztowy.............................

^

^

^

^



Zawiadamia się, że w fi. 28 Marca (9 Kwie
tnia) 1883 r., sprzedane zostaną w drodze 
działów, w Sądzie Okręgowym Lubelskim

Dotrą Ziemskie
MAS11ĘCZ

• Czerniczynek, w pow. Hrubieszowskim, 
gub. Lubelskiej położone, od m. pow. Hru
bieszowa o wiorst 10 odległe, obejmujące o- 
gólnej rozległości mórg 1,155, w tern gruntu 
ornego m. 634, łąk m. 144, lasu ni. 206, o- 
grodów m. 8, pastwisk m. 85, pod budynka
mi, drogami, wodami m. 78. Dobra sprzeda
ją się z inwentarzem żywym i martwym, kom
pletnym do uprawy gruntu potrzebnym. Bu
dowle są kompletne i w dobrym stanie. Na 
dobrach nie ciążą żadne służebności. Bliższa 
wiadomość na gruncie, w Lublinie zaś u ad
wokata przysięgłego Sielskiego, lub u pro
wadzącego sprzedaż Komisarza Sądowego 
Kochańskiego.—Konkurencja jest pożądana 
przez współwłaścicieli.___________ 509

W domu nowym pod M 20/1501/2, przy 
Ulicy Złotej, od 1-go Lipca 1883 r. do wy
najęcia różne

Lokale frontowe,
po 4 i 5 pokoi, ze wszelkiemi wygodami, 
zlewami i wodociągiem, oraz Sklepy róż
nej wielkości, , rzydatne na Szynk, Restau
rację, handel korzenny, dystrybucję i t p, 
po cenach nader umiarkowanych.—Wiado
mość u właściciela domu na miejscu pod 
M 22 nowym.___________________ 781

ZARZĄD PRALNI 
„Konkureucj a,“ 

ulica Wielka M 11, róg Siennej, 
ma honor zawiadomić pi. Kupców posia
dających Składy bielizny, ze przy po
większonej obecnie liczbie pracownie, jest 
w możności podjąć się prania na termin żą
dany, jaknajwiększych obstalunków. tak 
koszul, jakóteż kołnierzyków damskich i 
męzkich Nadmienia przytem, że Pralnia 
ta istnieje już od lat 8 i przyjmuje rów
nież prywatne pranie bielizny damskiej i 
»ięzkiej.________________________689

MALARZE —Solna X 1.
I“rzyjmu;emy ronoty wchodzące w zakres 
malarstwa pokojowego, oraz robót kościel
nych, wykonywamy z akuratnośeią po ce- 

Prlyetępnyeh, oraz otworzony został 
ll,d kalligrafiezno-znakowy.—1’rzyjmuie- 

y obstalunki od jak naimniejsz. ch robót.
Z uszanowaniem

J. Debowski & T. Borucki. 
776 Solna Jfc 1.

„OCCASION."
Wysortowałem kilkanaście tysięcy łokci: 
\A/cłtż7pL czyst0 jedwabnych, atłaso- 
WSląZuK wych, morowych i repsowych 

'w różnych szerokościach, po cenach: kop. 5,
10 i 5 za łokieć. Proszę więc korzystać

11 tej kilku dniowej sposobności nadzwyczaj 
'nniego kupna!!!

, S, łh WftOWSKI,
Żelaznej Bramy i ulicy 

_______ Żabiej Ar 2. 808 
Dla Właścicieli 
dóbr i fabryk.

, STELMACH niemi ee. znający t-ię na 
budowie młynów, oraz wszelkiego rodzaju 
Raszyn gospodarczych, poszukuje obowiąz
ku w Warszawie lub na prowincji —Bliższą 
Wiadomość powziąść można u szwajcara 
betelu Niemieckiego w Wa szawie. 806

Ostrzeżeni©.
W dniu 1 Marc a r. b., o godzinie 8 wie* 

®?orem na stacji kolei Skierniewice zgubie- 
?° pugilares, w którym znajdował się we- 
«sel, wystawiony przez Antoniego Hara- 
®Urdę, na zlecen'e Feliksa Zdanowskiego 
®a żB. 550, płatny d. 1 Lipca 1883 r., umo- 

pomiędzy temi dwoma osobami, ksią- 
p®?tę legitymacyjną i paszport na imię 

iksa Zdanowskiego, oraz biletami banko- 
'ymi około rs. 40. Łaskawy znalazca zeehce 
otrzymawszy sobie pieniądze, odesłać po

goniony weksel, wraz z wyżej wymienio- 
6ll;i papierami do mieszkania niżej podpi- 

Banego przy ul. Stare Miasto )6 32, w War- 
“?&wie. Ostrzegam, aby nikt tego wekslu 
“Jo nabywał, ponieważ zastrzeżenia poezy- 
B1°ne zostały.
JSW FFT.IKS ZDANOWSKI.

Rs. 6,000
Potrzeba na spłatę zaraz, pierwszego nume- 
rU domu, wartującego rs. 80,000, położonego 
°d dwóch ulic. Wiadomość na miejscu przy 
ttlicy Wspólnej K 9, lub Hożej K 12^u wla-

Potrzebny jest 685

Uczeń, 
do apteki M. Mutniańskiego, Nowy- 
Świat Ni 20 — pierwszeństwo mają kandy
daci z prowincji, znajomość języka nie- 
mieekiego lub francuzkiego, jest wymagalna 

Na sprzedaż
gotowe do spławu

523 Planksony dębowe, Podkładów i Okrą
glaków sztuk przeszło 1,500 dębowych, Be
lek sosnowych 136, Murłatów 198. Wiado
mość w kancelarji głównej hr. Zamoyskich, 
Rymarska .V. 6 763

Kowo otwarty 

| Sklep artykułów 
spożywczych 

pod firmą:

„BRONISŁAWA",
przy ulicy Senatorskiej J6 27a, 
obok kościoła Ś-go Antoniego,
posiada zawsze świeże artykuły spo
żywcze w gospodarstwie dorno- 
wem niezbędne, a więc; pieczy
wo, nowalijki, wiktuały, oliwę, 
ocet, cytryny, sery, sardynki, 
sielawy, etc. Masło codziennie świe
że otrzymuje ze wsi.

Ceny bardzo umiarkowane, wszyst
kie artykuły odznaczają się przede- 

wszystkie n świeżością. 705r

Propinacja B 
w dobrach Młociny, 5 wiorst za rogatkami 
Marymontskiemi, składająca się z oberży i 
4-eh karczem, jest do wydzierżawienia od 
1-go Stycznia 1884 r. Windom, na miejscu.

Bardzo ważne 702 
dla Amatorów Starożytności.

Tanio do sprzedali a różne rzeczy Staro
żytne, mianowicie: Porcelana Staro- 
Saska, Bronzy złocone w ogniu, Kan
delabry Ludwika XVI, Zegary, Dy
wan perski, stolik do kart i t. p — 
Obejrzeć można codziennie od godz. 9 rano 
do 4 po południu. KarmelickatJń 2a, m. 17.

Rows Pralnia Pospieszna 
ulica Świętokrzyska Jń 14, 

podaje do publicznej wiadomości, iż przy
jęła zupełnie nowy system prania nie nisz
czący bielizny, wszelka robota wykonywa 
się na czas po najumiarkowańszyeh cenach; 
przyjmuje wszelką reperację bielizny. Po- 
trzet>no są panny do nauki. 804

Upraszam Szan. Panów, kto znalazł

KWITARJUSZ

Hurtowa sprzedaż 

Szył Si oto, 
z fabryki w Sosnowicach Pawła Ebstein, 
P° cenie fabrycznej w Warszawie, Mar- 
janska K 4, u p. Abrahama Freunda. 
■łhmze hurtowa sprzedaż Węgla kamienne- 
go, Wapna Port-Cementu itd. 699

RS. 6,060 30 6|0 
jest do wypożyczenia na dom, lub majątek 
ziemski. Wiadomość róg Złotej i Wielkiej 
M 6, mieszkania 15.803

z gorzelni Brzostowskiej 88, i pow. Gró
jeckiego, 7 Okręgu, zeche takowe oddać do 
Handlu Win Hanna, Przechodnia łń 1, lub 
do ? 0kr^u.-A. 197

2 Lokale
do wynajęcia, z wszelkiemi dogodnościami 
stajnią i wozownią. Ulica Smolna At 1H/2979 
Wiadomość u stróża domu.588

MASZYNY 
do szycia, wszelkich systemów, przyjmuje do 
reperacji, oraz wynajmuje. Sprzedaż po ni
skich cenach.—Marszałkowska Ni 57, Mecha
nik A. Frankowski. 678

WAŻNE
dla właścicieli gorzelni.

Przeróbkę aparatów gorzelniczyeh Pistor- 
jusza, na aparaty dające mocny i czysty 
spirytus (92° do 94°) wykonywają za bar- 
bardzo nizką cenę

Zakłady Mechaniczne 
Bom m S Toalor,

(dawniej JAN TROETZER),
w Warszawie, Srebrna 14. 523 

WEfflI 
Komisarz Kassy Miejskiej 3-go Ucząstku 

podaje do wiadomości publicznej, iż praw
nie zaięte na satysfakcję należności skar
bowych i miejskich ruchomości, a mianowi
cie: maszynę litograficzną, pięć pras, sto ka
mieni różnej wielkości, mateijały litogra
ficzne i meble, w dniu 1-m (13-m) Marca 
1883 r. o godzinie 11 rano, w domu Jfc 1251 
na Nowym-Świecie, przez licytację za go
towe pieniądze więcej dającemu sprzedane 
zostaną 673r

□ D 7 f PI Uf Katar°m, Gr’JPie, ■ Za~ I HLLulW paleniu oskrzeli, Biron 
pectorals de Nafó, Delangre- 

nler'a z Paryża posiadają skuteczność 
pewną i sprawdzony przez Członków 
Francuzkiej Akademii Medycznej; nie- 
zawierając w sobie ani Opium, ani Mor
finy, ani Kodeiny, mogą być bez obawy 
dawane dzieciom dotkniętym Kaszlem 
albo Kokluszem.
Składy we wszystkich Autekach Rossyl.

7 7-- •’

S’7

—18^-

Izisrżawa ci l-ga Lipca
na lat 10, w gub. Siedleckiej, odległa od kol. 
Terespolskiej mil 6, Nadwiślańskiej mil 7, z 
zasiewami kompletnemu Opłata roczna 2,500 
rs., kaucja wymagana w sumie 2,000 rs. Szcze
gółowa wiad. w Kantorze Hotelu Saskiego, 
od godz, 2 po południu. 650r

Łuczyńskiego,
Krakowskie-Przedmieście M 6, vis-ś- 
vis S-go Krzyża w Warszawie, zawiadamia, 
że ma do umieszczenia zaraz Nauczycieli i 
Nauczycielki różnej narodowości i stopni wy
kształcenia, Bony niemki i francuzki, Osoby 
do towarzystwa, Korepetytorów, Osoby na 
lekcje muzyki,na demi-place, Rządców dóbr 
i innych oficjalistów. Dla guwernantek i bon 
przybyłych, są do wynajęcia pokoje ume
blowane.1 659

„Hotel Polski11
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

z wolnej ręki w m.( Piotrkowie hotel, war
tości rs. 45.000, położony vis-ń-vis stacji 
dr. żel. W.-W., a także obok sądu okręgo
wego, hypoteki Towarzystwa Kredytowego 
i innych gubernjalnyeh i powiatowych władz. 
Dochód roczny wynosi rs. 6,210. Bliższa 
wiadomość na miejscu, u właściciela po
wyższego hotelu. ____ _ ________ 757

Suknia ślito
biała, atlasowa, ubierana morą, z pierwszo
rzędnego magazynu, oraz suknia czarna, je
dwabna, ubierana koronką hiszpańską i dże
tem, paito czarne, aksamitne, na podszewce 
jedwabnej i okrycie balowe, białe, adamasz
kowe, obszyte białem futrem, na podszew
ce jedwabnej,Jna osobę dobrego wzrostu, 
do sprzedania. Ceny przystępne. Ulic* Fok
sal M 34, oficyna czerwona na lewo.—Wi- 
feieć

PAPIER WLINSI

parokonny,
nowy, do sprzedania, do większych cięża
rów, jakoteż utensylja farbiarskie i war
sztaty tkackie.. Obejrzeć można przy ulicy 
Krochmalnej Ni 42.—Bliższa wiadomość: E- 
lektoralna 29. u właściciel., domu. 628

NOWOŚĆ.
Do Składu Pierzy i Puchu, za Żelazną-Bra- 
mą, plac targowy, dom Fenigsteina A? 5 na
deszła Maszyna wiedeńska piorąca, czy
szcząca i osuszająca w przeciągu 1 godz. 60 

pierza lub puchu, zanieczyszczonego przez 
piasek gi ps lubinne szkodliwe naleciałości 

W skutek tego jestem w możności przyj
mować wszelkiego rodzaju pierze i puch do 
•czyszczenia po następujących cenach: za 
zwyczajne czyszczenie za 1 f. pierza.3 kop. 
a f. puchu 5 k., za czyszczenie chemiczne 1 
Ł pierza 5 k., 1 f. puchu 71/, k.

W tymże składzie nabywać można wszel
kiego rodzaju nowe darte pierze i juch 
zwyczajny, łabędzi i edredonowy. 563

INSTYTUT
gimnastyczno-leezniezy, szkoła gimnastyki i 
teohtunków, Stanisława Majewskiego na 
Sewerynowie i Nowy-Swint Jfi 5 737

Łóżka i Kołyski żelazne.
Filtry patentowane do wody. 
Umywalnie Z pedałem i zwyczajne. 
Prysznice pokojowe*
Wianki paryzkie,
Water i Luftclozety.
Naczynia i przybory kuchenne,

poleca: 533

M ORWEffi, 
Czysta 6.

Za W rs.
w gotówce, jest do nabycia ogrod owocowy 
z 2-ma domami pod Włocławkiem.—Bliższa 
wiadomość na miejscu w Glinkach, u p. Ro- 
ściszewskiej,Jlub u Truszkowskiego, w War- 
szawie, Nowogrodzka Ni 3.______ 735_____

Do sprzedania w m. Siedlcach 728 

te by drewniane: 
pierwszy frontowy, pod gontem; drugi pod 
blachą, przy ogrodzie oparkanionym, z owc- 
cowemi drzewami i krzewami, przy domach 
są zabudowania potrzetme, cztery piwnice 
suche i studnia z pompą. Domy na ulicy 
Alleja, w bliskości stacji kolei W.-T. Ku
pno poleca się życzącym używać wiejskie
go powietrza, a razem mieć dogodności 
z miasta i łatwej komunikacji. Wiadomość 
bez pośrednictwa u właściciela zamieszka- 
łego^rSiedlcachj przyjilicy Dłuffiej£ń55.

Ogromne powodzenie papieru Whnsi, 
zależy od jego własności sprowadzania 
na powierzchność ciała zapaleń i rozdraż
nienia. Najznakomitsi lekarze zalecają 
takowy przeciw : rozdrażnieniom w 
piersiach, kotarom, nieżytowi os
krzeli, chorobom {jardlanym, grypom, 
reumatyzmem, bólom w krzyżach.

Sposób użycia bardzo prosty i łatwy 
jedno przyłożenie wystarcza.

WParyżuu J. Wliasi etCie, 31, ruede 
Seine, wRossji we wszystkich aptekach.

46 —

Wymagać nazwiska Wlinsi.Wymagać nazwiska Wlinsi.

Wodociągi, Zlew

Nowy-Świat 53. 645
& Roboty drenarskie, świdrowe

i wszelkie reperacje wykonywa, t—

T. Chądzyńskiego, 
i K. Saskiego,

o N WISŁA I

końcem Stycznia r. b. roz- 
wiązałam filję biura nauezy- 
cielskiego, firihy J. Fe- 

deckiego. Wzywam osoby mające jaką 
pretensję, aby się udały do mnie, Wło
dzimierska Ni 3, lub do biura komiso
wego J. Fedeekiego, Miodowa .'ś 3, w cia. 
gu trzech miesięcy. Po upływie tego czasu 
kaucja zwróconą zostaje. 335

G. Bliifflental.
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KAŻDEJ OSZCZĘDNEJ GOSPOSI 
jest posiadani 

pięknego zbioru różnej BIELIZNY STOŁOWEJ i innej, tembardzie) 
jeżeli można ją nabyć nadzwyczaj tanim kosztem.

KORZYSTAJCIE WIĘC SZANOWNE PANIE!!! "W 
i rzadkiej okazji, a marzenie Wasze stanie się rzeczywistością, gdyż w znanym 

powszechnie ze swej taniości

mieści się obecnie przy ul. TŁOMACKIE % 9, dom p. Bernszteina, na 1 piętrze.

Wejście od placu Tlomackiego.
Zaopatrzona jest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności 
wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, larbowania i fryzowa

nia, na sposób paryzki. 672r
NB. Oprócz fabryki istniejącej przy ul. Q żadnego

innego zakładu w Warszawie nie posiadam. ■ ivllldUMv lii

zrsbToelo, ■wsrg'imi^.'ST-olx
u jiemzym Mo

dnia S-yo marca 1883 roku.
(Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)

Rs. 4000 13264 — Rs. 2000 N-r: 21352 — Rs. 1000 N-r: 8368 - Po 
600 NN-ra 15821 18429 — Rs. 400 N-r: 15174 — Po Rs. ISO NN-ra 3705 4308 

5013 5856 12197 19315 21423 — p0 Rs. 60 NN-ra 213 453 697 1642 2153 2481 2746 
5269 6295 6859 7041 7053 7860 9001 9758 10016 11629 11933 12116 12913 13407 14035 
14377 15124 15545 16521 16659 17005 17381 17641 18054 18375 18583 18995 19861 2057’ 
22606.

Kamizelki
Spodnie  
Garnitury Marynarkowe .

„ żakietowe . . .
Palta zimowe

„ wiosenne .....
Burki oryginalne sławuekie „

Garnitury frakowe i tużiukowe, podiug wy- 
inagańSz. Klientów. Nażądanie wszelkiobsta- 
iunek może być wykończony w 24 godzin. 
Uwaga. Fraki i Kamizelki do wynajęcia

SYROP CHRZANOWY Z JODEM
PP. 6RIMAUŁT i U°, APTEKARZY W PARYŻU

Od lat dwudziestu lekarstwo to wydawało zaweze najpomyślniejsze 
skutki w chorobach dzieci, zastępując tran z wątroby sztokfisza i ule- 
pek antyśkorbutyczny.

Jest lekarstwem nieomylnem w nabrzmialościach gardła i zapaleniu 
gruczołów szyi przeciw strupom na głowie u dzieci i wszelkim wyrzu
tom na głowie i twarzy. Podnieca apetyt, daje jędrność tkankom, zmienia 
bladość cery na czerslwość, leczy rozmiękłość ciała i powraca dzieciom 
naturalną siłę i wesołość. Stanowi wyborny środek lekarski przeciw wyrzu 
tom i strupom dzieci przy piersiach, jak również wyborny środek krew 
przeczyszczający. •

s Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach. >

HENRYK HR. SKARBEK i S-ka,
Plac Resursy Kupieckiej Nr 28, w Warszawie, 

otrzyma! świeże transporty wszelkich nasion, a mianowicie: pa
stewnych, ogrodowych, polnych, ekonomicznych, kwiatowych itp., 
które sprzedają się podług cennika, wydanego na rok b. i dołą
czonego do pism perjodycznych. —NB. Skład wydaje li tylko na
siona wypróbowane przez stację doświadczalną przy Muzeum 
Przemysłowem. 609r

A. J. de SPILLER w Odessie
HURTOWY SKŁAD PAPIERU,

Ubiorów Męzkich, 
KAROLA fflWSm, 

27a SENATORSKA 27a 
obok kościoła Ś-go Antoniego 1 piętro, 

zaopatrzony w wybór gotowej gar
deroby, oraz towary krajowe i za

graniczne.

OBRUSY białe ndamaszk. po 95 kop. 
OBRUSY białe lub kolorowe z fren- 

dzlą po rs. 1 kop. 10.
6 SERWET desserowych białych lub 

kolorowych, za 60 kop.
6 SERWET stołowych adamaszko

wych za rs. 1 kop. 80.
GARNITUR 6-osobowy desserowy za 

rs. 2 kop. 35.
GARNITUR 6-osobowy stołowy, wy

borowe rs. 4 kop. 60.
GARNITUR 12-osobowy, ogromny 

obrus i 12 serwet dużych rs. 8.
GARNITUR 24-osobowy prześliczny, 

składający się-z ogromnego obru
sa i 24 serwet rs. 18.

OBRUSY na łokcie wyborowe, bardzo 
Szerokie po 75 kop.

RĘCZNIKI czysto lniane po 40 i 50 k. 
RĘCZNIKI kuchenne tuzin rs. 2—50. 
RĘCZNIKI kredensowe, łok. kop. 12. 
RĘCZNIKI adamaszkowe prześliczne 

po 17 kop.
PRZEŚCIERADŁA pod kołdry po 

rs. T kop. 50.
PRZEŚCIERADŁA na łóżka, zu

pełnie gotowe, obrębiane i zna
czone. 3*/, ł. dł., 2*/2 szer., 90 k. 

t POWŁOCZKI gotowe po 75 kop. 
i KOSZULE damskie z wstawkami i 

langietami, po 90 kop.

PIERWSZA WARSZAWSKA

Fabryka Piór Strusich
EMANUELA SACHS

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 7 (19) Marca r. b., o godzinie 11 i pół rano, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deularacje n» 
reperacje brusów w r. 1883 w 3, 5 i 6 oddziale inżynierskim miasta Warszawy, od su
my 4,605 rs.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejsc'1 
wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisani 
na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwite'u 
kasy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 461 i na koszta og'-o~ 
szenia rs. 40 które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwiócone bęUą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym’Magistratu ka- 
żdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych;

Wzói ćLo
W skutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której, 

podejmuję się reperacji bruków w r. 1883, w 3, 5 i 6 ’oddziała inżynierskim. ,n" 
"Warszawy, za sumę N. N. rs., N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. •.

Kwit na złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 461 i na koszta ogło
szenia rs. 40. przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. •

Dla Amatorów, eleiaickiei i taniej jarfleroDj, rekomendujemy
NOWO-OTWORZONY

przy rogu ulic: DZIKIEJ i NOWOLIPEK dom Brau- •“gge® 
na i, w bramie 1-sze piętro,

odbywa się WIELKA SPRZEDAŻ WIELKANOCNA po 
cenach istotnie podziwu godnych

a m i a n o w i c i e:
MAJTKI damskie prześlicznie ubra

ne, po rs. 1 kop. 20.
CRETON zdrowia biały, wyborowy, 

po 13 i 15 kop.
CREASS najlep. ( o 10, 11, 12 i 13 k. 
PERKAL wyborowy l’/2 łok. szeroki, 

po II1/, i 12’/2 kop.
MADEPOLAM 7 ćwier. szer. po 25 k. 
VICTORIA prześliczna, r.o 25 k. 
SZTUKA WEBY B elefeldskiej na 15 

koszul za rs. 25, wszędzie kosztu
je is. 35.

SZTUKA PŁÓTNA czeskiego na 15 
koszul rs. 20, wszędzie rs. 25.

SZTUKA PŁÓTNA krajowego na 
6 koszul rs. 4 kop. 50.

DYMKA i Pika wyborowa, po 15 k. 
PIKA francuzka k. 35, wszędzie 60 k., 

prześliczne desenie.
BARCHANY różne po kop. 16, 18, 

20, 23 i 25.
FIRANKI angiels. i wenec. po 40 k. 
OXFORT wyborowy na suknie dam

skie l*/3 łok. szeroki, po 25 kop.
KOŁDRY pikowe po rs. 3 k. 25. 
KOŁDRY atłasowe wełniane, na wa

cie, po rs. 9.
KOŁDRY atłasowe jedwabne po 13 rs. 
PURPUR i Płótno różowe po 25 k. 
DRELICHY na materace, szerokie, 

po 35 koo.
MAGLOWNIKI gotowe po rs. 1.

Obstalunni z prowincji będą ekspedjowane z akura 
ścią i sumiennością. Proszę adresować: Iz. HERTZ, 

DZIKA 1, dom Brauna. 682

Następujące HTumera wygrały po Rs. 45:
1577 2868 4338 5710 7519 8837 10008 11041 12535 14355 15956 17493 19872 21244 22751
1614 2902 45 11 23 54 12 81 12653 63 83 17502 20011 49 96

28 8 4414 76 48 79 57 92 12700 72 95 82 12 64 22853
34 91 4509 5825 70 98 80 11122 12S09 14418 16011 96i 71 21308 62
72 3025 15 48 71 8937 10105 11233 82 50 25 17707 85 73 65
73 41 60 5977 7604 56 20 36 12919 14601

22 47
31 1781820162 21430 22922

1779 3131 4626 6015 33 58 75 68 16123 17964 95 44 35
99 3236 30 88 53 70 10236 80 25 14740 25 66 20203 68 51

1826 48 4775 6138 7725 9067 39 84 13075 61 40 18017 8 72 99
56 64 4806 50 29 912510305 11324 95 66 79 37 92 21595 23146
57 3337 89 6218 92 48 28 68 13108 14824 16276 83:20330 21610 61
92 38 91 77 7815 69 44 11412 31 88 16374 85 65 15 79

1910 44 4920 6339 85 84 61 52 36 96 16429 18131i20520 55 83
29 3418 44 58 7929 9239 73 60 74 14918 41 18266 77 21715 23262
42 19 5028 64 8052 71 10456 70 76 59 68 18304 80 18 74
82 35 30 72 62 80 93 11615 86 94 16501 71 20609 66 82

2023 78 50 6489 8192 9352 97 55 13287 15040 48 86 28 76 94
30 3513 5115 90 8241 54 10535 91 13462 15126 57 18645 31 85 23309
50 31 20 98 85 9467 63 11803 13552 27 69 98 6121911 12
79 62 23 6530 8340 95C6 99 29 13648 15202 16616 18793 70 24 48

2114 3625 5216 6695 48 45 10661 57 97 13 31 18971 7722070 23410
69 3730 18 6719 66 46 66 11949 13719 15335 83 19047 20701 95 83

2216 45 5339 31 74 9600 99 66 62 47 16707 50 15’22120 98
2319 3821 99 7047 85 22 10715 12001 13807 71 47 81 59 22305

42 43 5446 94 8400 29 55 27 59 15450 16978 19101 20804 32
77 3909 60 7156 21 53 82 45 " 77 65 17013 31 27 84

2459 49 63 7203 36 75 95 63 13912 15526 43 19274 37 22412
75 68 74 9 76 9724 10832 12206 85 43 17164 19314 20907 28

2522 74 83 7375 78 42 42 66 96 15643 66 27 11 67
88 91 92 7409 8547 9831 67 12333 14012 45 73 96 65 78

2690 4010 5511 11 8632 40 96 12417 24 72 17311 19550 66 22584
2741 86 18 20 33 55 10929 33 14160 15746 66 86 84 89

43 97 27 42 8731 9908 55 12509 79
14309

59 72 19614 21194 22617
2822 4176 87 56 40 55 11000 25 77 17410 21 21203 30

24 4278 5701 59 72 10052 32 31 3715802 34 19853 12 83

om EoluitIW- hndlowo-Koinisowy

^



Piotr SHźyński x jł 
udziela lekcjo tańców /'/ 

. salonowych u siebie w ewsaEE 
"onia, jakoteż po domaeh prywatnych i pen
sach, sposobem najkrótszym wyucza w 2u-tu 
*ilku lekcjach 6-ciu tańców najpotrzebniej
szych. Podwal 20. wprost Cj-rkułu, 64

piękny, świeży, biały i szary,

T A N I O, 
jak również prawdziwy EBMŁŁJE IMUS' z Norwegji 

i wybór MEMY 
własnego darcia,

Meca specjalna sprzedaż Puchu na STA- 
«EJPOC2CIE,podZEGAHEM.Wehód 
®d Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego.

UWAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
DO DARCIA, od najmniejszej do naj- 
'"’iekszoi ilcści. 792

Londynie, 
angielskiego.

Robinsa 
craz inne

r ulicy Elektoralnej B 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:

ul. Chłodna 18, 110

_ Główna sprzedaż .pierzy 
w rużmen gatunkach. oraz puchli gęsie
go, łabędziego i Edredonu, tanio.—Długa 
.<-■ !6, wprost Ceikwi.  733

Sagszyn gotowej bielizny 
w. RZHPSKIEGO, 

Mi wy-Świat J6 19.
Poleca Szan Publiczności bieliznę dam

ski i męzka, w wielkim wyborze, odzita- 
e ona medalem, za staranne wykończe
nie jo nader nizkich cenne:■; przytem dla 
worodriości n. nu. osób tu urządzony teraz 
został Kantor 

gsT Pralni Weiskiej, "W 
znane z dobrego prania bielizny, w elity, 
,1«<1 wabi u. 7 55

Do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b.

Rajchman i Frendler,
. W. A. 6»4

o 0 
posiadający jęz. niemiecki i ruski Pion 
wadzenia w większym sędzin Win. ke- 
flektanci zeeheą pozo tąwiae olei ty_ 
Biurze Ogłoszeń pp 
.Senatorska 18. pod 1

 nadeszły do Handlu

W. J. Kriukowa i 
zł Żelazną-Bramą. w Gościnnym |s 
Dworze, pod X* 1, 2, J 67/8, również" i O 
•v drugim sklepie A? 163 i 164. 664

k 7-U .7. .-U”-7/2r\ ii | j

z kuchnię i przedpok.je.il, m 2m piętrze,, 
ód frontu, ze zlewem 1 wodociągiem, za 
XS. 200 roczn:e, i'rzy ul. Tamka 9, o 10 mi
nut drogi <-d Krak.-Przedm. Wiadomość 
u właściciela na nreiseu. 7:18

Przy bieżącym sezonie, polecam się W W. Paniom Jako od wielu 
lat specjalny wykonawca damskich okryć i wszelkich ubrań na 
puchu, wacie i podszewkach, ,odznaczających się eleganckim 
krojem i gustownem wykończeniem, które wykonywam jako 
specjalista z własnych i z powierzonych mi materiałów.—Go
towych okryć również można dostać po cenach nader umiar
kowanych. mvs'Lc.S.
KrakOWSkie-PrzedmieŚcte Kr 40, wprost Hotelu Europejskiego, 

1-sze piętro od frontu. 748

OGŁOSZENIE.
Zarząd księztwa Łowickiego, 

mając corocznie do zbycia znaczną ilość flanc sosnowych, jednoletmch, 
zbywających od kultur prowadzonych w swoich lasach, takowe gotów 
jest sprzedawać osobom, któreby życzyły sobie korzystać z możności 
nabywania onych.

Sprzedaż flanc zdrowych i silnych, wy chodotvanych w oddzielnie na 
to urządzonych szkółkach drzewnych, dokonywać się będzie po cenach 
samego tylko kosztu ich wyprodukowania, to jest po kop. 75 za sztuk 
tysiąc. —Umiejętne wydobywanie flanc ze szkółek, należy do służby 
leśnej miejscowej, opakowanie zaś i przesyłka do nabywcy,któremu do- 
daje się bezpłatnie potrzebny do tego mech.

O czem Zarząd Księztwa podaje do powszechnej wiadomości, do
dając, że o kupno sosnowych flanc, zgłosić się należy osobiście lub pi
śmiennie do Nadleśniczego leśnictwa Lubochniap. Mickiewicza, zamie
szkałego w Lubochenku o dwie mile drogi od stacji drogi żelaznej Ro
kiciny, a odbierającego korespondencję, ze stacji pocztowej Toma
szów Rawski.

WfflAŻ >
i powodu zmiany lokalu po cenach niepro- 
ktykowanyen, Materace z włosa, Fodu 
szki. Kołdry atlasowe i wełniane. Kołder 
ki dziecinne, Kołyski ubrane, Bializni 
pościelowa i dziecinna, Wyprawki dli 
niemowląt. Ceny niepratykowane.—Nowy 
Świat 44,1 piętro. Konstanc j a E.Knall 

ławr 
wyniszczający

OH i Brodawki 
w krótkim czasie, wynalazku Witolda Czajko
wskiego aptekarza z Moskwy, przy bulwarze 
Twersfcim, w cenie mniejszych po k. 6.) i po 
rs. 1 większych.—Sprzedaż hurtowna i de
taliczna. w Magazynie St. Winiarskiego, 
Nowyi-Świat .V 62, oraz w Składach Ma!er;a- 
łów Aptecznych i w Aptekach 739

Z powodu powiększenia fabryki 
jest do sprzedania

o sile czterech koni, z kompletnem 
urządzeniem, w bardzo dobrym 
stanie, za cenę przystępną.

Wiadomość w fabryce przy uii- 
cy Żelaznej pod Nr 17 nowym. 778

English Lessons.
Miss Harriet Hustler, angielka z Londynu, 

udziela lekeje języka angielskiego, teorety
cznie i praktycznie, literatury, oraz lekeje 
rysiiikn.—Wie ska Je 12. inieszk. 9. 693

Skierniewice, dnia 28 Stycznia (9 Lutego) 1883 r. 480

> ANEMIA. WYCZERPANIE SIŁ. HEWRALGIJE
> UREGULOWANIE TRAWIENIA.

Iwito z COCA TIUHJETTE-PERRET
(V1N DE COCA TROUETTE—PERRET).

(Najlepsze ze wszystkie!) tonieznycb i wzmacniających).
UZNANE PRZEZ PARYZKA AHADRMJE MEDYCZNA.

Złota Medale i Dyplomy ‘ ze wszystkich Wystaw. ‘

Sprzedaż burtowa: Tmette-Perret,‘163 &165 r. St.-Antoice, Paris—Dataliczus £ 
u wszystkich Drogistów i w aptekach.

W Warszawie u pp. Mrozowskiego i Ziemińskiego oraz u wszystkich drogiatów i aptekarzy.

3

90

15
20

10-15

300
600
150
250
500
250

Sosna zwyczajna l-o roczna . . . .
„ ameryk. (Weymou'h) l-o roczna
.. austryjacka l-o roczna...............

Świerk 2 letni.........................................
Modrzew 4 letni
Jodła 2 letnia
Jesion 2 letni
Brzoza 3 i 5 letnia
Dąb zwyczajny l-o roczny

, 3 letni szkółkowy . . .
Kasztan 2 letni.....................................

„ l-o roczny 
Topol piramidalna alejowa
Wierzba złota alejowa..........................
Klon alejowy
Świerk i jodła 7 lotnie, szkółkowe . .
Lipa 2 lamia

Dominium Snlmów pod Błaszkami ma na sprzedaż sadzonki 
<ImeW, po następujących cenach: 055

Sosna zwyczajna l-o roczna za sauk 1,000 kop. 5'1, za 10) kop. 8 za jedną—-
50
6)
203
50
80
20
30
10

100
60 

1200 
1200 
1800

Gospodarstwa mleczne j 

K. Henneberg,? ; 
Zawiadamiają Sz. Publiczność, że liczba urów 
dojnych została powlęk-zon i i vboenle tak 
składy kimisowe. jako też i w .-.snej są w 
możności przyjmowania obstalunków r.n «ię- 
ki-zą ilość mleka. W Mleczarni Nowy-Świat 
51, uskutcc niasię sprzedaż mleka na kwarty.

W Targówku, za Pragą, l‘/3 wiór ty za I 
rogatkami Szmulowskiemi, obok huty ezklan- I 
nej i innych fabryk, jest do sprzedania

15 mórg grui.
301 prętowych, razem lun częściowo, zdatne 
pod budowę fabryk i zakładów przen.ystowych. 
Wiadomość w biurze komisowem J. 1’udec- 
kiego, Miouowa łś 3. 611

Zagraniczny hurtowy handel win 
węgierskich poszukuje

ZASTĘPCY
z:i prowisJ—Oferty pod lit. 
j. S.. uprasza się adresować do biu
ra ogłoszeń Rajchmana i Frendle- 
ra, Senatorska Nr 18, 647r

“IIzWka- 
świerkowe i modrzewiowe 5-lotuie, w zna- 
eznoi. ilo: ci są do S] rzedania w dobiaeh 
Młociny, 5 wiorst za rogatkami Maryinont- 
śkiemi. Bliższa wiadomość na miejscu. 794

WAŻNA WiAOOMOŚĆ 
€lla pp. Stolarzy!!!

Z powodu słabości po zwiniętym warszta
cie stolarskim, jest do sprzedania za bar
dzo przystępną cenę 8 Warsztatów z na
czyniami, piłkami, szrubami i wszelkiemi 
do warsztatu stolarskiego należącemi przy- 
borami, Tamże jest do zbycia Łóżko dębo
we bardzo ozdobne, Sofa wyściełana. Stół 
jadalny brzozowy, 6 Krzeseł dębowych, oraz 
rożne sprzęty gospodarskie, wszystko po 
bardzo niziiich cenach. Wiadomość: ulica 
Marszałkowska 32, w b. fabryce BLater- 
me.1* stróż wskaże, 771

",—,Towary białe.
W e-.lu wprov.ad.enia wyrobu towarów 

białych, szarf' i fryz, doświadczony młody 
człowiek, niemiec, czynny w przeciągu 7’/J 
lat, jako prowadzący oddział strojów, w je
dnym z najznaczniejszych domów w Berli
nie; poszukuje natychmiastowej posady. 
Najlepsze referencje. Łaskawe oferty pod 
lit. P. U. 112, uprasza suiadać w Biurze 
Ogłoszeń Rajchman i Frendler, ulica Sena
torska.18. 695

Sielaw
przy ulicy Rymarskiej Ns 12, dom Lessera, 
nadszedł wielki transport sielaw augu
stowskich, kopa od is. 1 do 15 i śledzi po
cztowych na beczułki. 788

Do wydzierżawienia od św. Jana r. b.

HOTEL,
dom 3-pIętrowy, nowy i okazały, przy zbie
gu uiic: Próżnej i Zielnej, składający się 
z dwudziestu kilku pokoi, jedno i dwu okien- 
nych, i. komlortem urządzony, zaopatrzony 
w możliwe wygody; prócz tego, znajduje się 
na parterze obszerny lokal z snteryną, od
powiedni na restaurację. W razie żądania, 
dom ten może oyć obrócony na Chambres 
garntes. Wiadomość pizy ulicy Próżnej 
.V ti. u stróża. 651

Przy ulicy Świętokrzyskiej Ae 15, 
do odsiapieniaO i

z jnaterjałanji piśmiennemi i ciystry-
1 toucja, z powo u. iz handel toil o.l lat sze- 

iciu 7-gz. s tający, z <1. 1,-c: Kwietnia ; rze- 
l nie innym '..ostanie na ulicę Marszałkowską, 
1 pod ,Vi i7, jest do sprzodan a towar z ca- 
I łem urządzeniem, lub też san o urządzenie. 
I Porozumieć się można z właścicielem haa- 
i dlu, bez pośrednictwa. 765

3753
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Licgama, ffl W i Fitkpłf
CEBETHNERA f WOLFFA,

poleca następujące nowości:
Rs. k.

Biernacki Cezar. Hołdy Pruskie, 
według źródeł dziejowych o- 
praeowane. — 50

Bełza Stanisław. Dziesięć lat pra
cy na kresach (kartka z dzie
jów Szląska austryjackiego). — 30

Błoński Justyn, dr. praw Zbiór 
austryjacKicn ustaw i rozporzą
dzeń skarbowych, wraz z zasa- 
dn’ezemi orzeczeniami władz
centralnych i trybunału admi
nistracyjnego.—Lwów. 1 5)

Broniewski Emil j an. Tablice 
graficzne do dziejów Europy, 
obejmujące chronologię osiedla
nia się narodów, powstawania 
i upadku państw, kolejnego na
stępstwa przedstawicieli rządów 
państwowych, z uwzględnie
niem stosunków genealogicz
nych domów panujących w ze
stawieniu synoptycznem i spół- 
czesnem przez szereg piętnastu 
wieków od V-go po nar- Chr., 
do ostatnich czasów, zeszyt
1-szy z przedpłatą na całość. 6 — 

— Z przesyłką. 7 —
Cztery obrazki, poświęcone Wiel

możnemu J. I. Kraszewskiemu, 
przez M. W.—Poznań. 1 50

Bickstein S. Arytmetyka w zada
niach. Częśó I-sza. Liczby cał
kowite, z drzeworytami w te
kście. — 60

Feigel Longin, dr. Podręcznik Me
dycyny sądowej, na podstawie 
dzieł Pr. E. Hofmanna, Pr. J. 
Maschki i własnego doświad
czenia dla użytku uczniów wy
działu lekarskiego i prawni
czego, lekarzy i prawników. 
Lwów. 6 —

Felix O. J. Karmelitanka. Kraków. — 30
Filipowicz Karol. Parcelacja, ja

ko program społeczny. — 60
Goethe J. W, Faust, przekład Jó

zefa Paszkowskiego.—Kraków. 3 — 
Grabowski Kazimierz, dr. O spo

sobach niesienia pierwszej po* 
mocy w nagłych przypadkach. 
Dziełko prof. Esmarcha, „Die 
erste Hiilfe bei pliitzlichen Un- 
glucksfallen“, przełożone i prze
robione.—Kraków. 1 —

— W opr. płóciennej. 1 25
Gurlt Adolf, dr. Górnictwo i hut- 

tnietwo. Krótki wykład histo
rycznego i technicznego rozwo
ju, przełożył z drugiego nie
mieckiego wydania Wine. Ko
siński. 2 —

Hordyński Zdzisław. 0 towarzy
stwie szubrawców.—Lwów. — 80

Jastrzębowski Ludomił. O upra
wie i sprzęcie chmielu. — 30

Kalderon. Życie snem, dramat, ilzie- 
jąey się w Polsce, w przekła
dzie J. Szujskiego.—Lwów. 1 —

Kitowicz X. Opis obyczajów i zwy
czajów za panowania Augusta 
III. Wydanie nowe, przejrzane, 
z przedmową WJad. Zawadzkie
go.—Lwów. 2 tomy. 3 —

Kopernicki W. Mapa hydrografi- 
C’.’ a dawnej Słowiańszczyzny. 
Warszawa. — 60

— Rzeki i jeziora, tekst objaśnia
jący do mapy hydrograficznej 
dawnej Słowiańszczyzny. War
szawa. — 75

Kosiński Ad. Am. Przewodnik he
raldyczny, IV, rok 1883, w o- 
prawie.

Krasicki Ignacy. Wybór dzieł, 3 
tomy, w ozdobnej płóe. oprawie. 
Lwów.

Konopnicka Mar ja. Poezje, serja 
1-a, wyd. drugie.

— W oprawie ozdobnej. 
Kraushar Al. Siedmiolecie Szkoły 

' Głównej Warszawskiej 1862 
do 1869. Wydział prawa i ad
ministracji. Notatki do historji 
szkół prawa w Polsce.—War
szawa i Kraków.

Krówczyński Z. dr. Sifilidologja. 
Kraków.

Krzymuski Edmund dr. Teoria 
karna Kanta, ze stanowiska 
jego ogólnej nauki, o rozumie 
praktycznym. .

Kubala Ludwik, dr Jerzy Osohnski. 
my.

(doby klasycznej), 
m Czubek. Kraków. 
Króla Polskiego, 
Królowej Kazimiry,

Lwów. 2 to
Lirycy Greccy 

przełożył Jf
Listy Jana III, 

pisane do

3 —

3 60

1 50
2 —

2 —
5 —

1 50

6 —

— 80

Rs. k

1 50

7 —

— 30

4 50

80

75

65

2 25

1

502

402

4

40

3 -

— 75

— 10

1 50

— 80

80

4
5

80
40

50
50
50

1
684

miezńy, moczu ludzkiego. Lwów. —

— 30

2 —
4 —

w ciągu wyprawy pnd Wiedeń, 
w r. 1683, z mapą pochodu wojsk 
polskich pod Wiedeń i podo
bizna listu Króla Jana III. 
Lwów. 1 60

Listy z Bclgji, xlgrykoli i Paterku-
la.—Bruksela. — 50

Luter* Marcin, dr. Postyia domo
wa, wydana przez Towarzystwo 
ewangelickie, oświaty ludowej 
w Cieszynie. Część I

Łuszczkiewicz Wład. Prof. Na
uka o budowie kształtów ze
wnętrznych ciała ludzkiego, (a- 
natomja artystyczna), z 49 tabl. 
autografu wanem i.—Kraków*.

Majewski Erazm, dr. O wpływie 
nauk przyrodniczych i lekarskich 
na pokonanie przesądów ciemno
ty i zniknięcie chorób umysło
wych zwanych demonicznemu 
Kraków.

Misje Katolickie, czasopismo mie
sięczne. illustrowano Rocznik 
1882, pierwszy.—Kraków.

— W ozd. opr. w ang. płótno. 
— Ze złoconemi brzegami.

Mussil Mr. Ph. Adolf. Podręcznik 
do rozbiórów chemicznych, za
stosowany do użytku farmaceu
tów i uczni szkół wyższych. Cz. 
1-sza, badanie jakościowe ciał 
nieorgan. Część 2, rozbiór che-

Nieszczotta B. Zapalenie śledziony. 
Poznań.

Nussbaum Hilary. Leon i łajb. 
Stndjum religi;no-spoteczne.

Piętak Leonard, dr. Prawo spad
kowe Rzymskie. Tom I Lwów.

Piłat Roman, dr. Początek publi
cystyki literackiej w Polsce. I 
Czasopisma _Uczono“.

Rej Mikołaj z Nagłowic. Wize
runek własny, żywota człowie
ka poczciwego, -według wydania 
z r. 1560, wydał Stan. Pt.iszy- 
cki. Zeszyt 4 i 5 po

Rodecki Czesław, dr. Fizyka dla 
niższych szkół gimnazjalnych 
i realnych. Wydanie trzecie. 
Lwów.

Rudnicka Zofja. Miłość i Wola, po
wieść współczesna.—Lwów.

Sarnecki Zygmunt. Nowelle i o- 
bra zi> i.—Kra kó w.

Sas-Łada Cecylja. Wbrew obowią
zkom. powieść współczesna.

Sewer. Walka o byt, powieść w 2 
tomach.—Lwów.

Skarga Piotr ks. Żywoty Świętych, 
wydanie 24-te. 12 Tomików z ry
cinami.—Kraków.

— W oprawie płóciennej.
— Każdy tom oddzielnie.

Soleski J. Wykład nauki fizyki. Pod
ręcznik dla wyższych klas gim
nazjów i szkól realnych z 284 
finurami w tekście.—Lwów. 3

Starzyński Stan. dr. O t. z. usla- 
wodawstwie tymezasowem. Stu- 
dju n porównawcze z dziedziny 
prawa politycznego.—Lwów

— Uwagi o prawnej stronie równo
uprawnienia narodowości w Au
strii.--Lwów.

Strumiłło Józef. Ogrody północne, 
wydanie 7-me przerobione i 
pomnożone przez Wład. Tyniec
kiego, b. Prof, botaniki i ogro- 
downictwa w Dublanach. Tom 
III. Ogród ozdobowy, hodowla 
roślin i kwiatów cieplarniowyeh 
i wazonowych; kalendarz ogro
dniczy.—Wilno.

— Za 3 tomy.
Tarczyński Hip. B. Książeczka dla 

więźniów.
Wilczyński A. Medytacje kawaler

skie. Przygody pana Kleofasa, 
opowiedziano przez autora 
„Kłopotów starego komendanta". 
Lwów.

Załuski Aiódrzej ks. Kazania wiel
kopostne, z wieku XVII-go, 
Przejrzane i wydane przez ks. 
Antoniego Chmielowskiego. — 
Kraków.

Zieliński Wład. W kiaju -\rpada. 
ZłnHrtilri nyc11 wspomnień.Zieliński Wład. August II i Au

rora Koenigsmark, powieść o- 
snuta na tje historyczno™ z 
tomyW gU8t,‘ U'g0 Kasa- 2

—o—

GEBETHNERA i WOLFFA 
otrzymała na skład główny dzieło świeżo w Krakowie wydane p. t.: 

AKTOM ZYGMUNT ttkt-OEt 
(1808—1870)

SAD i OGRÓD OWOCOWY
2 Tomy in 8-0, w. rs. 10.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejscowych i na prowincji.______682

przez

HENRYKA LISICKIEGO,

S2.OIK 45 Kt>p.

Jest do nabycia w księgarniach dzieło p. t.

Odalisk, działanie tego cudownego środka 
oddziela stare ; 
piegi; zmarszcz!

__ ... £__........ ........ ........
i rumianą cerę zdrowia. Odalisk jest środek 
higieniczny, odmładzający i nie ma sobie 
równego i w ciągu 20 lat pozyskał uniwer-

Parowa fabryka palenia kawj

do sprzedania. Wiadomość Chmielna 1 * 10

do chowu, o silnej budowie, szlachetnej weł
nie i dobrym obrośeie. Odbiór ro ostrzyży.

mezkie i damskie, farbują i piorą się w ca
łości, bez prucia, oraz dywany portjery i po—
Utycia z mebli —Bednarska- Ni 15 723

Dom. Sulsnów. pod Błaszkami, ma 
sprzedania 6ul

przez Edmunda Jankowskiego.
Wydanie II-gie, str. 511 wielkiej 8-ki, 17G drzewor., 17 tablic litografowa- 

nych, po litu. 3.
U Autora: ulica louogrodielka Kir 3(i

Przesyłka pocztą bezpłatnie.

dica Swiątokrzyzka Kir 9
Sprzedaje Kawę paloną: Rio 40 koj 

Babia 50, Kuba 60, Ceylon gruba r.ailep.7 
Mokka 9 ) kop, za funt.__________ ■>4 >r ...

Specjalny
HANDEL NABIAŁU
Chmielna ł& 4, podejmuje się dostawy 
mleka świeżego i zbieranego w większych i 
mniejszych ilościach. Sprzedaje mleko na 
miejscu, świeże, zbierano, zsiadłe i gotowa
ne gorące w każdym czasie.—Tamże sprze
daż. wsselkioh produktów nabiałewyoA, IM

Ks. Piotra Skargi

Żywoty Świętych
Staw i Rowep Zakonu 

na każdy dzień przez cały rok, E 
rozpoczęły wychodzić we Lwowie na- B 
vładem Księgarni Polskiej w nad- 
zwyczaj taniem wydaniu, w zeszy- |s 
tach 5-cio arkuszowych po 15 kop. r; 
zeszyt Całe dzieło wyjdzie w 32 R 
zeszytach i druk w ciągu roku 1883 g 
ukończonym zostanie.

Cało, dzieło obejmie 160 arkuszy 
druku in 4-o, co czyni zwykłego dru- a; 
ku około 400 arkuszy i kosztuje w dro- E 
dzo prenumeraty tylko 4 rs. 80 kop. 
Tak bajecznie nizka cena umożliwi 
każdemu nabycie tego znakomitego 
dzieła, które znajdować się powinno 
w każdym katolickim domu.

Prenumeraty składać nie potrzeba, 
tylno się płaci za każdy zeszyt od
dzielnie.

Żywoty Świętych znajdnia się 
na składzie w księgarni Gebethnera S 
i Wolffa, oraz we wszystkich innych ę 
księgarniach warszawskich i prowin- g 
cjonalnych. 8
Każdy zeszyt 5-o arkuszowy in

4-o, tylko 15 kopiejek.
Wydanie kompletne i zupełnie do 

kładne bez żadnych ojiuszczeń i do- 
datków—i tern się różni to wydanie 
od wszystkich wydań pośmieitnych 
Skargi. 637

od.60 krów w dobrach Młociny, jest do wy- 
g i ani a od 1-go Lipca IbbJ r. 792

przekład
•Józefin Paszkowskiego.

Wydany w tych dniach w Krakowie, otrzy
mała na Skład Główny 

KSIĘGARNIA
GEBETHNERA I WOLFFA.

Cena rs. 3.
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 

miejscowych i na prowincji.407r

na sposób Ollendorff a i w części 
Toussaint-Langcnscheidta, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, wydana przez 
PI. Reussnera kop. 75, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia w księgarniach „Naj
lepsza Metoda do nauki języka nie
mieckiego w 3 miesiącach bez nauczy
ciela,® jirzcz PI. Reussnera.

Cena kursu niższego kop. 60, (z przesył
ką kop. 70). — Kompletu rs. 2 kop. 75, 
(z przesyłką rs. 3). — Powiastki niemieckie 
kop. Ł8, (z przesyłką kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GE- 
BETHNERA i WOLFFA. 266

pomarszczone atomy—plamy, 
progi, z.iuaioxczki ustępują, a skórę grubą, 
szoistką, martwą, zamienia na świeżą, białą 
i rumianą cerę zdrowia. Odalisk jest środek 
higieniczny, odmładzający i nie ma sobie 

salno uznanie. Puder La beaute immortelle, 
który jest prawdziwym fenomenem w sztuce 
kosmetycznej, nie zawiera w sobie żadnych 
metalicznych części, ani bismutu, jednakże 
przylega do twarzy i nadaje śliczną—natu
ralną i bardzo przyjemną białość. Cena Oda- 
liska rs. 2, Pudru rs. i kop. 50, do oby
dwóch na przesyłkę dołącza się kop. 50.— 
Sprzedaż w perfumerji RENAISSANCE 
Nowy-Świat Aś 41 i u KOCHA Kra- 
kowskie-Przedmieście, oraz u Leona 
Nowosenatorska 4. 3'.6r

RTr 3S marszałkowska 
FABRYKA i MAGAZYN

F. SOKOŁOWA, 
przyjmuje wszelkie reperacje i pobielanie ron
dli, posiada wielki wybór uowych, przyjmu

je w zamian stare. 719____

Tłuszcz mineralny, chemicznie czy
sty, łatwo topliwy, nie psujący się, do 
użytku aptekarskiego, lekarskisgo, i toa
letowego, przyjęty w szpitalach wszelkich 
krai, jako najlepszy środek przeciw od
mrożeniu, oparzeiiźnie, pękaniu skory, 
liszaju, łupieżu, bólom reumatyznym, Ka
tarom, kaszlu, w ogóle w chorobach 
skórnych.
Chesehrowi Marnif. Co. w New-Jorki

GŁÓWNY SKŁAD
w Warszawie, Mazowiecka 14 

przy Składzie Maszyu.
Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie “amerykańska 

Vaselina, chemicznio czysta: używaną 
bywa do lekarskiego użytku. 44

-------------WR

677

70
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Sadzonki chmielowe
(SAASEŃSKIE)

Polecam takowe w starannym wyborze, po
chodzące z najlepszych miejscowości pod 
miastem Saaz, po umiarkowanych cenach, 
z odstawą w połowie Kwietnia. Broszury o 
uprawie wysyłam bezpłatnie. O doskotint. śei 
moich sadzonek posiadam 1.00 listów 
dziękczynnych, od j rod .centów chmielu 
z rozmaitych krajów, oraz pierwsze odzna
czenia z wystaw rolnych w Norymber- 
gji 1877, Furstenfelci 1878 i Ssaz 1881. 
Załatwiani za nizką prowizja sprzedaż chmie
lu zagranicznego n:i tutejszym rynku.

HEIN1CH MELZER,
Interes agenturowy chmielu i sadzonek 

chmielowych w SAAZ w Czechach. 678
Do sprzedania

prawie nowe. Do obejrzenia w każdej chwili. 
Plac Warecki IS (Konna, ncczt.-i). 795

Magazyn Mebli 
SfSs. Antoniego Morsztyna, 

8. Bielańska 8, 
zaopatrzony w znaczny zapas używanych 
mebli, wyprzedaje po cenaeh nizkich. 696 

Iflnja 32 Wiawiej i Clniiie na 4, 

Sffiyluj Uaiilfl Ma 
poleca; mleko świeże 3 razy dziennie, mle
ko zbierane, śmietankę, mleko zsiadłe, śmie
tanę, masło świeże i solone, sery krajowe i 
zagraniczne. Mleko na żądanie odsyła się do 
mieszkań. 463

Nagrody rs. 30

sprzedaje po ce,. .eh najniższych: 
C7 VSUV do budowli wszelkich roz* 
Ok. ■ ft! I miarów.SZYNY zwane (Grubcnschie- 

BELKI żelazne, najtrwalszej kon- 

ANKRY bardzo akuratnej robo- 

Na plaeu Twarda AS 11, gdzie skina 
cementu B.Perla, lub w Kantorze Ery- 
waiiska Ali 5, mieszk. 11.

ST. NEUFEiLD.
Wszelkie zamówienia nawet; listowne 
będą niezwłocznie załatwiane z jak 
największą akuratnośeią. 477

D. 4 Marca r. b. wieczorem, w przejeździć 
z plaeu św.. Aleksandra, Bracką i Chmielną 

zgubiono Efeiń iwy - 
poaróżny, z izeezami i papierami. Uczci- 
'wy znalazca zwrócić takowy zechee na Pię- 
*kną 2. Jeżeli zwróci same papiery otrzy
ma rs. 15.

© Przysposobienie i sprzedaż niżej wy-

•
 mienionego środka, jako niezawiera- 
jącego w swym składzie części szko- 
dliwych dla zdrowia, dozwolone na 
ogólnych zasadach handlu.

„ELEOPAF
przez prowizora aptekarza Kinu- 
nena, w Petersburgu, wynaleziony 
i wyrabiany z soków roślin i mchów 
rosnących na stokach gór Finlandz
kich i Szwedzkich, podług- formuł 
farmakopei russkiej, jest jedynym 
doskonałym środkiem, dla porostu i 
wzmocnienia włosów, jako te/do sku
tecznego usunięcia łupieżu z głowy.

Balsam ten zalecany przez wielu 
znakomitości lekarskich w Cesar
stwie, przewyższa wrszystk:e podobno 
środki co do skuteczności. Już po 
użyciu 2 flakonów, skóra nabiera 
takiej jędrności, iż wypadanie wło
sów ustaje.-—Sposób użycia dołączo
ny jest do każdego flakonu. — Cena 
rs. 1 kop 50. z przesyłką pocztą rs.
2. — Sprzedaż hurtowa i detaliczna gs 

A”’ w perfumerii Aleksandra Kocha. 
W* ulica Krakowskie-Przedmieśeiie Aś S3. 
abć w Warszawie. 436 Mh

I P Sliżyński,
| Nauczyciel TAŃCÓW salonowych

-SjXiiLV wyucza 6 tańcy najpotrzebniejszych w 20-kilku lekcjach, do lat 50..—Królewska 
A7 3, od Krakowskiego-Przedinicśeia. 283 

"SKfflfftUSi = 
życzący wziąć udział w założeń.u prywa
tnego lombardu w Warszawie, mogą zgła
szać sin do p. Stokalskiego w Petersburgu, 
Litejny*26. Koncesja z/ipewnionn _ _ 616

sprzedania:
Faetony, Powozy nowe i używane, Karetki 
podwójne, Wolanty Bryezki.na resortibh i bez. 
do jednego i do pary koni IV lelka- 11. 785 

lliaiarz Pokojowy 
i Znaków, 

podejnnje się wszelkich robot malarskich, 
jakoteż wyklejania pokoi i wypisywania 
rozmaitych znaków. — Ceny przystępne. 

Jan Kamiński,
Aleja Jerozolimska, róg ulicy Mar
szałkowskiej Aii 38-_________  799

Korzystny interes!
Sklep z Farbami, Sfaftą, 

Mydłem
i innemi drobiazgami, przynoszący 40°/o, w 
dobrym punkcie i na bardzo dogodnych wa
runkach do sprzedania. Wiadomość u No
wakowskiego w litografii, ul. Solna Aś 4.
Tamże jest urząazen e Sklepowe dd sprze
dania  805

otrzymuje się przy użyciu Filtów Albert, 
które każdy może otwierać i oczyszczać dowol
nie. Jedyny skład w Warszawie w Maga
zynie Francuskim ul. Hr. Berga 16, 
Kupującemu służy prawo przed nabyciem, 
fiiltru, sprawdzić jego działanie. —Wszelkie 
reperacjo Filtrów, przyjmują się. J 704

Ktoby wiedział, gdzie lub w ezyjem 
ręku znajdują się jakiekolwiek fundusze i 
wie rzytelności należne do spadku po niegdy 

Janże-Polikarpie Junod, 
obywatelu genewskim, zmarłym w Warsza
wie d. 20 Stycznia r. b., raczy w interesie 
pozostałych SS-rów powiadomić o tein Kon
sulat Szwajcarski w Warszawie. Święto- 
krzyzka A? 1, lub W-go Adwokata Schellera, 
ulica Tłomaekie Ań 5. 759

I Korzystny interes!
Księgarnia i Czytelnia nowo-założena, 

z ) rzyczyny słabości właściciela, do sprze
dania pod bardzo korzystnemi warunkami. 
Wiadomość w Dystrybucji P. Baumgartens, 
l rzy ulicy Elektoralnej Aó 8.— Tamże wia
domość o ładnych Szafach i Bufetach skle- 
powych do sprzedania.___________ 782
Ktobr ehciał podjąć się za odpowiednią płacę 

Tlmaczfflia nianilacKajo aa polski 
książek lekarsko ciiiruriiesnej treści, 
ten raczy się zgłosić do do.uu F. L ipińskie
go AŁ 33 w Alejach Jerozolimskich, 2 pię
tro, mieszkania Ai 5, dla porozumienia się. 
Znajomość terminologii anatomicznej po
trzebna.____________________ 81.1_____

BUCHHALTER 
obeznany z wsze kiemi modulacjami prowa
dzenia książek kupieckich, poszukuje pod 
przystępnemi warunkami czynności na go- 
dz:ny w każdej porze dnia. Podejmuje się 
zakładania nowych ksiąg handlowych, re
gulowania niewłaściwie prowadzonych i ze
stawiania netto—bilansów; udziela również 
le cji buelihalterji.—Łaskawe oferty przyj
muje kantor Kurjera Warszawskiego sub 
Z. Z. 150._____________________ 812

NAUCZYCIELKA 
z patentem gimnazjalnym, życzy przygoto
wać panienki do szkół i korepetycji. Biuro 
Nauczycielskie Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieście Aż 6. 718r

‘20/10) łok. Q, w centralnym punkcie, przy 
parkanie kolei Terespolskiej i szosie, poło
żeni ch szynach i nowo zbudowanych Mnga- 
zyunCh. frontu od 2ęfh u-ie, jeden 2o8 lok. 
długości i 90 lok. szerok. . z powodu poio- 

, żonye.t szyn, komunikacja ułatwiona z Ce
sarstwem i wszystkiemt kolejami!,, miejsce 
stosowne na fabrykę, do sprzedania razom, 
lub częściowo na dogodnych warmkaeh.— 
Interesanci zechcą złożyć swe adresy w Kan- 

I toize Kurjera Warsz^.pod lit. b. S. 20,000

Nowy-Swiat Nr 44.518

;.ś

■

671

Najpierwszy i największy Magazyn

■

rozpocznic się 

świąt wyznania 

miejscu wyż o-

I)o Nafty Amerykańskiej, w Składach moich, dodaję marki ra 
batowe 10%, to jest: Nowy-SwUt Nr 44, przy wodociągu, jako też 
przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 19, obok gmachu pocztowego.

Obecnie przy wyprowadzeniu Nafty Kaiikazkiej, również dodawać 
będę tenże sam rabat, z czem mani honor polecić się WW. PP.—Za 
rzetelną obsługę, przy wydawaniu gatunków nafty i marek, od tejże, 
jako rabat z całą sumiennością poręczam.

KASZMIRY czarne i kolorowe, jako specjalność. 
MATERJAŁY do pokrycia fuier, pait i dolmanów
ADAMASZKI wełniane i jedwabne.
FLANELE i KORCIKI.
SATINS wełniane, prześliczne na snknie, we wszystkich kolorach.

MATERJASiY na suknie tanie, a mianowicie:
REFSY, DIAGONALS itp., po kop. 1S. 20, 25, 30 i 35 łok., we wszyst

kich kolorach.— 'Wszelkie dedatki do sukien damskich.
UWAGA. Prowadząc wyłącznie powyższe tylko towary i całą swoją u- 

wagę i starania tymże artykułem poświęcając, śmiem twierdzić, że wszystkim 
słusznym żądaniom Sz. Publiczności, jestem w stanie godnie odpowiedzieć. 626

■A

Koronek ruskich po cenie kosztu,
w domu pod Nr 3 przy u]. Mazowieckiej, na 2 piętrze. 582r

BRACI KOCH 

w Warszawie, Miodowa N* 2, 
poleca obfite zapasy wszelkiej możliwej garderoby męzkiej i dla chłopczyków, 
tak krajowej jak i zagraniczne! roboty, ort najtańszej do najbardziej eleganckiej.

Ogromna produkcja nasza j ozwa.a nam oznaczać jak najniższe ceny, na każdy sezoa. 
U iaskawo liczne zwiedzanie Magazynu upraszamy.

BRACIA KOCH.

I
 RZETELNA i UCZCIWA REKLAMA

Skład fabryczny K. MANTEY,
ŚWięTOKRZYZKA, róg- WŁODZIMIERSKIEJ,

I sprzedaje najtaniej, po cenaeh fabrycznych, dotychczas nienraktykowanych:

U (/ t/
podaje do wiadomości, że w dniu 14 (26) Marca r b. o godzinie 12-tej w południe, od
będzie się w biurze Zarządu Gminy przy ulicy Elektoralnej pod M 6 licytacją iii p.ns 
przez opieczętowane deklaracje na trzyletnią dzierżawę doehodów z Mikwy Gminnej (ca
pieli religijnej) egzystującej i od A« 181/2 na Pradze i przyległego placu ogrodź. n?go 
parkanem, t. j. od 1 (.3) Lipca r. b. do 1 (13) Lipca 1886 r. Licytacja 
od sumy Rs. 1815 ceny dzierżawnej rocznej.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane codziennie z tryjątkiem 
Mojżeszowego i dni galowych w biurze Zarządu Gminy.

Mający chęć podjęcia się powyższej dzierżawy, winien w czasie i __ ___ _
znaczonym rłożyć" na ręee delegowanego członka Zarządu Gminy przed godziną 12 w po
łudnie deklarację opieczętowaną, napisaną na napierzę stemplowym ceny kop. 60, po
dług niżej zamieszczonego w: oru, bez poprawek, przekreśleń i przypieków, z oznacze
niem oferty w całych cyfrach bez ułamków, oraz vadium w sumie Rs. 181 kop. 50 i na 
koszta ogłoszenia licytacji Rs. 30.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia Zarządu Warszawskiej Gminy Starozakonnyeh z dnia . • • - 

Lutego r. b. podaje niniejszą deklaiację, iż obowiązuję się podjąć dzierżawy dochodów 
z Mikwy Gminnej na. Pradze > od .Vi 181/2, oraz przyległego placu ogrodzonego parkanem 
w ciągu lat 3, począwszy od 1 (13) L pea r. b. do 1 (13) Lipca 1886 r., za cenę 
ną (wypisać cyframi i literami) r cznie. poddając się wszelkim obowiązkom i zas 1 
żeniorn w warunkach licytacyjnych objętym. vnazta o-

Vadium w kwocie rs. sto osiemu.iesiąt jeden kopiejek pięćdziesiąt i aa a • 
głoszenia lieyfa ji rs. trzydzieści przy ninieszem składam, w razie zaś nieutrzym 
przy licytacji, kwoty to sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N.
Pisałem w N. dnia........... m-ca 1883 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).



FABRYKA RĘKAWICZEK i 
dÓEEFM LUFREC, 1 

w Warszawie, Tłomackie Mr 3, dom p. Manna, 
poleca w znacznym wyborze RĘKAWICZKI, w rozmaitych gatunkach 
po cenach niepraktykowanie nizkicli, hurtwoo i detalicznie. 687

Główny Skład Trumien Metalowych 
ZPIFiZTS?" ZF^BZeTSrCjE 

Lamp, Wyrobów metalowych i Bsacharsko-galanteryjnych 
FRYDERYKA TRELLE, ' 

arOW^-ŚWJAT Sr. 1318/7®.
metalowe 

na łokcie z różnych liści i kwiatów złożone.—Telegramy z prowincji 
natychmiast się uskutecznia. 580r

Senatorska ATr 20, wprost kościoła śŚ-go Antoniego, 
sprowadziła w wielkim wyborze na’wykwintniejsze Nowości paryzkie. Garnitury 
balowe z piór i kwiatów. Nowe kolory, oryginalny układ i zestawienie. Kwiaty 
paryzkie, prześliczne gustem i układem, Kapelusze z piór, "Pióra strusie i fanta- 
zy ńe, francuskie i własnego wykończenia, we wszystkich kolorach. Ptaki stano
wiące tak ważną ozdobę na kapeluszach i toaletach balowych w najoryginal
niejszych cieniach; wszystko po cenach niepraktykowanie nizkich.—J'ranic, fry
zowanie i farba na sposób paryzki. 697—r

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
W I-ŚWIAT dom własny NTjp SS.

NAGRODY i MEDALE
otrzymane na

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń......................... 187. J
Paryż..............................1867
Filadelfia......................1876
Londyn .......1862
Petersburg..................... 1810
Moskwa.... 1865, 1872
Warszawa. . . 1812. 184(>

1858, 1867,1870, 1875

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
materjału i z zastosowa
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki ilhistrowane 
z rozmiarami i wagą wy 
syłają się na żądanie 
gratis. 560

KATAR, KASZEL, ZAPALENIA OSKRZELI, 
ASTMA—KATARY PŁUCNE.

Zawierają czystą 
leczniczą smolę 

i łatwo się 
trawią.

Uwalam za konieczne przypomnieć, le mogę tyl* 
ko gwarantować za dobre wykonanie i sku
teczność tych kapsułek, które się prze- 
dają w flakonikach moim pod
pisem W TRZECH KO
LORACH zaopatrzo
nych. Kaldy flako
nik zawiera 60 
kapsułek i szcze
gółowy prze
pis.

i'ÓRAamrykańska"naJ^^^^KtSv<-kaeht
£SłATA obrusowa, biała i popielata. ketts>

CERATY na barchanie, na pokrycie fortepianów stoi'
CERATY (wj ksatynowe), w różnych gatunkach, ’oraz Ł P’
CERATY podłogowe w różnych gatunkach i kolorach, poleca

Skład fabryczny „pod MERKURYM”
Senatorska 27, obok kościoła S-go Antoniego —55—r

Nakładem Maurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu Ko
pernika.—FILJA przy ulicy Senatorskiej Nr 22, wyszła,-

KUCHMA
PRZEPISY PRAKTYCZNE 
przyrządasania wszelkich potraw wykwintnych i skro- 
innych, między niemi wiele nowych: różnych mięsiw, 
wędlin, chKeba. ciast zwykłych i vraeikanocnycli, lu
krów, soków, konfitur. konserw, lodów, galaret, kre

mów, sorbeto i poncho.

układem obiadów7 na wszystkie dni roku, śniadań i wfe- 
czeray, ubraniem stołów, doborem napojów- pokarmom 

odpowiednich i wielu praktycznemi wskazówkami. 

Ułożyła DOŚWIADCZONA GOSPODYNI.
Cena rs. 1.—W oprawia kartonowanej, grzbiet z płótna angielskiego r«. I 

kop. 2.*? —Za przesyłkę pocztą dopłaca się .20 kop.
Życie i zdrowie nasze w znacznej części od pokarmów, a często w zupełności od nich 

zawisło Prawd tych dowodzić nte ina potrzeby. Ale ozem i jak się karmić, nie ka
żdemu dano wiedzieć. U nas, do wychowania domowego rzadko wchodzi nauka ktl- 
eharstwa, a sługi nasze, jakie są wszystkim, wiadomo. W pomoc tym niedostatkom przy
chodzą książki kucharskie mniej lub więcej puiktyezne.

Wydana obecnie Kuchnia wzorowa, odznacza się nietylko wskazówką dy
spozycji (jednej z najtrudniejszych łamigłówek gospodyń; obiadów, śniadań i kolacyj, lecz 
sposobami wypróbowanemi przyrządzania wszystkiego co w obręb kuchni 
wchodzi. Do wielkich zalet Kuchni wzorowej należy zwięzłość i jasność w wykła
dzie, oraz gdzie potrzeba wymaga, proporcja do ilości osob

W Kuchni wzorowej przyjęto za zasadę jednę i! tę samą potrawę podawać 
W sposobach najwięcej do smaku naszego zastosowanych, nie zamącając wyboru, 
i niepożytecznego błądzenia częsio kosztownego. Oszczędność bez uszczerbku dobro
ci 1 smaku, miano wszędzie nti uwadze. Nadto, książka, niniejsza mieści w sobie (jak 
tytuł wymienia) wszelkie sposoby pieczezria ciast domowych i przyrządzania 
konfitur, przez co usuwa potrzebę oddzielnych książek przedmiotom tym juświęconych. 

Słowem Kuchnia wzorowa godną jest znajdować się w każdym domu, nawę1 
w rękach najwięcej doświadczonych gospodyń; znajdą tam dla siei ie wiele nowych do
brych i pożytecznych rzeczy. 579—r

a ‘JŁrdirtnris

1)

2)

3)

CHŁODNA, Nr 10,
wprost kościoła i^-go RA a rola lloromeusza

W WARSZAWIE,
Biuro Techniczne. Kosztorysy i Projekty Techniczne., Budowle.Fabryk i 
Zakładów przemysłowych z calkowitem wewnętrznem urządzeniem, montowaniem 
Maszyn i Kotłów parowych, oraz wszelkich innych maszyn, transmissyj i ak 
eessoarów fabrycznych, z wprawieniem takowych w ruch. Wentylacja, Ogrze
wanie, Wodociągi, Oświetlenie, Kanalizacja, Drenarze, Koleje żeiazne przeno
śne lub powietrzne,—Fabryczne.
Zakład Mechantczno-Kcastrukcyjny. Pomniki, Nagrobki i Ogrodzenia 
na Cmentarz, Sztachetki, Dramy, t eiiuuy, Balustrady. Balkony. GŁilerjo, Mo
stki, Daszki podjazdowe, Wiązania, Teble etc.,—Slslazne kut , ażurowej 
i wykwintnej roboty. Wagi dec. ..nine i gwielity wszelkich rozmiajów 
Zakład Fizyko-Mechaniomy. Dzwony sygnałowe Kolejowe, £ndu- 
ktory oraz wszelkie inne Aparaty telegraiiczne, Dzwonki .jowii- 
trzne i elektryczna, Telefony, Piorunochrony etc. 506

KAPSUŁKI OTHEY-CAYLUS
Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon

..KAPSUŁKI MATHEY-oAYLUS z essencyi drzewa sandałowego w połą
czeniu z esseneyami balsamieznemi są zalecane przez lekarzy na choro
by zastarzałe i nowopowstałe, biało upławy kobiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
!„Z powodu delikatnej karlikowej obsjor.ki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się przez 
i osoby najwątlejszo nawet i nie szkodzą w niezeni żołądkowi.“

(Gazeia Stpifali Paryskich). 
hzażywać 9 doz12 kapsułek dziennie Szczegółowy opis dodląje się do każdego flakonu. ! 
pNależy wystrzegać sic psdrobień i wymagać jako gwarancje, na każdym flakonie KA-j 

PŚUŁEK MATHEY-CAYLFS markę fabryki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis:
' Cliii & Cie i IJedal Nagrody 'loj.ityon.

I Nabywać można Paryżu u Clin et Ciek 14, ru* Raclno; zaś w Warszawie i na prowincji za pośrednictwem 
W8z>*ticu<i aplekarty u których znajdują się Jednocześnie pigułki żelazne Dra Rabuteau.

^
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1 używanych, w różnym rodzaju, do wsi i do miasta Faetony, Landa, 
j Karety, Kocze itp., Omnibus mały na osób 12, lekki na parę ko- 

B ni, oszklony, może służyć na dyliżans, przód przykryty, Kareta 
| poczwórna, bardzo ozdobna i lekka, może służyć na remizę, fa
ra bryki akwisgrańskiej, Perelotka na resorach stojących, z uprzę

żą. Wszystko w bardzo dobrym stanie, Sanki poczwórne, vis-a- 
vis, fabryki petersburskiej. —W fabryce powozów Iłoinaiiow- 
skiego, Królewska Nr 19. 823

w Hotelu Europejskim 
otwarte codziennie od g. 7 rano do 10 wieczór. | 
Wanny ciepłe po k. 50, abonamentzl2 bile- g 

tów, rs. 4 k. 80, z 6 biletów rs. 2 k. 70.
Prysznice po k. 20, abon. z 12 bilet, rs. 1.80. |

698—r gj

SW* Orientalina, Nymplie bajadere.
Pouobno odaliskom eułtańskich haremów medostrzeżonych oku ludzkiemu, ukryty był se
kret, któremu pokolenia tureckich kobiet obowiązano były czarującą piękność, uoirwając 
do starości bez .lajmniejszvch jej śladów obecnie Tajemnica ta jesijuż. docieczoną. Oijen- 
lalina ukazała się w użyciu, w arystokratycznych kołach dam eleganckiego świata w mia
stach Europy; pomimo białości, delikatności i świeżości jah i nadaj© twarzy jest niedojrżaną. 
Przez fizjologiczny pogląd i analizę zalecany jest jako hygieniczny środek do użycia nawet 
dzieciom. Przenikając wapory naskórka, niszczy zarodki piegów i wysypek, utrzymując 
eieploród życia w jednostajnej temperaturze, zapobiega zsychaniu się skóry formującej 
’marszezki,—w Londynie, Paryżu, Wiedniu, Petersburgu dostać go można tylko u nadwor
nych Perfumerzystów. Do Warszawy sprowadzony po raz pierwszy.—Cena rs. 2.—Główny 
Skład w Perfumeriach: Kocha Krak.-Przodmieście Nr ,83. Renaissance Nowr-Świat 
*4 41 i u Leona Nowo-Senatorska Nr 4. 343

40£ niżej ceny kosztu,
Z powodu zupełnego zwinięcia interesu, wyprzedaje się ró

żne towary zagraniczne, a mianowicie; weiniaiite, baweł
niane, płócienne, grenadiny, tarlatany, goto
we okrycia damskie, spódnice, koszule męz- 

i kie, pończochy, skarpetki, obrusy, serwety, 
I chustki etc. — O dobroci materjałów i niepraktykowanie ni- 

• zkiej cenie, Szan. Publiczność osobiście przekonać się raczy co- ® 
dziennie, od godziny 9 rano do 6 wieczór, przy ulicy Nowolip- y 
ki w domu Nr 28, mieszkania Nr 4. 819 . 8

poleca:

Wina naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 k. 35, za 

garniec i wyżej, stosown:e do dobroci.

Wina Szampańskie
iieustępnlace zagranicznym. od rs. 1 du rs. 3 za butelkę

Wina: Węgierskie, Bordoskie, Burgundzkie, Reńskie i Hiszpań
skie, Kiśmy, Cognac, Likiery zagraniczne, oraz Por
ter i JPiwo angielskie naturalne i odstałe, a pochodzące z naj

lepszych źródeł bezpośrednich, poleca

MfŁ óWM/
w Składach swoich w Warszawie, przy ul. Marszałkowskiej Nr 40 
lw Lublinie, na Krakowskiem-Przedmieściu. 701 r

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i foniczne. Przyjemne d,la. z0.ł?dka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win naj zbawienniej 
działających na zdrowie. —Poza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tegó wina jest zaopatrzona w stosowną Z
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : "'Cap

EXPORTACJA: 0* Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Drome),France.

- WM. w aptece P.* Uryndty, elc., etc.
i u Henryka Welt, Nalewki,

®»«2L fisat
MAGAZYN BŁAWATNY 

KAROLA S. BRflNER 
przy uL Świętojerskiej Nr 14,

dla dogodności Szanownych Klijentów, zamieszkałych w in
nych częściach miasta, otworzył 

HŁJĘ W W Niecałej 1S, 
zaopatrzywszy takową po powrocie właściciela z Paryża w naj
świeższe towary sezonowe, pochodzące z osobiście poczynio

nych zakupów.—Poleca więc między innemi: 

Materje jedwabne, wełniane, 
w kolorach i deseniach ostatniej mody.

Koronki, Wstążki oraz różne Przybory do kapelu
szy i sukien. 721

LEKCJE KROJU i MODNIARSTWA,
w nowo - otworzonej

Pracowni Strojów, Sukien i Bielizny.
Osoby życząc© poświęcić się krawieeezyżnie, raczą zzłosić się do Zakładu, gdzie o- 

prócz pobierania lekcyj teoryi kroju, będą mogły doskonalić się praktycznie w upinaniu 
spódnic i w.końc-anfii staników, na materjale i wzorach Zakładu. Lekcje kro u i szycia 
sukien udzielają się codziennie od godz. 10 z rana do 1.—Opłata miesięczna rs. 5.

Krój i Szycie Bielizny, 2 godz. dziennie, rs. S miesięcznie. 
Lekcje Strojów i Kapeluszy ., „ „ „10 „

Lekcje robienia Krawatów Męzkich, z matorjalu zakł. 10 re. za kurs 
Ulica WIDOK G, mieszk. 3.________________________ 723—<•

z winogron dla kuracji, butelka Kop. 50 
Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach »- 

ryginalnych w rastępujących składach:
p. Bartolda, Marszałkowska .V SOf
p. Kafslsk:, Czerniakowska Ni 69. 
w Składach „Merkury11.

Zlecenia z prowincji upraszamy wprost do nas ego kanłc» 
, A , ru przysłać, gdzie takowe bez zwłoki za zaliczeniem (Nach-

nahme) wykonywane będę.—Cenniki rozsyłamy na ż.ędanie franco. 2G9_ r

DO MAGAZYNU WYROBÓW

J A.KALH0RN,

Skład Win, Towarów kolonjalnych i Delikatesów

JULIANA ZAHORSKIEGO,!
' .4;

Marszałkowska, róg Siennej, Nr 51, 617 |
poleca towary kolonialne, najświeższe, jako to: Rodzenki sułtańskie, pudełkowe, I-a § 
duże i jasne ; o 25 k.. Elemskie z 1- j pestkij, niezwykłej wielkości, po k. 30. czarno !jb 
koryntskie po k. 20, Migdały malagskie 50 kl, Migdały ..Anrola“, I-a po 55 k. Oliwa tja 
najświeższa, znanej flobroei na tumy po kop. 60 i 7.', nicejska biała, rraz na bu- "i4 
telki.—Dia koneserów i smakoszy Win, poleca się Węgierskie, znanej czystości, po |]h 
k. 7.>, 90,10.‘, 120-150,200,250, 30J i na garn., oraz wszelkie inne Wina zagr., w wiol- ija 
kim wyborze, Porter oryg. angielek, odleżały. Piwo ang. Drozdowskie i i;ielawekio-

;s
<?

w Warszawie, Krak.-Przedmieście ?& 77, wprost Tow. Zach. Szt. PIękn. 
nadeszły najmodniejsze biżuterje złote i srebrne, oraz broszki srebrne, 
z imionami i liter? wysadzane perełkami. 707r



powozowy ch, rosłych, nadesłanych 
ze wsi, do sprzedania. Wiadomość 
w Hotelu Niemieckim u Szwaj
cara. 7 8'0

Kilkanaście lat egzystujący przy jednej z 
pryncypalnych ulic, elegancko urządzony 

Zakład Rzeczny, 
jest do odstąpienia w każdym czasie. Wia
domość w kiosku, przy starej poczcie.' 779

Technik z praktyką kilkunastoletnią w 
zawodzie mechanicznym poszukuje j o- 
sady. Oferty proszę składać w Kantorze 

Kur. Warez, pod lit L. W. 3538

Nauczycielka z wyższym patentem i nm- 
i|zyką, poszukuje lekcyj. Wiadomość: ulica 
Wilcza Ań 2A, mieszkania 12. 3489

fijządca agronom, z dobremi świadectwa
si111.1’ I,08z® kujb miejsca d-> zarządu ma
jątkiem od 1 Kwietnia lub 1 Lipca. Oferty 
i roszę składać w biurze ogłoszeń Rnichma- 
na & Frendlera. senatorska i i-, pod lit h J

i fanny potrzebne do magazynu konfekcyj, 
do sprzedaży okryć damskich, hotel Pa- 

ryzki Au 13, między godz, 9 a 10 rano. 3427 
Ćjoszukuje się mirjsea rządcy domu, za
1 mieszkanie kawalerskie. Wiadomość w
Biurze Rady Zarządzającej koi. Terespolskioj 
Mazowiecka 18. 3199
jpotrzebną jest panna do maszyny dobie- 
nia ji5^, ulica, Aleksandrja mieszka

«SOfca średniego wieku poszukuje mięjsea 
do gospodarstwa miejskiego luo wiej
skiego, zaraz lub od Wielkanocy. Wiado
mość: Nowogrodzka Jś 15, m. 7, od godd- 

ny 12—3.

Nauczycielka przysposabia panienki < o 
[^zakładów naukowych rządowych. Złota 
Ań IŻ. ni. 10, 2-gie piętro od frontu. 2338

Przygotowuję młodzież do różnych egza
minów szkół wojskowych, realnych żeń
skich i t. p. Cona umiarkowana. Marszał- 

kowska 6, mieszkania 6 27:-5

Sjotrzebny jest do gospodarstwa prakty- 
fkaut płatny, który poprzednio już był 
przy gospodarstwie. Wiadomość: Chmielna 
•ka 13, mieszkania Ań 4. 3531

Nauczyciel niemieckiego, szuky miejsca 
pVbemi i lace) przy ruskiej famiiji. Oferty 
pod lit. W. R. 9, uprasza składać w kan- 
torze Kuriera Warszawskiego.32 9

Nauczycielka młoda, z wyższym paten- 
$tem, III gimnazjum, udziela lekcjo i przy
gotowuje do egzaminów panienki i chłop
czyków. Plac św. Aleksandra Ań 7, miesz
kania 9. 3365

Kautka i wydiouaaia 
t^OJta potrzebna z dobremi świadectwami.

^Wiadomość w hotelu angielskim, od Trą
ba ckiej u szwajcara.3445

Lekcje angielskie. Angielka wychowana 
w Londynie, mając kilka godzin wolnych, 
poszukuje lekeyj nloo demi place. Oferty 

prosi odsyłać pod adresem: Hoża 16 18 bez 
litery, dom Lipińskiego, mieszkania Ań 4, 
1-sze piętro, pod liter. Ł, O. _____ 3281
Bona niemka, wykształcona, która jest na 

demi-place, może przyjąć na kilka go
dzin dziennie lekeje lub konwersacje z dzie
ćmi, w godzinach rannych i południowych. 
Wiadomość: Erywańska Ań 1, Towarzystwo 
Kredytowe, 2-gie piętro, odźwierny Franci
szek wskaże. ■ 3524

jjona niemka nie mówiąca po polsku, po- 
Jjtnebna do dwojga dzieci. Ul, Danielewi- 
azowska Ań 4, gdzie teatr mały. 3390

L fikcje koronek za rs. 6 miesięcznie, ul.
Długa 22, lokalu 14, prawa oficyna, dru

ga r ień.3342

Ilona freblowska, egzaminowana w Berli-
Jnie, rodowita niemka, z świetnym paten

tem rządotrym i kilkuletnią praktyką, w 
wieku lat 24, przyjemnej 'powierzchowno
ści, z dobrej famiiji, nauer łagodnego i de
likatnego charakteru, poszukuje od 1 Kwie
tnia umieszczenia, z pensją roczną 120 ru
bli i 25 rubli na koszta podróży. Łaskawe 
oferty pod lit- W. W. przyjmuje p. F. Sku- 
bel w Poznaniu, Św. Marcin 75. 454 
Hotrzeimą jest od 1 Kwietnia bona niemka 

** | izraelitka"do dzieci, ze znajomością kroju i 
szycia. Dobre świadectwa wymagane. Win
dom. w biurze ogłoszeń pp. Rajchman i Fren- 
dler, Senatorska 18. 434_____
N iemka rodowita dopiero przybyła z Prus, 
^znająca krawiecczyznę, życzy sobie miej
sca za bonę. Widok Ań 21a, stróż wskaże.

Bona niemka w średnim wieku, |oszukuje 
miejsca, chcąc zarazem wyręczać panią 
domu w gospodarstwie. Krucza Ań 1 lit. A, 

stróż wskaże.________________2998_____
Niemka rodowita, z patentem, która od lat 
$ kilku pracuje po pensjach, udziela lekeje 
języka niemieckiego. Ulica Chmielna Ań 24, 
mieszk. 3, od g, 10—11 z rana, 3113

j||uzyki uczy osoba znająca ją grunto- 
Jjwnie, na własnym fortepianie, po 30 kok., 
na mieście zaś po 40 kop. Chmielna Ań 19, 
mieszkania 7.___________________ 3501

P o s a d y Lpr a cc,

Panna podręczna potrzebna jest, do bie
lizny i pinua do haftu. Krucza Ań 19, 
w pracowni. 3536  

Lanny potrzebne są, uzdolnione do stani- 
| ków i podręczne. Twarda Ań 2, m. 16,

ta nlłWPM „SYFONYjJlJlll U U MU ul 11 V do wód gazowych, najnowszej iwMNuwAaaj W- praktyczniejszej francuzkiei kon

ŁŁł«U -finPZSfifilMiMMWlZrtaZMM' 

rosły, 4-letni, do sprzeda
ni.-, za rs 400.—-Wiadomość Czerniakowska 
Ań 76, w fab yce świec stearynowych. 796

o- 
na 
ul.

725

Materiały budowlane
t. j. bale, lelki, deski, drzwi, okna, pieC<s ‘ 
cegły, do sprzedania w Łazienkach Króle*' 
skich ,w koszarach ułańskich, za bardzo przf' 
stęj ną cenę.—Wiadomość na miejscu, prtf 
rozbiorze na placu,774

. . .. i naj
praktyczniejszej francuzkiej konstru
kcji, jak również i wszelkie przybory 
do tychże, znajdują się na składzie i 
są do sprzedania, po cenach nizkich 
w domu handlowym M. Landy i Sp. 
Leszno Ań 57, w Warszawie. 473

(chrześcijanki), w wieku, od lat 15, przyj®)®' 
je do nauki z natychmiastową peńfj*ł' 
Fabryka Piór Strusich, Tłomackie .V 
U/dolnione Panny angażują się za wysoki 
ponsją. 789

w Nowo-Mińsku, w najlepszym staniesz 
gródkiem do sprzedania, lub wynajęcia 
letnie mieszkanie.—Wiadomość bliższa: 
Mnrjensztndt Ań 3 i mieszkania 3. 

Tk Fabryki Machin 
poszukuje się na kierownika Inżeniera 
mechanika konstruktora, doświadczo
nego w swym fachu. Bliższych szczegółów 
udzieli Kempner, Włodzimierska Ań 4, zrana 
e d 9 do 11 i od 4 do 5 po południu. 708r

I Sanny do szycia słomkowych kaj olttszy, 
przychodnie, znajdą zajęcie w magazy

nie Alfonsa Bogusławskiego, Żabia 4, 3523 
Rządca domu potrzebnym jest, który już 
|iz:irz:idz.'ił większemi domami i posiada 
na to dowody. Spytać stróża, ulica Wiel
ka Ań 13.______________________3520
EJanny podręczne i do nauki potrzebne są 
§ zaraz do fabryki kwiatów Henryki Dani
łowskimi. Nowy-Świat-Aa 72, -V5 
ijanna kompletnie uzdolniona do kroju,

I otrzebna jest d., magazynu P. Pieńkow
skiej. Elektoralna Ań 43. 3519

Osoba wdowa, znająca dokładnie kra- 
wiecczyznę damską, 'poszukuje pracy w 
domach gdzie się znajduje kilka dam. Oso

by interesowane adresy swoje zostawią u 
właściciela nomu Ań 7 przy ul. Przyrynek, 
Sokaj potrzebny zaraz; zgłaszać się trlko 
jz dooremi świadectwami na ul. S-kolną 

Au 1, 2-gie i iętro.  3516
Joanny podręczne potrzebne są do sukien. 
/ Ulica Śliska Ań 8, iineszk. 22._____ 3525
1. anna służąca z dobremi świadectwami 

potrzebną jest na wieś. Spytać stróża, ul.
Wielka Ań 13,______________ 3521_____
Osoba z dobrą rekomendacją, znająca kra

wiecczyznę, "szycie na n.aszynie, gospo
darstwo domowe, życzy jrzyjąe odpowie
dni obowiązek. Wiadomość: ulica Bracka 
Ań 10, u szwajcara.____________ 3515_____
Spaliny 2 potrzebne są do pracowni sukien 
3 i okrrć namskLh I 1 Złota. Ań 26, ni. 9, 
ii anten 20 łotrze ba, zdolnrch i, podręcz

nych, do krawiecczyzny. Róg Źródłowej 
i Bocznej Ań 1, m 8, 2-gie piętro. 484 
ijanny potrzebne do staników. Podwal 
B Ań 9 3-cie piętro._____________ 383
S czeń moralnego j rowadzenia, potrze- 
JJbuym jest do handlu win. Wiadomość w 
biurze ogłoszeń, pp. Rajchman i Frendler, 
Senatorska 18.______________ 473________
il-ubjekt wykwalifikowany w bławatnym 
^interesie, może znaleźć mLjsce w Maga
zynie L. Falęe-kiego i Syna, Niecała 12.
Kanna potrzebna do krawiecczyzny, może 
i być z obiadem. Freta Ań 18, mieszk. 16, 

ć złowiek w średnim wieku, opatrzony do- 
Ijbremi świadectwami, poszukuje miejsca 
na wsi, za lokaja, lub do dozoru nad cho
rym. prosi o składanie adresów w Kanto
rze kuriera Warsz,, pod lit. J. W. A. B.

(Izłowielc w średnim wieku, poszukuje 
jmiejsca inkasenta, lub rządcy domu, od 
1-go Lipca z kaucją rs. 1,500. Wiadomość 

przy ulicy Łuckiej pod A« 14/1154 u wla- 
śmciela domu.________________ 3456_____
Ijaimy zdolne do staników’ i spódnic, potrze

bne tą do pracowni A. Kantorskiej, Mar
szałkowska Ań 57, drugie piętro. 3197

!ąanny potrzebne do maszyn Whelera i 
ił sona. Ulica Niżna Ań 16, mieszk. 8.

l|o zakładu zegarmistrzowskiego Ignace- 
gjgo Pop.el, przy u.icy Elektoralnej Ań 1, 
potrzemy jest :ubjekt. 3507

IJotrzebne są panny do staników. Leszno 
.v- ń4, mieszkania 5._________ 3499

i potrzebny jest zaraz roznosicie!, znający 
język niemiecki i polski, do księgarni II.

U1 a w s i-, i e g o, Ś w i ę t o k r z y z ka Ań 11._____3500
i) otrzebna jest panna do bielizny do dziu- 
3 rek. Wiadomość ulica Miodowa Ań 8: w 
magazynie biedzny, wprost kościoła. 3505 
Pospodyni praktyczna przybyła ze wsi, 
l(jj ..otrzebuje zaraz miejsca do gospodar
stwa, znająca się na kuchni dobrze. Wiad.: 
Nowogrodzka A- 12, u ; p. Powierskich,

tianny podięczne do sukien damskich, po- 
"nzeoiie są do magazynu J. Mottier, ulica 
Nowy-Świat Ań 45. 3424

Ijanay zdatne i uczennico potrzebno do 
pracowni Wojeińskiej. Grzybowska Jś 8.

łaś. 100, otrzyma ten, kto się wystara o 
llpęsadę magazyniera większej fabryki, lub 
inną odpowiednią posadę, dla byłego urzę
dnika kolejowego, spadłego z etatu. Na żą
danie może być złożona kaucja. Łaskawe o- 
ferty proszę składa-: w kiosku, wprost Mio- 
dowei, pod liczbą lOO._______ 3353
Hanny kompletnie uzdatnione w strojach 
g damskich, podręczne i do nauki, potrze
bne do magazynu Alfonsa Bogusławskiego, 
ul. Żabia Ań 4. zh dobrem wynagrodzenie-i-, 
Do filji- berlińskiej fabryki krawatów

D. Weidlera, ulica Erywańska Ań 8, po
trzebne są panny, uzdolnione w szyciu kra- 
wató r. pi-d korzystneńii warunkami. 3396 
3 Icznżowio potrzebni do zakładu ślusar- 
IJsko-mechanieznego. Nowy-Swiat 23. 470 
Ijanny kompletnie zdatne i podręczne po

trzebne są zaraz do magazynu S. Sioł- 
sk ej, Leszno ??i 2-___________ 3233
Sjanny uzdolnione, podręczne, potrzebne 
§ śą za dobrem wynagrodzeniem d> maga
zynu bielizny E. Rogozińskiej, ulica Elekto- 
raina Ań 43. -_____ ___________ 438_____
SKlopowa inteligentna, z kaucją 300 rs..

potrzebna jest do magazynu. Wiadomość 
w agenturze ogłoszeni Rajehmana. 451 
ijotrzebny wykwalifikowany technik den

tystycznych robót, do Petersburga na stałą 
pensję. Adres i warunki proszę zostawić 
w kanterze Kur. pod lit. L. W. Ząb. 420 
Kządca do meldunków potrzebny jest za 

mieszkanie, do małego domu. Wiadomość 
po południu. Ulica Żelazna J& 1117/200, mio- 
szk-ąiiin Ań 12.____________________ 3362
Ijotrzohną jest zaraz na prowincję o^oba 

młoda, z lepszem wychowaniem, na ko
rzystnych warunkach. Clica Bielańska Ań 17, i 
u i ani O.oś!ińskięj.___________3415______ '
IłSaszynisSki i podręczne potrzebne są do 
lijszvcta i ołnierzy. Pawia 14. m. 23. 3349 
Szwaczka poszukuje miejsca w domu pry- 

watuym Aleksandria Ań 4, m. 17. 458

Osoba znająca krój i szycie r.a maszynie 
mogąca dozorować dzieci, z dobremi świa
dectwami. potrzebna zaraz. Wiadomość: ul. 

Długa Ań 32. 2-gie piętro, mieszkania 15, 
od frontu, od gouz. 9 rano do 1 z lolndn n.

Ijanny podręczne potrzebne są do kra-
wieeezyzny. Freta 28, m. 11. Piechowska, 

Ijanny potrzebno są kompletnie uzdolnio- 
g ne do okryć damskich, któro mogą za
rabiać od 1 do 2 rs. dziennie.—Potrzebni są 
także czeladzie do tejże roboty, którzy m - 
gą zarabiać od 2 do 3 rubli dziennie. 
Tamże mogą być przyjęte panny do nauki. 
Magazyn, Krak. Przedm. Ań 4W, I-o pięt., od 
frontu, wprost hotelu Europejskiego. "3196 
Młotisza potrzebna jest, umiejąca pięknie 
jsąprae, prasować, dobrze czrtać i pisać; 
za dobrem wynagrodzeniem. Ulica. Święto- 
krzyztra Ań 21 mieszkania 11. Tylko z "do
bremi świadectwami zgłaszać sio można.

Kiper poieea się do ściągania win, w pry
watnych domach. Leszno Ań 52, mio- 
s/kinia 6,___________________ 28'14_____

Osoba młoda posiadająca jęz.: franc,uzki ru
ski, polski i niemiecki, będąca długi czas 

w jednym z pierwszorzęunych magazj nów i 
obznnjmiona z handlem, poszukuje miejsca 
do sklepu lub do towarzystwa. Oferty uprasza 
składać w Kantorze Kurjera, pod literami: 
M. Ch. F. 121. ....____________ 32'19
Osoba inteligentna, wdowa, bezdzietna, 

znająca języki, poszukuje miejsca do za
rządu domem i opieki nad dziećmi. Wilcza 
J&‘15a, m. 4, od gndz 11 rto 5 ro jiołudniu.

Ijanna potrzebną jest, kompletnie uzdolnio
na, do opinania, sukien. Wiadomość: Kra- * 1 * 

kowskie-Przedmieśeie Ań 93, 1-sze piętro.
R)anny i podręczne potrzebne do fabryki l 
j kwiatów M. Fitkał, ulica Długa 16. 3265 I

Knp.no a sprzedaż.

Do sprzedania fortepian o 6-u oktawach,
w dobrym stanie, za rs. 40 i wózek dzie

cinny, mało używany, za rs. 8. Leszno 53, 
za Solną, mieszkania 14._________ 14
Pończochy i skarpetki, bez szwu, po ce

nach. fabrycznych, w wielkim wyborze. 
Nowy-Świat 19, m. 17, w poprzecznej oficynie, 
IŁHasło solone litewskie, świeżo otrzymano, 
Jgw dobrym gatunku, do sprzedania, po 
cenie zniżonej. Mokotowska 6, drugie pię
tro, mieszkaai* Jv & 277^

De sprzedania: szuba aksamitny na *«' 
eie, mało używana. Ulica Ogrodowa Ań l’« 
u rządcy domu._________________ 3395

Bo sprzedania szeslong skórą kryty,
Pradze, ulica Panieńska, naprzeciw szp* 

tala Ań 434, mieszk. 9, tam gdzie fabryk4 
kamieni ml> ńskich.____________ 3384
gjianino palisandrowe, zagranicznej f»' 
i bryki, j rowie nowe, do sprzedania, z* 
cenę jaknajprzystępniejszą, przy ulicy Pa" 
wie; Aa 9, u Brylnnta. 3380 
Żelazka do kwiatów, mało używane, d» 

sprzedania. Wiadomość w kiosku, n4 
placu Z clonym._______________3408
f^ntra złożono zostały do sprzedania, p®' 
Plonez-i podszyta lisami, za rs. 65; algierk* 

podszyta dubłonami rs. 40, u kuśnierza- 
W. Raab, Marszałkowska Ań 75. 3368^
Z powodu zwinięcia interesu wyprzedaj®

się towar galanteryjny wraz z urząóz®' 
niem sklepowem, za cenę niżej kosztu. R®S 
Hożej i Kruczej Ai la. Wiadomość u stróż®; 
Z brylantami: kolczyki, medaljon, pier' 

ścioniti, bransoleta i kolczyki ze szmar®' 
gilami, i ańska Ań 13, mieszkania 18. 3352 
Fortepian dp sprzedania. Wązki- Duuaj 

Ań 4. Cen t rs, 40. _________3340

('homonta angielssie używane. Wiadon-- 
j-inodowa ,\ń 3, w składzie piwa. 333'0^

Tanio do sprzedania! Bronzy, biurko, z®' 
gary, antyki, dywany perskie, obrazy o-, 
lejne i akwąielle. 37 Leszno, m. 13. 296\

Bjaszyna stolarska, do tzabuwania kieł' 
lj[sziosów, n .wo urządzona, przy uliey Pię' 
knej, róg uliey Mokotowskiej Ań 8, jest <i® 
sprzedania. 3208

sprzedania < krycie, białe balowo 
fijriu t-lko użyte, za nader przystępną e®' 
nę, oraz okrycie czarne, kaszmirowe, letnie, 
tićgito ubierane dżetem. Ogrodowa Jś 9to 
mieszkania 4. 440

I|o sprzedania: bryczka na resorach, 
jjdwa magle wiedeńskie i bale dębowe; 
wszystko w dobrym stanie. Cena przyste- 

pna. Rybaki ■' 2r 460

I fortepian piękny z b. silnym tonem, r«'j 
nomowauoj fabryki, do sprzedania. Złota 

Ań 19, 11 ieszkania 7. 3042

Kwiaty w wyborowym gatunku, po cent®' 
,niz:.ej, poleca fabryka kwiatów Karo
liny Kałużyńskiej. Kanonią .V- 8. 30’5

Ijianiao, fortepiany nowe sześcio-szprej' 
cowe, oraz używane, ilo sprzedania, w za* 

mian; reperacjo i strojenia przyjmuje l®' 
bryka fortepianów: Karwowski i Syn. Nowo- 
lipie Ań 16. 3177
Haszyna do szycia, syst. Singers, bardzo 
jjjtńnio <10 sprzedania w magazynie mebli 
j. W odczrńsiiia-.-o.. Nowy-Świat Ań 18. 4'F»

II §S10 w bardzo dobrym gatunku, n» 
V I które nikt nie narzeka, po nadzwyczaj' 
przystępnych cenach, odstawa akuratna 
Skrzyniach świeżo - pieczętowanych i zani}'-' 
kanych. Nowogro dzka Ań 10. przy Kr u eze.i ■ 
Do sprzedania; faetony większe i mniej' 

sze, nowe i używane, kareta poczwórn®!
i bryczka w dobrym stanie. Aleja Jeroz®* 
limska Ań 13.___________________ 3114
Kupuję!!! Kwity Lombardowe, zegarkh 
J|złoto, srebro, płacę dobrze. Leszno 3‘» 
dystrybucja.________ 3i0 ,
(Garnitur używany bardzo tamo, w mn£a*

Szynie mebli. Senatorska Ań 16. 33ł':

Jfortepiany llofera, Kralla, do sprze i®' 
nia. Krakowskie - Przedm. ?ń 32, wprost 

ulicy Królewskiej, w 2-m podwórzu, u org®' 
nicty 'Parnowskiego. 2973
(8'okarnia amatorska, cała żelazna, sukni® 
I jedwabna, jasna, do sprzedania. Wiad®* 
mość u stróża | od Av 9. przy ul. Granicznej-

1'orłepiany używane i nowe w duży® 
wyborze, są do sprzedania, ceny nizkie, 
wszelkie reperacje i strojenia przyjmuje fą* 

bryka T. Biernackiego, Krucza Ań 21, rój 
Alei Jerozolimskiej. 3200

Ogórki kwaszone na sposób podolski, L'l» 
Sie na Ań 4 lit. N. mieszkania 8. 3372^

U anarki trzy dla amatorów 1 znawców. UU 
11 Złota .V- 31, m. 3, od g. 4—6, 34QO

Iustro duże, w ramach machomowyeh, 
/biurko męzkie na machoń, obraz piękny, 
olejny, do sprzedania. Nowy-Świat Ań 44, 

mieszkania Ań 3. 3218
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J 'W’odu wyjazdu do sprzedania; jakoteż pta- 
*■ wyjchane dobrze utrzvmnne, za J rzy- 
*jgj>ną cenę. Ul. Wspólna te 26a, m. 4. 3272

Tanioł Po zwiniętym interesie, z powodu 
braku miejsca sprzedają się rożne płótna, 
* eby. w sztukach i resztkach, bieliznę męz- 

*4, damską i stołową, skarpetki, krawaty, 
Pończochy, chustki webowe, oraz gorse, 
kołnierze i mankiety do wszycia koszul, po 
Nadzwyczaj nizkich cenach. Solna te A, mie- 
Nzkania M. 27. 3230

- co jprzonania wiaaomouc:
■Jehowa, te la, róg Chmielnej, m te 7. 3’54

Kredens dębowy, modelu francuzkiego, 
do sprzedania; cena nizka. Ulica Dzfel- 
na te 9a, mieszkania te 8. 3376

\°Wy transport krzeseł fabryki „Helena* 
‘•od rs. 1 kop. 80 za sztukę, nadszedł do 
ś-jjj-du Rudnickiego i S-ka. Senatorska 25.

Z powoda wyjazdu są do sprzedania ta
nio kanwowe i szydełkowe dywany, obru- 

i t. p., mało używane; za Nowym Grzy- 
"owcm, za schodkami, drngi dom za Oko- 
£ową, na dole, drucie drzwi na lewo. 3185

S Glińskiego szuwaks glicerynowy, kon- 
«serwujący wybornie obuwie, oraz atra
ment we wszystkich kolorach, dostać można 

" sklepach Warezjiwy i Królestwa, jakoteż 
fabpyce przy ulicy Nowy- Świat 58. 372

Tanio! Po 
braku mit 

koronki do bielizny i snkien, crśpeiisse, 
‘Ilżaboty, fanszony, szaliki, kołnierze dam
skie i dziecinne, karczki do koszul, kafta
niki ranne i fartuszki w dużym wyborze i 
Janio. Komisowy skłnd koronek ruskich, ul. 
.Sanatorska 27, mieszk. 2, w oficynie. 1939 
bilard w dobrym stanie do sprzedania. 
JlChniieinn te 2, mieszkania 5. 2756 
Ogier gniady, wierzchowy, arabs, Khodiw, 

z rodowodem, xe siada wSławucie do sprze- 
dania w ujeżdżalni p. Krnuse, ul. Żórnwia

0o sprzedania: pościel, łóżko żelazne, 
łóżeczko, płaszczyk przybrany koronka-

S1 dla dziecka i 3 oleodruki. Ulica Leszno 
2*^9, mieszk. 19, 431

I rządzenie sklepowe do spr 
jdomośe: Świętokrzyska 1,

Fortepian mahoniowy, o 7 oktawach, w 
f zupeuiie dobrym stanie jest do sprzeda
nia za przystępną cenę i szal buły praw
dziwy kaszmirowy francuski. •Wiadomość: 
Sienna te 15. mieszania 18. 3oZ6 _

Do sprzedania fortepian fabryki Kralla 
za rs. 300; szata i stół, za rs. -b Li ca 
Pańska te 24, mieszkania te 14. Widzieć 

można od godziny 1 do 4.

kłęby miał do sprzedania stare szale, 
■(koronki; tamże przyjmuje się w komis 
*Sowe rzeczy i daje się nn nie zaliczki, 

•roszę eię zgłosić: ulica Senatorska te 22, 
jNok Resursy Kupieckiej R. Apfelcweig. 2602

PUnino zagraniczne, eleganckie, prawie
• now... (j0 fprzedania Wiadomość: ulica

2 łóżka z francuzkicgo orzecha i 2 jesio
nowe na orzech, są do sprzedania u sto- 

na rogu Źiódłowej i Bocznej te 1, o- 
Z^LZazdu.________________331-9________
ll%kę pszenną na Święta, znaną ze swej 
jiiuobroci, tak jak lat poprzednich w wo. 
?czkach 1-pudowych, sprzedaje skład na- 

Rudnickiego i S-ka. Senatorsk.-i 25.

DO sprzedania fortepian krótki, mahonio- 
jNbryki Zakrzewskiego rs. 80. Ulica 

Aowy-Swiat te 18, mieszkania 30. 35’7
{(Ortepian czarny, o 7 oktawach, j. 4-ma 

szprejcaiui, do sprzedania za rs. 230. Ul. 
Bilska te 10,__________________ 481_____
Iz toby miał do zbycia niedrogo slupy mm— 
JYmurowe i drewniane czarno, do snlonu, 
zecnee zostawić swój adres w kantorze Ku- 
rjera Warsz. pod lit. F. S.3509

Ocet prawdziwy winny, na całe i jół bu
telki; cena 40 i 20 kop.; po zwiniętym 
handlu win, nadszedł do składu mąki Adol

fa Bergera. Twarda te 18. 3ol2

Szlafrok damski jedwabny, zagraniczny, 
bogato haftowany; 2 szyldkretowe wachla
rze, grzebień do włosów, do sprzedania. 

Wiadomość od godziny 2 do 3, Krucza te 2C, 
stróż wsknże.3535
Fortepian Pleyela, koncernowy, do sprze- 
I'dania. Piękna te 1 mieszkania 5, wiado
mość od godz. 1 do 3 po południu. 3540

Kupuje złoto, srebro. Szeroka Miła 27, 
mieszkania 24.____________ 490_____

F-aszyna do pończoch, zupełnie nowa, do 
Ul sprzedania. Wiadomość: ulica Marjen- 
eztadt 18. mieszkania 5.491
]ł’a dwawiekowy jubileusz! do sprzeda- 
iima dwie monety srebrne: 1) Jana III 
r. 1683;—2) Leopolda II 1682. Aleja Jero
zolimska 23, m. 20. 493
Raszyna do szycia nożna Pollacka i 

Schmidta, oraz skrzypce do sprzedania.
Ogrodowa 28, w traktjerni.3541

rzedania. Wia- 
w dystrybucji.

Erowa do sprzedania, dobrej rasy, ma 
się ocielić za dziesięć dni. Wiadomość 
p o w z i ąść można w sziitalu w Cytadeli.

łjianino za rs. 280 do sprzedania Hoża 
I te 11. mieszkania 22.

Meble do sprzedania tanio, mało używane 
jlJgarnitur do salonu orzechowy, rzeźbiony, 
kredens i szafy rozbierane ozdobne, wie
deńskie. tremo cznrne i orzechowe, garni
tur cały kryty, 2-e biblioteczki, regniator, 
stoliki do kart konsolnowe, szafki do bie
lizny, ilustra, szeslong, stół jadalny z krze
słami, firanki i biuro. Chmielna te 52. mie- 
szkania te 8, wyrost komory.____ 3335
»o sprzedania: serwis z porcelany fran- 

cuzkiej na 24 osób, nowy, fortepian wie- 
deński zupełnie świeży, kanaja i dwa fote
le mahoniowe kryte rypsem, stół antyk z o- 
zdob.tmi mosiężnemi i blatem marmurowym, 
taca z galeryjką fragetowską, para lichta
rzy, koszyk do ciast, koszyk do biletów, 
fraęetowBKie, siodło dam.-kie, dwa pierna
ty i waterklozet. Ulica Karmelicka te 5 do- 
mn. mieszkania te 6.__________ 345S
no sprzedania: fortepian, garnitur czarny 

rzeźbiony, lustra salonowo wielkich io- 
zmiarów; kredens, stół, dwanaście stołków, 
stolik samowarowy, dwa trema, wszystko 
dębowe, rzeźlione: oto nauka, dwie s*ąfy 
do ubrania, dwie do bielizny, tualeta. łóżka, 
umywalnia, kika krzeseł fantazyjnych, sto
lik do szycia, dwa stoliki okrągło z rzeźbą, 
biuro, chais-long, dwa stoliki matowe do 
kart, komodn, krzesełko wiedeńskie dzie
cinne, obrazy, para słupów -rzeźbionych, 
lampy: stołowa i wisząca, żyrandol, sześć 
świeczn-kow ściennych, para kandelabrów 
z bronzu, kwiaty, wieszadło wielkie, miedź 
i inne sprzęty domowe. Wiadomość: Sienna 3, 
mieszkania 4. 3532
I'meblowanie do salonu czarne, rze- 
IJźbione, garnitur angielski, dębowy pokój 
bogato rzeźbiony; szafa do sukien dębowa 
i orzechowa, mniejsza do bielizny, biurko, 
biblioteczka, szeslong, lustro, tremo, regu
lator, lanszafty, portjery, razem lub czę
ściowo, tanio do sprzedania. Żurawia 9, 
mieszkania 9.3236

Meble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
tanio, razem lub częśc owo. Złota te 10, 
od Marszałkowskiej 5-y dom, m. 15. 3036 

Meble: garnitur orzechowy rzeźbiony, sza- 
!f|fy rozbierane, garnitur francuzki kre
dens, konsolki do kart, stół jadalny, stolik 
do samowara, szeslong, biuro, tualeta dam
ska, łóżka, umywalka, nocne szafcczki^ 
szafka do bielizny, lustra, trema z marmu
rem, lampy, regulator, firanki, tanio do 
sprzedania. Twarda te 6, w pałacyku na 
lewo, mieszkania te 41.____________ 3434
ęjeblo do sprzedania: garnitur, szafy uo 
jlilubrania i bielizny. » JnUoini u—ohtnwi- 
nie, stolik do samowara, lustra wiszące 
czarne, jedno wielkich rozmiarów, tremo 
orzechowe, biurko, fotele, konsolki, stolik i 
krzesła czarne rzeźbione, stoliczek damski, 
tualeta, kwiaty, kolumny, lampy, firanki z 
gzemsami i rezedami. — Tamże dwa dużo 
pokoje i przedpokój do odstąpienia. Chmielna 
>■ 13a, stróż wskaże, od 10 do 7. 3290

U o sprzedania z powodu wyjazdu: lu
stro, kolebka, 2 stoły do kuchni i różne 
drobne rzeczy kuchenne; wszystko za po- 

łowę ceny. Ul. Chłodna te 46, m. 20. 4^3

Meble z kilku’ pokoi, bardzo tauio do 
sprzedania, razem lub częściowo. Chmiel- 
ua te 25, od ulicy Marszałkowskiej drugi 

dom, stróż wskaże. 315
Meble do sprzedania, przy uliey Królew- 
Jgskiej 19, mieszkania 6. 2854

Meble do sprzedania za bardzo przystę
pną cenę, 2 garnitury mebli rypsem kry
tych, oraz szafy orzechowe, kredensy dę

bowe, szafki do bielizny, łóżka, komody, 
toalety. Róg Hożej i Kruczej te 15, u s’olarza, 
CjTłóźka nowe, orzechowe, z materacami na 
4,spiężynach wtosianyeh oraz 2 dywany do 
sprzedania. Leszno te 61, lokalu 5. 3217 

redenś dęoowy, duży, -z rzeźną, do 
sprzedania. Ulica Wilcza te 12, u 

stolarza._____________________ 3534_____
Meble w wielkim wyborze po zwiniętym 

magazynie, wyprzedają się niżej kosztu.
Bracka te 7, m. 6, 1-sze piętro od frontu. 
Do sprzedania łóżka orzechowe wiedeń

skie, ozdobno i biura dębowe o 5 szufla
dach, tanio. Ulica Leszno te 17, mieszk. 2. 
Przyjmuje obstalunki i reperacje. 3506 
i|(o sprzedania meble używane: kozetn,
J2 fotele, 2 napoleonki, stół, pokryte bro- 

k>telą; garnitur mahoniowy i tualeta ma
honiowa. Nowy-Świat te 31 nowy, stróż 
wskaże. 3498

Ks 41,000 do ■wypożyczenia na dom mu
rowany w- Warszawie, na 1-szy te hy~ 
poteki po Towarzystwie, bez pośrednictwa. 

Wiadomość od godziny 8—11 rano, ulica 
Aleksandra te 4, u p. Rychter. 3361

2 magle za przystępną cenę do sprzeda
nia. Freta te 25. 3098

U o sprzedania kredens jesionowy oszklo
ny, zdatny do kawiarni lub restauracji, 
oraz rezerwoar do nafty. Wiadomość przy 

ul. Niecałej .te 8, w dystrybucji. 3191
luteresa Iiandl. i majątk*

Sklepik wiktuałów jest do sprzedania z to- 
Jywarem, elegancko urządzony, z powodu 
interesów familijnych i wyjazdu na pro
wincję. Wiadomość w miejseu: ul. Chmiel
na te 19. 3029

Cklop kompletnie urządzony, w dobrym 
^punkcie do odstarlenia. Wiadomość w 
składzie kawioru. Krakowskie - Przedmie
ście te 15. Tamże lodownia kredensowa, 
prawie nowa, do sprzedania._______ 3439
^agie ,do sprzedania w każdym czasie. 
j»|l'lieii Żelazna te 16. 3256
Lklop wiktuałów do sprzedania. Ulica 
^Nowolipki te 32C. ___________  3 62

Z. kapitałem od 2.000—3,000 rs., żądaną 
jest wsp.olniezka, do interesu przemysło
wego, w Uobrym punkcie, wysoko procen

tującego. Wiadomość w agenturze ogłoszeń 
Rajchmana. 443

Frzy pierwszorzędnej ulicy, w punkcie 
handlowych,  jest zaraz do odstąpienia 
magazyn strojów damskich z eleganckiem 

urządzeniem i towarem, na dogodnych wa
runkach. Wiadomość w agenturze ogłoszeń 
Rajehmana. 450
^iajęc\e kobiece, korzystne, łatwe, z wy
moczeniem, firmą, meblami, ! sprzętami ku- 
cliennomi do odstąpienia. Żurawia te 10, 
w prawej oficynie na dole, mies-.k. 8. 3336

Sklep spożywczy jest do odstąpienia z po
wodu niemożności prowadzenia jednej 0- 
snbie. Ulica’M ilczą 11._____ 3306_____

Shlcp z mieszkaniem i urządzeniem, dla 
felczera, jest do odstąpienia. Wiadomość: 

Grzybowska te 40, w składzie wódek. 3432 
5>jagle wiedeńskie nowe, z bardzo przy- 
jskzwoitem mieszkaniem, jakoteż i miejscem 
na- magle, są do sprzedania z przyczyny 
słabości właścicielki, ul. Elektora na'te'28.

Dom murowany 3-piętrowy, w najludniej
szej okolicy, w stronie ul. Marszałkow
skiej. do sprzedania za cenę około 50,00? 

rs. Towarzystwa 11,000. Oferty pod lit. Ż 
14, w kantorze Kur. W'arsz, pozostawić. 3305

JBagle do sprzedania. Wiadomość: Nowo- 
8 ipie te 26.______________ 3143

Interes korzystny. Warsztat mechaniczny 
jest do sprzedania na dogodnych warun- 
sach. Wiadomość przy ul. Żelaznej te 28, 

w sklepie wiktuałów. 3106

Ijlac do sprzedania na Pradze, przy nlicy 
Ząokowskiej. łokci  7,700, w całości 

lub częściowo, hypoteka uregulowana Wia- 
doinośe: ulica Podwal te 42 m. 3. 2320

s. 2,000 potrzebną jest pożyczka na nie
ruchomość, nieobciążoną żadnym długiem, 

1 ołożoną za rogatkami, ubezpieczoną na rs. 
7,500. Adresy nrosin al-l./UZ — i------- -
głoszeń, pod lit. G. J.__________ 441
Oklepik wiktuałów jest do sprzedania 
iyw każdym czasie z powodu zmiany inte
resu Ulica Karmelicka te 7. 3170
4!!tlep wiktuałów egzystujący od kilku lat, 
jydobrze procentujący, do odstąpienia ka
żdego czasu. Wiadomość: Nowy-Swiat te 19 
n p. Jastrzębskiego w- sklepie._____ 3176
Cklep spożywczy do snrzedania, w dobrym 
^punkcie. Wiadomość: Marszałkowska 53, 
w sklepie z wodą sodow-ą._____ 3345
Slagle taaio do sprzedania. Wiadomość: 
Il 1 u 1 i ea Pańska te 13.___________ 3351

oFrrT włók 24. z prawej strony Wisły, 
do sprzedania. Wiadomość: ul. Rymarska 

te 6, w kaneeiarji głównej, od godz. 10—4 
Cltlepik wiktuałów z towarem, elegancko 
^urządzony, jest do sprzedania. Nowogrodz- 
ka te'15. ' 455 
Hd 1,000 do 4,000 rs do ulokowania na 
ąjdom murowany lub drewniany. Wiado- 
mość pod te 5 przy ul. Freta, ni. te 8. 3502 
Łjiiicp wiktuałów z eleganckiem urządze- 
$nieni i oknem wystawowem, z powodu 
wyjazdu do Rosji, jest do sprzedania za- 
laz. Róg Brackiej i Alei Jerozolimskiej, 
w chód z Alej 3. 3493
Fklepils w każdym czasie jest do odstą- 
^nienia za przystępną cenę. Ulica Grzy- 
bowska te 47.__________________ 3487

Rs. 300. Potrzebna jest pożyczka; gwa
rancja zupełna. Stara-Praga, ulica Tar
gowa te 177, róg Brukowej. Stróż Karol 

wokn że._______________ ______3359
Q magle do sprzedania każdego czasu od 
4,13 lat egzystujące, nie drogo. Róg Smo- 
c.ej i Pawiej te 9. 3513

2 magle do sprzedania, na miejscu lub
do wyprowadzenia, u stolarza. Nalewki 

.V 3, obok straży. 3510_____
Kawiarnia znana, od lat kilku egzystu

jąca, z bilardem, piecem i kompletnem 
urządzeniem, z powodu zmiany interesów do 
odstąpienia. Podwal 22. stróż wskaże. 3430 
Cklep wiktuałów jest do odstąpienia w ka- 
0.dym czasie. Wiadomość na miejscu: Sta- 
re-Miasto te 65 (nowy 10),________ 3449
Sklep spożywczy z dystrybucją jest do 

sprzedania pod korzystnemi warunkami, 
przy ulicy Mazowieckiej te 5. 3392 
Magle do sprzedania zaraz. Róg Ale- 
Ifjksandrji i Tamki te 4. 3405 
Garkuchnia egzystująca lat 4, z przy

czyny wyjazdu jest do odstąpienia za 
bardzo przystępną eenę. Nowa-Praga, ulica 
Fabryczna te 80. 3381

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
na korzystnych warunkach sklep dystry- 
buc> jnn-galanteryjny, elegancko urządzo

ny. Wiadomość w magazynie ubiorów 
kich p. Kohndowskiego, Elektoralna 29. +.’.6

Rs. 6,000 do ulokowania na 1-szy te 
hypoteki domu lub majątku. Wiadomość 
u adwokata przysięgłego Siemiradzkiego, 

ulica Żurawia te 27a. 3446
Magazyn spożywczy z owocarnią, do 
^[sprzedania za rs. 1,500. Szpitalna 2. 469

WJieś 23 włók, bez serwitutów, z lasem, 
gub. Kieleckiej, pow. Miechowskim, 4 

wiorsty od kolei Dąbrowsko-Iwangrodzkiei, 
do sprzedania, Krak.-Przedm. 17, m, 10.
Mosesja murowana, stajnia, wozownia, 
1 ogródek, z powodu nagłego wyjazdu do 
s; rzedania, za rs. 9.000, Piękna te 31, z9jś 
flgrotiu 4,607 łokci □, przy ulicy Hożej 
Vdo sprzedania. Złota te 12, 2-e piętro, 
strona prawa. 2841

Rs. 625 umieszczone na hyj otece. pła
tno za 10 miesięcy, jest do odstąpienia. 
Wiadomość: Elektoralna 6, mieszk. 13. 466

Cklep wiktuałów z dystrybucją i nafta, 
lldobrze procentujący, jest do sprzedani-' 
Róg Kruczej i Wilczej te 11, jpoe 
W] Płońsku gub. Płockiej, jest do sprze^ 

dama posiadłość ziemska 25 mórg, wraz 
z zabndowaniami. na warunkach b. ]a-z>- 
stępnych. Wiadomość: Twarda te 32 m.2’.

Ijotrzeba na spłatę od 2 do 3,000 rubli 
z trzeohwłókowej hypotecznej osady, z 

zabudowaniami gospodarskiemi, w gubernji 
Siedleckiej. Wierzyciel raczy się zgłosić 
przez Garwolin, do J. Gontarskiego w Żn- 
bincu.____________ ___________3391

I gez kapitału. Może przystąpić do snółki 
|w korzystnym interesie kobieta dom pro
wadząca. Adresy proszę składać w kanto- 

rze Kiirjera pod lit. J. R. 3375
Uklep z obuwiem, z calem urządzeniem 
psklepowem, do odstąpienia z powedu wy
jazdu. Bliższa wiadomość na miejseu: ulica 
Twarda te domu 16. Salep duży z oknem 
wystawowem.  3364
Vklep mydlarski, jest do odstąpienia od 2Ó 
$lat egzystujący. Wiadomość w kiosku ua 
Krauowskiem, przy dawnej pocze e. 3197 
Rs. 3,500 do 5,000, potrzebne na spłatę 

hypoteczną. Nowolipie 20, front, trzecio 
piętro, od crmłz- 9.—* _____ _______
IZ oncesjonowane biuro realizacji doku- 
Imeniów pieniężnych L Grużewskiego,

Długa 53. Snrawy sądowe we wszystkich 
instancjach Cesarstwa i Królestwa, prowa
dzi własnym funduszem, za potrąceniom 19% 
od summy. 425

Za Żelazną-Bramą w domu te 11, przy ul. 
Gnojnej, zaraz do wynajęcia dwa lokale 
mieszkalne, t. j. dwa pokoje z kuchnią i 4 

pokoje z kuchnią. Wiadomość n i n 1 iejscu.

Od 1-go Kwietnia r. b. z powodu wyjazdu 
do odstąpienia lokal, złożony z 9 pokoi, 
kuchni, pralni, stajni, wozowni, 2 piwnic, 

spiżarki i ogród. Bagatela te 6._____ 3420

2 lub 3 pokoje umeblowane, z kuchnią i 
przedpokojem, na parterze, do wynajęcia 
w każdym czasie. Bracka 5, m. 16. 3474

Ckiep galanteryjno-norymberski, z urzą- 
Rdzeniem i mieszkaniem, dobrze prosperu
jący, z powodu wyjazdu właścicielki do 
sprzedania, oraz i maszyna do szycia sy
stemu Wheellera i Wilsona, w dobrym sta
nie. Bliższa wiadomość: Leszno te 53, stróż 
wskaże. 3201

o k a I ©.

Mieszkanie złożone z 3 pokoi, 6 okien 
frontu i balkonu, do wynajęcia każdej 
chwili, t enatorska 22, stróż wskaże. 467

Salon, gabinet i przedpokój, z meblami 
lub bez, do najęcia od 1-go Kwietnia. Ul.

Krucza te 11, mieszkania 7. 2983

tjklep z oknom wystawowem, urządzeniem 
iygazowem, pokój duży, do wyna<eeia od 
1-go Kwietnia lub wcześniej. Chmielna 9

IJokój ładny, kawalerski, z meblami i u- 
| sługą. Jerozolimska 23, m. 8. 3347

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia pokój 
kawalerski, z meblami, z wspólnym przed
pokojem, od frontu, na 2-m piętrze. Ulica 

Leszno te 26, mieszkania 9. 3453 
parlament z ł pokoi z 3-ma balkonami, 
z wielką elegancją i komfortem urządzo

ny, na 2-m piętrze, lub z 6 pokoi na par
terze, do wynajęcia od św. Jana r. b. Ulica 
Smolna te 17, drugi dom od Nowego-Świa- 
tu; bliższa informacja u właściciela w tymże 

 2868

2 pokoje frontowe, umeblowane, dla po
rządnych osób, z 2-ma łóżkami, może być 
z usługą, opałem i samowarem; oraz 3 i 

1 pokój, z kuchniami, przedpok. i wszełkiemi 
terazniejsz. dogodnościami, do wynajęcia od 
1-go Kwietnia. Chmielna te 35, między uli- 
cą Marszałkowską a komorą. 3359 
S]rzy ulicy Żurawiej te 18, do wynajęcia 
I od 1 Kwietnia r. b. Sklep, dwa pokoje i 
kuchnia, za 375 rubli rocznie. Wiadomość 
u właściciela domu, 3409
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Rjłejska ulica M damn 16, dwa pokaja, 
z przedpokojem i kuchni?}, na 2-em pię

trze, do n aj ęci a.3207

Z meblami lub bez, 2 lob 3 pokoje do 
odnajęcia. Nowy-Świat .Na 68, wiadomość 
w sklepie maki. 3374

Hieszkanie 6 pokoi, przedpokój, kuchnia, 
spiżarnia, wygódka, wodociąg. Uliea 
(Szkolna ła 4, przy Placu Zielonym do wy- 

najęcia od Ć-go Jana._________ 3179_____
7 pako:, z bardzo dogodnym rozkładem, 

na 2 piętrze; 5 pokoi z 3-a wejściami, na 
dole, odpowiednie na kantor, obydwa lo- 
buło z wociooiągami i zlewami, do wynaję
cia od I Lipca, Nowy-Świat 55. czwarty 
dom od ulicy Swiętokrzyzkioj.— Tamże su
tereny w. due i suche, z wodociągiem, od
powiednie na magle, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnia r. o. 413
Ho wynajęcia przy ulic; Miodowej Ji 14, 
|fo i >-go Kwietnia sklep obszerny z po
kojem o2-cli oknach. Bliższa wiadomość na 
mieisou ii właściciela domu.________3089
,m pokoi, z kilkoma przedpokojami i 

kuciinitnni, z wodociągami i zlewami, 
ż ogródkiem, zajmowane obecnie na pensję 
żeńską, przy ulicy pierwszorzędnej, do wy
najęcia od 1 Lipca. Wiadomość w skła
dzie płótna i bielizny A. W. Wilczewskie
go, w gmachu resursy obywatelskiej, przy 
Krokowski em-Przed mieścin._____ 412_____
Sio wynajęcia warsztat duży, sklepy, 
gysuteryny. od frontu, na warsztaty lub po
mieszkania, oraz różne lokale. Sienna ."6 6a, 
zr Żelazną 1-szy dom, gdzie lecznica. 2584 
Mieszkanie w pałacyku, złożone z 6 po- 
Ifjkoj, kuenni w suterynacb. z widokiem na 
ładny ogródek kwiatowy, do najęcia od 1 
Kwietnia 1883 r. Złota fe 17. 3317
fiolrój frontowy ze wspólnym przedpoko- 
gjem, do wynajęcia w każdym czasie. Ul. 
Marszałkowska *■ 37, mieezk, 7. 3503

Iokal z ogródkiem, na ochronę, potrzebny 
jjest w blizkośei ulicy Twardej. Adresy 
składać w ochronie 3-cięj przy ulicy Pań

skiej .’’i 46. 3495

1 potrój z kuchnią, 2 i 3 pokoje z 2-ma 
wchodami, w wielkim dziedzińcu wysa
dzonym drzewami i kwiatami, przy ul. Za

kroczymskiej, blizko letnich kąpieli wiśla
nych j od Ni 9/186*1, od Wielkanocy, za u- j 
miarkowaną cenę. Wiadomość na miejscu 1 
u wlaśc. domu. 3513_____
^zawierająca dwa piece* n" wo- uxAeta;! 
na węgiel, ze sklepem, do wynajęcia od 
dnia 1 Kwietnia r. b. Wiadomość u gospo- i 
darza. 3038

DO Ś-go Jana, odnajmnje się każdego czasu 
za rubli 100 mieszkanie, złożone z 6 po
koi, przedpokoju i kuchni, na 2-m piętrze, 

od frontu, przy ulic? Zielnej. Wiadomość 
w bięrze ogłoszeń Rajchmana i Frendlora, 
Senatorska 18. 468
jjokój kawalerski osobny, przy familji, 
g dla jednego lub kilku kawalerów, z wszel- 
Łiemi wygodami, do wynajęcia od 1 Kwie
tnia Sosnowa Jfe 5, m. 21/________ 482

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w Ale
jach Jerozolimskich Jś 24 apartament, 
z 8-miu lub więcej pokoi ze stajnią i wo

zownią; przy ul. Złotej .V. 9 lit. A i na Ziel
nej ,Vi 7 lit. A, różno loknle od 2 do 8-u 
pokoi.____________________ 3504

Bom. piętrowy, o 7 oknach frontowych, 
z wysokiemi suterynami, w którym od 
lat 12 funkcjonuje drukarnia Goldmana, do 

wynajęcia na drukarnię lub inny użytek. 
Muranowska Nś 24/2197B, wiadomość u rząd- 
cy lun u Lichtenbergs, Nalewki Mi 16. 487 
1|o wynajęcia, od I-go Kwietnia r. b„ 
|w domu rog Swiętokrzyzkioj i Włodzi

mierskiej Jei 2: sklep większy i mniejszy; 
w domu zaś J& 39 Nowy-Świat, na parte
rze: sześć pokoi, garderoba, przedrokój, ku
chnia z wodociągiem i zlewem, góra wspól
na. Wiadomość co do sklepów i mieszka
nia. w kantorze redakcji „Kłosów,“ Nowy- 
Swfat N; 39._____________________ 3511

toby miał do wynajęcia od 1 Kwietnia 2 
{Jniewielkia umeblowane pokoje z osobnein 
wejściem, w blizkośei ul. Miodowej, raczy 
dać znać pod 3, ulica Podwal, mieszka
nia Nd 25. 3158
4'klep wiktuałów z pomieszkaniem, obórką 
jyna 4 krowy, 2 komórki wraz z szyldem, 
do wydzierżawienia od Wielkiej nocy za 
rs. 160 rocznie, komorne wybiera się wi
ktuałami i mlekiem. Praga .V:z243/4, dom 
piętrowy, po prawej ręce, niedaleko Mo- 
skiewskieh rogatek._______ 3193
1'lica Jerozo.imska J6 39, od 1 Kwietnia 
(Jpokoik dla kobiety, przejście przez salo
nik emerytki, usługa, samowar, opał, 7 rs. 
miesięcznie. Panienka uczęszczająca na pen
sję może mieć opiekę, konwersację fran
cuz ką. a obiad za osobną umową. 2800

I lica Długa Ni 2, do najęcia od 1 Kwie- 
itnia 3 pokoje z balkonem, kuchnią i pi
wnicą, suche i cieple, na 1-m piętrze, za 

360 rs. rocznie._____________ 2801
Q pokoje, przedpokój, kuchnia z wodo- 
^ciąęteiii i zlewom, spiżarnią i piwnicą, w 
dnia 1-go Kwietnia r. b. za rs. 160 rocz
nie, pod Ni 21 przy ulicy Złotej, w blizkośei 
Marszałkowskiej. 3021

Pokoi 6 i 8, z wygodami, zaraz ]ub od
1-go Kwietnia, oraz różne sklepy od św. 

Jana do wynajęcia, przy ul, Nowy-Świat 4.
T) oitiesienia roaswiaiteb 

Fabryka kufrów', waliz i toreb do podró- 
j'ży Walerjana Breymeyera. Krakowskie- 
Przedmieścio 22, wprost ulicy hr. Berga, 
poleca gotowy towar, od najtańszych do 
najwytworniejszych gatunków, oraz, usku- 
tecznia wszelkie reperacje. 145

IJezpłatnio widzieć można prześliczne foto- 
Jgrafie, powiększone przez szklą do natu- 
lalności. Lesziio Ni 61. m. 18. 3138

BO odstąpienia zaraz na warunkach ko
rzystnych magazyn strojów dobrze pro
centujący. Freta Je 12.—Zofia Ch. —Tamże 

garnitur mebli mahoniowych do zbycia i 
wyprzedaż kapeluszy damskich, jo cenie 
niżej kosztu._________________ 3482

«o wynajęcia tanio zara-. 4-ry pokoje, 
przedpokój, uuchnin, z ogrodem. Dwa po
koje, przedpokój i kuchnia. Nowolipie jjń 20. 

Tamże jest kredens nuży do sprzedania.
7 uknie wykończa się starannie i szybko 
irod rs. 2 do 6 rs., w pracowni przy ulicy 
Mokotowskiej N’ 12. Przyjmuje się uczenni
ce, oraz panny do staników. 435_____
Iiończochy nadrabia od 30 kop. i taniej, 

fabryka pończoch, Zgoda Nr 1, 3-ci dom 
od Chmielnej._______ __ ___________ 3370
Tanio? wszelkiego rodzaju i w językach 
1 obcych przepisywiinie. Złota Ni 39, mie- 
sznania 7.__ _______________ 3402_____

I. Kornecki, skład win i delikatesów, 
Nowy-Świat 40. Śniadania gorące i kolą
ce, w osobnych gabinetach. Specjalność 

wina węgierskie. _______ 333_____
Ijrosby do wńzystkicli władz, specjalnie 

zaś do instytueyj włościańskich, redaguje 
biuro b. urzędnika Zawadzkiego, ulica Kró
lewska Jś 43. __________ 2967
Lokal wyrobiony na magla do wynajęcia 

ed 1-go Kwietnia r. b.; tamże są magle 
do nabycia. Wiadomość: Wilcza Jó 17, lóg 
Marszałkowskiej, u właściciela domu, od 
godz. 4—6 po południu. 30511’ Janny potrzebno są 4o biel.izny, podrę- 

czno i do dziurek. Ulica Swiętouerska 
Ni 10.—S. Drecka.—Tamże jest Pokój’* me
blami, do wynajęcia dla pojodyńcżej'osoby, 
przy familji, ___________  3181_____
Akuszerka M. S. i osiada poi.ojo osooae, 
jjuspólne, dla miejscowych, przyjezdnych, 
potrzebujących pomocy. Warunki dogodne. 
Bracka 6. 396
Ikusznrka Ą. W., przyjmuje osoby spo-Jldzicwające Się slaoosci, po

nej eonie, “z umieszczeniem dziecka. Ulica
Chłodna Ać 8. 3225

1 łknszerka przyjmuje osoby spodziew*1n' 
jlce się słabości, w wspólnych i osobnyc® 
pokojach, z wszelkiemi wygodami, otLrf’ 
15 i wyżej, z umieszczeniem dziecka. T1.®* 
skliwa opieka i dyskrecja zapewnia 8*5' 
Leszno Ni 21. _______________ 3065
II akuszerki A. J., jest pokój dla osobr 

/spodziewającej się słabości lub przyjezdnej 
na kurację. Nowy-Świ.it 56._____ 437______
kjjamki wiejskie, uliea Sosnowa N> 5,1*8' 
jtjkuszerki Brzozowskiej.______ :;221_____
paniki młode, zdrowo, ze świeżym i o*^* 
!Utvm pokarmem, u akuszerki Nowogrod*' 
ka N> 25.______________ 3401^,
Ijamki są u akuszerki przy ulicy Grzf' 
jljbu i skiet’Ni 22.3163

amki z młodym pokarmom sa u aku-zci'* 
ki Dulskiei. Ulica Lucka 13. 3419

We czwartek rano, 8-go b. m., na pi*' 
łfcu Trzech Krzyży zgubiono portmonet' 
kę skórzaną, zamkniętą elastyką, z 25 U*' 
blami papierowemi i notatkami. Upr.ien* 
się łaskawego znalazcę o zwrócenie p°rt, 
mónetki pamiątlrow ej, a tą kwotą poózi«* 
się poszkodowana wdowa. Mokotowska 2i» 
mieszkania 13. 3a(B 

Ifnm.ki wiejskie, są u akuszerki A.
III Ulica Chłodna Ń 8.________ 3533

Jjamka z oblitym pokarmem jest przy u>' 
ISzpitalnei N 2, mieszkania 14. 352>

Mamka icst przy ulicy Piwnej Ni 7/l1^ 
jtł mieszkania Jw 25.__________ ^86^
Hamki z młodym | okar i etn. bez dłudit*

Uliea Fieta Ni 4, kantor mamek. 35‘j^, 
Hamka młoda, przystojna, bruneta jeS* 

do umieszczenia, u akuszerki M. B. C"
Hoża Ni 12 lit. A._____________ 3322

Mamka wiejska, ze świeżym pokarmeini 
brunetka, jest u akuszerki. Świętokrzy*' 
ka Ni 8 mieszkania 5. 3283

faguóa. 5 Marca przed południem zost*' 
/,wiono w powoziku jedno-konnem torebkę 
nową skórzanną, z różańcami i innemi dro' 
biiemi rzeczami, wraz z chustką do no?*' 
Ktoby znalazł, uprasza się oddae na uli*1? 
Smolną Ni 15, mieszkania 8. Piei.iądze iuO' 
gą i rzy od dawcy zostać.34'88
jhaszport wydany przez gubernatora łon}' 
J żyńskiego. na wyjazd do J russ, na i"11? 
Dawida Grosmana, zaginą!. Znalazca racz/ 
zwrócić za nagrodą rs. 10 ul. Krochmal a 
Ni 991. do J.»nkla Bruchgarten. 3486
Lzczaniak rasy panter, żółty, 8-niiesięcz* 

« -iwóżką, zaginał we wtorek. K'o 
odprowatL.i na ul. Mostową pod u, otizy- 
ma nagrody rs. 3. 3449
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GILZY (fabryki).
Ożarów etCo.,Chn:ielna4,wprostBelle-Vuo.

GORSETY (fabryki).
Steiner Wilhelm, największa parowa fa

bryką gorsetów. Świętokrzyska 24- 
HERBATA "(Składy).

Wilenkin JL., Królewska 10, obok Giełdy. 
JUBILERZY.

Arszagi Józef et Co,Wierzbowa 612 (n.l). 
Kalhorn A. Krakowskie-Przedmieście 77.
Korngold Naftal, Nalewki 10.
Radke G. & 2elżisławsSri A., Miodowa 2. 
Rosenband Stanisław, Nalewki 14.

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa 3. 

KAPELUSZE (fabryki).
Dubrowiłz 2Iax, (słomkowe). Świętojer. 30 
Leonard, Miodowa 11, wyr. kraj.Ceny niskie. 
TruchiińslriW.M arszałk.65, kapel, i czapki. 
WeiglT., Krak.-Przedm., róg Królewskiej, 

wyborowe kapelusze krajowej zagraniczne. 
WeigtT. ,uliea Długa,rógMiodowój, najtań

sze i najlepsze kapelusze krajowe.
KSIĘGARNIE I SKŁADY NUT. 

Gebethner & Wolff, Krak.-Przad. 15. 
Orgelbrand Maur ,N.-Świat 67,i.Senat. 2’. 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (Fabryki).
Bock Artur, Warszawska labryka kstng 

handlowych, Bednarska 8.
Haempel A Hhrlin^. Kymarska 3.
Kronach Wilhelm, Żabia 4, główny zakład 

ksiąg buchalter, istniejący od 1828 r.
Winkler IYJ., Tłomac Je 9, wyroby notesowe.

LAKIERY I FARBY OLEJNE (fabryki).
Karpiński i Lenperł, Elektoralna 33.

LECZNICE DLA ZWIERZĄT. 
Warszawska lecznica. Sienna 6i. 

MASZYNY I ODLEWY (fabryki).
Berent T. et Adolph J., Wronin33. Maszy

ny, osie, sikawki, pompy,; aluzje (okiennice).
Gerlach et Co., SrebrnarŚ, maszyny potno- 

enieze dla fabryk i rzemiosł.
MEBLE (Magazyny).

Fitzke Wilhelm, Nowy Świat 39.
Frumkia B-cia, KybakilO, największy wy

bór wszelkich łóżek żelaznych', kołysek, 
mebli ogrodowych itp.poconaehnizkich.

Globus ii-'., Krak--Przed. 54, wprost L Sask.

Otwinowski T., Nowy-Świat 38. Zakła
dy stolarskie, tąpicorskie i dekoracyj
no, oraz meble gotowe.

Piechowski i S-ka, Marsz.ałk. 60, róg PI. 
Zielonego, meble nowe i używ., dekoracje 

Załęski i sp. Marszałk. 63. rob. dekoracyjn. 
MUSZTARDA (fabryki).

Arthur et Co., fabryka parowa, Leszno 4. 
NACZYNIA KUCHENNE I GOSPODARSKIE. 
AnderśzewslciW.Nowy-Swiat44, iiljaMar- 

szałkowsku69, wyr. blaszane i trumny met.
Bernstein A., Graniczna 9, meble żelazne.

NICI I NORYMBERSZCZYZNA.
FrybesF.,Żabia4, skl.10,galantorja i guziki. 
GOldilussRi.,Zabiał,roboty kanwo we igalan. 
Ludwig A.., Senatorska 496, obok Penkali. 
Klink A-, Żabia 4, gnlanterja i guziki.
Rotter s', et Co., Ża bia7.Pończochy i koronki. 
Schreiber J., Żabia 3, wyroby pończośznic. 
Wachę W., Graniczna 9, dom własny.

OBUWIE DAMSKIE (Fabryki).
Blechschmidt Stanisław, Obuwie dam- 

tkie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajchman i Frendler. Senatorska 13.
OPTYCY.

Berent i Plewiński, KrakPrzedm. 65. 
Bogdański K-, Wierzbowa 4. b. IIo‘. Anj.

PIÓRA STRUSIE (fabryki).
Gliwic F.. Senatorska 20.
Sachs Emanuel, pierwsza warszawska fa- 

brybn,Tłomaekie9,1-szo piętro.
PISMA FERJODYCZNE (Redakcjo).

Opiekun zwierząt, Sienna 6ą.
Mela, wyd. J. Jeleński, Nowy-Świat i.

F 1 W 0 (składy specjalno).
Wioślarskie,M.Stypiuski i sk Leszno r.Kar.

PŁÓTNA i BIELIZNA (Magazyny).
GałkowskiL., Mnrsząłk.59a. róg Świętokrz. 
Jankowski R., Krak.-Przed.15, domPotoc. 
Józef i Ska, Elekt. 5. Cenniki wysyła gratis.

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).
Haehle Gustaw, Świętokrzyska 11.

POŚCIEL GOTOWA.
Chełstowski J., Czysta- hotel Europejski 
Jaworski Jan, Nowy-Świat 67.

P 0 W 0 Z 0 W (fabryki).
Geyer Henryk, dawn. Korycki. LeszaoSS 
Hertel A., Leszno 21.
Lorctz F., Leszno 24. 
Kryński Franciszek, róg LesznaiOrlej 19. 
Michałowski P., Elektoralna^, od Orlej L 
Wernik Józef i syn, Orla 3.

POWOZÓW NAJEM; 
Dąbrowski Ignacy, Chmielna 10. 
Gtyor, Leszno 26. lewa oficyna, 1 piętro, 
jiotclEuropejski, Krakor.-Priejmięjąj* 
Hotel Paryski, Bielańska 9. 
Hotel Polski, Długa 27.

RESTAURACJE. 
Herkulanum, Krak.-Przedm. róg Bedait. 
Snowaoki Stanisław, Długa 17. 
Tomasz Kosiński (pierwszorzędna) gabina- 
- z £rtc.l>jiln;)mi. Hotel Angielski. 
Zwolińska T.,ui.hr.Bergal6(da.N-śwint7d) 

SZKŁO, PORCELANA, FAJANS.
Chwastkiewicz F,, Miodowa 1. 
?e^Xcł! J.* S-ka, Rymarska 2. rógSeart 
achiffner A., róg Senatorskiej i Bielańskiej 

. S. .z„u w A K 3 U (Fabryki).
Mu&nslci S.j s-zuw’., atrament, 53»

TABACZNE WYROBY (Składy).' 
Greczr^f S., skład hurt. dot. Ńowy Świat 33l 
PoclyiTjwski St, Skład hurt. Nalew t ii. 
Wertenstem J.. skład hurt. Przejazt u.

UBEZPIECZENIA (Towarzystwa). 
„Rossja“ (ogn. i życiowe) Repr. Marszał 54 
HuskieTow.fod ognia), repre'.Senatorska li> 

WINA (składy hurtowe).
JDohrycz S.et C., dost dw.JCKM. egz odlTOó 
bimon i Stecki, dost.dw. J.O.M.. Kr.-prz.3tt

WINA KRYMSKIE I KAUKAZKIE. 
Stein Herman et Uo., Marszałkowska B& 
Zurabow J. Gr., Senatorska 25.

ZEGARMISTRZE. 
GołembiowsM J., zeg. lach.. Bielańska 1. 
Smalec Piotr, zeg. ineh.. Mazowiecka 
Zawisłozeslri K., Wierzbowa, gmach teatr®

ZNAKI METALOWE i PISANE (Fabryki). 
Eitschan P., Dluua47. i aparaty k śeielna 
Poznański Józef, Długa 41.

ZELAZNE WYROBY (składy).
Straus A.,Długa39. tiija Marsz iłko wica 50»

ADWOKACI PRZYSIĘGLI.
Finkclhaus Adolf i Jan, Miodowa &

APTEKI.
BuIratyB.dzierż.SołtykiowIcze.GranicznalO. 
Karpiński W., Elektoralna 35.
Hucharzewski H.,gł.ckł. wód min. Senat.ll. 
tizteyner F. apteka dworu J. C. K. M,

Krakowskie-Przed mieście 63.
Wenda i Wiorogorski, Krak.-Przed. 47.
APTECZNE MATERIAŁY I SKŁADY FARB.
Lipiec M., Graniczna 14.

BŁAWATNE TOWARY.
Jarzębski Ł., Nowy-Świat 57.Towary tanie. 
HoscnbergŻabia wpr br.ogr.Sask.,sklep M6-

BROŃ I PATRONY.
Bekkcr K, et J., fabr. i skład hurt, (znacz, j 

rab. hurt.) i detalez. Krak.-Przed. 38. !
Stapf J., Nowy Świat 41, fabryka i strzeln. 
2iegler Robert, fabr. i skład, największy 

wybór. Znaczny rabat hurtowy. Długa 29.
BUDOWNICZY, INŻENIEROWIE.

Breslau er Michał, Długa 23 (Eldorado).
CUKIERNIE.

Kwieciński E.Leszuo28 warsz.fr.cze kolady. 
Ealis G. (law. Ferrari, Plac 
źtawistowski J., cukiernia 

fabr. cuhrów i lodów.
CZYTELNI

Jelcński J., Nowy-Świat 4, 
Kraniiowski, Praga, ulica Targowa 155.

DENTYŚCI.
Idzikowski Leszno 1, od godz. 10—6. 
fseunsark H., Długa 31, obok hot. Niemieck. 
NeumarkTlomaekio 9. dawn. Długa 31.

FORTEPIANY (fabryki).
Diitz Jan, Elektoralnn2Ó, specjalnie pianina. 
Bildt J., daw. Antoni Holer, Elektoralna 6.

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY.
Krajewski Wład., Krakowskie-Przedm. 7.

FRYZJERZY i perfumeria.
Szulc Teofil, Bielańska 7. hotel Ki akowski. 

_G A L A N T E R j A.
Eenzef i Ska, Senatorską 20, dor.: K.nfta’a. 
Bruner R. S. et Co., Hotel Etironeiaki 
Drovs Jan. Senatorska ró;r Bielańskiej ’13 
Kaniewski W., 8enatorskn22. filja Senat t5 
Straus A.,Ma rsznlk.uOa, zabawki i fajerwerk 
Wortman L., ‘Wierzbowa 3, Miodowa, j'


